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Lárus L. Blöndal, forseti ÍSÍ.

Ávarp forseta

Tíminn á milli Íþróttaþinga er 
viðburðarríkur í íþróttastarfinu og 
gefur okkur bæði sorg og sigra. 

Okkar ástkæri Heiðursforeti ÍSÍ, 
Ellert B. Schram féll frá í janúar sl. 
Ellert var gríðarlega mikill og góður 
leiðtogi sem leiddi íþróttahreyfinguna 
til mikilla framfara þann tíma sem 
hann var í embætti. Hann hafði 
mikla mannkosti og var afar farsæll í 
störfum sínum í þágu íþrótta í landinu. 
Hans er sárt saknað úr starfinu enda 
litríkur einstaklingur, skarpur og 
skemmtilegur. Allir sem hann þekktu 
vel búa yfir sterkum minningum um 
Ellert, sem munu lifa með okkur áfram 
líkt og vörðurnar um störf hans í 
hreyfingunni.  

Tveir Heiðursfélagar féllu einnig frá á 
milli þinga, þeir Jón Gestur Viggósson 
og Hörður Gunnarsson. Báðir áttu 
þeir langan og farsælan feril innan 
íþróttahreyfingarinnar og hlutu 
æðstu viðurkenningar fyrir störf sín. 
Þeirra verður einnig sárt saknað úr 
hreyfingunni.  

Fyrir 77. Íþróttaþingi liggja 29 
tillögur um hin ýmsu hagsmunamál 
hreyfingarinnar. Lagðar eru til 
umtalsverðar breytingar á lögum 
sambandsins sem snúa m.a. að því 
að bæta stjórnarhætti. Eftir því sem 
okkur fjölgar í íþróttahreyfingunni 
þeim mun meira reynir á skipulag 
og regluverk og ákall er úr ýmsum 

áttum um skýrari reglur og heimildir. 
Hreyfing sem telur um 1.000 einingar 
í margskiptu skipulagi þarf gott 
utanumhald og eftirfylgni. Það var 
því ekki að ástæðulausu sem ráðinn 
var inn lögfræðingur á Stjórnsýslusvið 
ÍSÍ í fullt starf á síðasta ári. Sviðið 
vinnur hörðum höndum að ýmsum 
umbótum í regluverki ÍSÍ og hefur 
leitt undirbúning að tillögum til 
lagabreytinga sem lagðar eru nú 
fyrir Íþróttaþing. Eru þær því mjög 
umfangsmiklar í þetta skiptið. 

Húsnæði ÍSÍ í Laugardalnum er 
eign allrar íþróttahreyfingarinnar. 
Húsnæðisþörf sambandsaðila 
hefur aukist talsvert undanfarin ár, 
m.a. vegna fjölgunar sérsambanda 
og aukinnar starfsemi ýmissa 
sambandsaðila. Þá liggur einnig 
fyrir að fara verður í dýrar 
viðhaldsframkvæmdir ef ekki á illa að 
fara fyrir fasteignunum. Töluverður 
leki hefur verið í sumum húsanna 
og hætta á mygluskemmdum 
blasir við án aðgerða.  Enn er 
ótalin þörfin fyrir stækkun 
húsakostsins til að mæta aukinni 
starfsemi íþróttahreyfingarinnar.  
Heildarkostnaðurinn við þessi verkefni 
hleypur samtals á hundruðum 
milljóna. Fyrir þinginu liggur tillaga 
um að ÍSÍ fái helming af þeim 
aukagreiðslum sem Íslensk getspá 
kann að greiða út fram að næsta 
Íþróttaþingi 2027. Í greinargerð 
með tillögunni sem liggur fyrir 
þinginu er gerð ítarleg grein fyrir 
kostnaðaráætlun fyrir nokkur tiltekin 
verkefni sem eru mjög brýn. Ég ítreka 
að það er mjög mikilvægt að við getum 
haldið húsunum okkar við og aðlagað 
að starfsemi okkar inn í framtíðina. 

Á síðasta ári settu ÍSÍ og UMFÍ á fót 
átta svæðisstöðvar, með stuðningi frá 
mennta- og barnamálaráðuneytinu. 
Tillögur um stofnun svæðisstöðvanna 
voru samþykktar á Íþróttaþingi ÍSÍ 
vorið 2023 og á þingi UMFÍ haustið 
2023. 

Samtökin undirrituðu samning við 
ráðuneytið 1. desember 2023 um 
eflingu íþróttastarfs á landsvísu með 
því að koma á fót svæðisstöðvum 
og Hvatasjóði. Svæðisstöðvunum 
er ætlað að styðja við íþróttahéruð 
landsins við innleiðingu á stefnu 
íþróttahreyfingarinnar og ríkisins 
í íþróttamálum auk þess að auka 
þátttöku barna og ungmenna í 
íþróttastarfi með sérstaka áherslu 
á þátttöku fatlaðra barna, barna 
af tekjulægri heimilum og barna 
með fjölbreyttan tungumála- og 
menningarbakgrunn.  

Bæði ráðuneytið og íþróttahreyfingin 
hafa miklar væntingar til starfsemi 
þessara svæðisstöðva en leitast er 
við að efla samskipti við samfélögin 
á viðkomandi svæðum og þá ekki síst 
sveitarfélögin og skólana. Þá sjáum 
við fyrir okkur að svæðastöðvarnar 
verði mikilvægar til að tengja efnilegt 
íþróttafólk allt í kring um landið við 
afrekstarf sérsambandanna. Jafnframt 
er það framtíðarsýn að sem flestir 
hafi tækifæri til að stunda íþróttir á 
því sviði sem þeir kjósa, hvort heldur 
til ánægju, heilsubótar eða með 
afreksárangri að markmiði.

Eins og fram kom hér á undan þá hefur 
samstarf ÍSÍ og UMFÍ aukist mjög á 
síðustu árum.  Í tillögu sem liggur nú 
fyrir íþróttaþingi er lagt til að samstarf 
þessara aðila verði eflt enn frekar 
þannig að samtökin vinni saman á 
sviðum fræðslu, almenningsíþrótta, 
lýðheilsu og sjálfbærnismála. Unnið 
skal að þessum sameiginlegu 
málaflokkum og áherslum þvert á 
bæði samtök þar sem báðir aðilar 
leggja til mannauð og fjármagn og 
verkefni og verksvið verði skilgreind í 
samstarfssamningi á milli aðila. Með 
þessu mun umgjörð íþróttastarfsins 
batna til muna með betri nýtingu 
fjármagns og mannauðs. Eru þetta 
einnig viðbrögð við áskorunum 
bæði frá íþróttahreyfingunni og  
stjórnvöldum. Þessi tillaga er unnin 
sameiginlega af ÍSÍ og UMFÍ og 
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er eðlilegt framhald af núverandi 
samstarfi þessara samtaka.

Í byrjun árs 2023 gerðu ÍSÍ og 
mennta- og barnamálaráðherra 
samkomulag m.a. um uppbyggingu 
afreksíþróttastarfs á Íslandi með 
það að markmiði að íslenskt 
afreksíþróttafólk standi jafnfætis þeim 
bestu í okkar samanburðarlöndum. 
Starfshópur mennta- og 
barnamálaráðuneytis, undir forystu 
Vésteins Hafsteinssonar, hefur unnið 
gríðarlega gott starf á síðustu tveimur 
árum. Hópurinn skilaði skýrslu og 
tillögum um það hvernig bæta má 
umgjörð afreksíþróttastarfs og á 
þeim tillögum er nú byggt. Með 
því aukna fjármagni sem okkur er 
ætlað í fjárlögum fyrir árið 2025 þá 
höfum við hafið fyrir alvöru þessa 
vegferð. Augljósasta birtingarmynd 
þess er að sjálfsögðu formleg opnun 
Afreksmiðstöðvar Íslands þann 5. maí 
sl. Er það risastórt skref í þeirri vegferð 
sem við erum á. 

En hvað er Afreksmiðstöð Íslands?  
Samkvæmt skilgreiningum 
Afreksmiðstöðvarinnar, 
skammstafað AMÍ þá er hún 
stjórnstöð afreksíþróttastarfs á 
Íslandi, faglegur vettvangur fyrir 
afreksfólk ólíkra íþrótta sem hefur 
möguleika á að verða sigurvegarar á 
heimsmælikvarða. Starf AMÍ verður í 
náinni samvinnu við sérsambönd og 
íþróttafélög landsins, framhaldsskóla, 
háskóla og vísindasamfélag, 
sem og sérfræðinga í íþrótta- og 
heilsufræðum.

Tilgangur Afreksmiðstöðvarinnar 
er að byggja upp og styðja við 
afreksíþróttafólk og skapa þeim 
aðstæður til að komast í hóp þeirra 
bestu á alþjóðlegum vettvangi. Sú 
vinna hefst snemma og hún hefst 
hér heima. Efnilegt íþróttafólk og 
lið, sem eru líkleg til að ná árangri, 
eru valin eftir ákveðnum viðmiðum.  
Með öflugum stuðningi við 
afreksíþróttafólkið verða um leið til 
betri þjálfarar, dómarar og leiðtogar. 

Spurningunni „hvað þarf til að vinna 
gullið?“ svarar Afreksmiðstöðin 
þannig:

Því fleira afreksfólk sem við eignumst, 
þeim mun sjálfsagðara verður 
það, því hefð og saga skiptir máli. 
Með því að skapa bestu mögulegu 
umgjörð í kringum íþróttafólkið 
okkar aukast líkurnar á að komast 
í fremstu röð. AMÍ vinnur með 
íþróttafélögum og sérsamböndum 
að markvissri afreksþjálfun út frá 
nýjustu rannsóknum, af vel menntuðu 
kunnáttufólki með alþjóðlega reynslu. 
Félagslegt umhverfi, andleg heilsa, 
tæknileg geta og líkamlegt atgervi 
er skoðað. Starfinu er stýrt og það 
stutt af AMÍ í gegnum átta fagsvið 
en þau eru: Mælingar og stöðumat, 
Líkamsþjálfun, Meðhöndlun og heilsa, 
Hæfileikamótun, Sálfræði og íþróttir, 
Íþróttanæring, Íþróttafólk og ferill og 
Íþróttaþjálfarinn. 

Og hver er síðan ávinningurinn? Fátt 
sameinar þjóðina betur en þátttaka 
og velgengni í íþróttum á alþjóðlega 
sviðinu. Góður árangur skapar landi og 
þjóð aukna umfjöllun og landkynningu 
með tilheyrandi hagvaxtaráhrifum. 
Öflugar fyrirmyndir og leiðtogar hafa 
ekki aðeins mikið forvarnargildi fyrir 
börn og ungmenni, heldur eru þær 
einnig hvatning fyrir almenning. Öll 
tölfræði bendir til að starf sem þetta 
efli velferð barna. 

Árið 2024 var Ólympíuár og Ísland 
sendi fimm vaska keppendur til 
Ólympíuleikanna sem að þessu sinni 
fóru fram í París. Sömuleiðis kepptu 
fimm Íslendingar á Paralympics sem 
fór fram í kjölfarið. Stóðu þau sig öll 
með prýði og voru þjóðinni til mikils 
sóma .

Ólympíuleikar eru mikil íþróttaveisla 
og kynda vel undir íþróttaáhuga um 
allan heim. Maður fyllist alltaf stolti að 
sjá íslenska keppendur á stóra sviðinu 
og skynjar hversu mikið er lagt undir til 
að komast á þennan stað.

Ólympíuleikarnir í París slógu öll met 
yfir áhorf og samfélagsmiðlaumfjöllun.  
Um 5 milljarðar manna um allan heim 
fylgdust með leikunum á einhvern hátt 
sem eru 84% af öllum þeim sem gátu 
með einhverjum hætti horft á leikana. 
Um 75% íslensku þjóðarinnar horfðu 
á Ólympíuleikana þegar litið er á 
uppsafnað áhorf. Þetta segir sína sögu 
um vinsældir íþrótta í heiminum og 
mikilvægi þeirra í daglegu lífi fólks.

Ég vil þakka fyrrverandi mennta- og 
barnamálaráðherra, Ásmundi Einari 
Daðasyni, fyrir gott samstarf á 
undanförnum árum og þann áhuga 
og velvilja sem hann hefur sýnt 
íþróttastarfinu. Sérstaklega vil ég 
þakka honum og núverandi ráðherra 
Guðmundi Inga Kristinssyni gríðarlega 
góðan stuðning við íþróttahreyfinguna 
og að gera okkur kleift að gera 
drauminn um Afreksmiðstöð fyrir 
afreksfólkið okkar að veruleika. Það 
var risastór viðburður í sögu íslenskra 
íþrótta þegar Afreksmiðstöðin var 
formlega opnuð nú í byrjun maí. 

Ég þakka einnig fráfarandi 
forseta Íslands og verndara 
íþróttahreyfingarinnar, hr. Guðna 
Th. Jóhannessyni hans störf fyrir 
íþróttahreyfinguna. Frú Höllu 
Tómasdóttur forseta og verndara 
íþróttahreyfingarinnar færi ég líka 
bestur þakkir, en í öllum okkar 
samskiptum þá hefur geislað af henni 
áhuginn á íþróttastarfinu og væntum 
við mikils af samstarfinu við hana í 
framtíðinni. 

Ég vil einnig þakka 
Ólympíufjölskyldunni fyrir stuðninginn 
undanfarin ár en hann hefur 
skipt miklu máli í okkar starfsemi. 
Fyrirtækin sem nú mynda Ólympíufjöl-
skylduna eru Íslensk getspá, Toyota og 
Icelandair.  

Ég vil líka þakka samstjórnarfólki 
mínu og starfsfólki Íþrótta- og 
Ólympíusambands Íslands kærlega 
fyrir frábært samstarf á undanförnum 
árum þar sem hvergi hefur borið 
skugga á. Sérstaklega vil ég þakka 
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Í 76. Íþróttaþingi ÍSÍ árið 2023 
var kosið um 7 meðstjórnendur í 
framkvæmdastjórn ÍSÍ og staðfestur 
var fulltrúi Íþróttamannanefndar ÍSÍ. 
Forseti ÍSÍ var kjörinn til fjögurra ára 
árið 2021. 

Úr stjórn gengu Gunnar Bragason, Ása 
Ólafsdóttir, Ingi Þór Ágústsson, Knútur 
G. Hauksson og Ásdís Hjálmsdóttir 
Annerud, fulltrúi Íþróttamannanefndar 
ÍSÍ . 

Endurkjörin til fjögurra ára 
(2023 – 2027) voru Kolbrún Hrund 
Sigurgeirsdóttir, Olga Bjarnadóttir og 
Hafsteinn Pálsson. 

Nýkjörin í stjórn til fjögurra ára (2023 – 
2027):  Daníel Jakobsson, Elsa Nielsen, 
Hjördís Guðmundsdóttir, Ragnheiður 
Ríkharðsdóttir og Kári Mímisson 
sem var staðfestur sem fulltrúi 
Íþróttanefndar ÍSÍ til tveggja ára.

Fyrir í stjórn (2021 – 2025) voru 
Garðar Svansson, Hildur Karen 
Aðalsteinsdóttir, Hörður Þorsteinsson, 
Úlfur H. Hróbjartsson, Valdimar Leó 
Friðriksson, Viðar Garðarsson og Þórey 
Edda Elísdóttir. 

Stjórnin skipti með sér verkum þannig 
að Þórey Edda Elísdóttir var skipuð 
1. varaforseti, Olga Bjarnadóttir 2. 
varaforseti og Hörður Þorsteinsson 
gjaldkeri. Stjórnin skipaði í nefndir 
og ráð ÍSÍ og einnig var skipað í ýmsa 
vinnuhópa til að sinna málefnum 
sem samþykkt var að vinna að á milli 
ársþinga. 

Framkvæmdastjórn samþykkti 
starfsreglur stjórnar fyrir starfstímabil 
stjórnar og eru þær aðgengilegar 
á heimasíðu ÍSÍ. Haldnir voru 33 
fundir á milli ársþinga, þar með talið 
vinnufundir með áherslu á ákveðin 
málefni.

Embættismenn stjórnar eru með 
aukna ábyrgð, bæði gagnvart rekstri 
og verkefnum. Þeir eru einnig 
staðgenglar í fjarveru forseta.

Meðlimir í framkvæmdastjórn gegna 
ýmsum hlutverkum, meðal annars að 
sitja í nefndum og ráðum, sækja þing 
og viðburði sambandsaðila, koma að 
verkefnum ÍSÍ með ýmsum hætti og 
leiða og starfa með vinnuhópum sem 
starfa á milli þinga.
Helstu störf framkvæmdastjórnar 
eru að fylgja eftir samþykktum 
Íþróttaþings, stýra málefnum ÍSÍ á 
milli Íþróttaþinga, annast rekstur 
sambandsins, sjá um samskipti 
við innlenda og erlenda aðila máls 
sem ekki heyra undir sérsambönd, 
fylgjast með störfum sambandsaðila, 
sjá til þess að samdar séu þær 
almennu reglur er gilda skulu fyrir 
allar íþróttagreinar, semja og gefa 
út reglugerðir um störf nefnda og 
staðfesta lög sambandsaðila. 

Framkvæmdastjórn ÍSÍ

Lárus L. Blöndal
Forseti

Þórey Edda Elísdóttir
1. varaforseti

Hörður Þorsteinsson
Gjaldkeri

Olga Bjarnadóttir
2. varaforseti

framkvæmdastjórunum í minni 
embættistíð, þeim Líneyju Rut 
Halldórsdóttur og Andra Stefánssyni 
fyrir mjög gott samstarf. 

Á Íþróttaþingi er samankominn 
sá hópur fólks sem fer fyrir því 
öfluga starfi sem íþróttahreyfingin 
stendur fyrir um allt land, í félögum, 
íþróttahéruðum, sérsamböndum og í 
hinum ýmsu verkefnum sem hreyfingin 

stendur fyrir. Þetta eru fulltrúar fyrir 
barna og unglingastarfið, afreksstarfið, 
almenningsíþróttastarfið, 
alþjóðastarfið og ekki síst félagsstarfið 
sem gerir íþróttahreyfinguna að 
lang öflugustu og fjölmennustu 
fjöldahreyfingu á Íslandi.

Það bíður stór ákvörðun þingfulltrúa 
á þinginu um helgina þar sem kjósa 
þarf um það hver verður næsti forseti 

ÍSÍ og hver mun leiða starf ÍSÍ næstu 
árin. Eins og fram kemur í þessu ávarpi 
þá erum við á ákveðnum tímamótum. 
Draumur okkar um alvöru afreksstarf 
sem stenst samanburð við það sem 
gerist hjá okkar nágrannaþjóðum er 
að rætast. Þá hefur starfsemi ÍSÍ aldrei 
verið öflugri. Það eru því spennandi 
tímar fyrir nýja stjórn og nýjan forseta 
að láta verkin tala. 
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Höfuðstöðvar ÍSÍ eru í 
Íþróttamiðstöðinni í Laugardal, 
Reykjavík og þar starfa 18 
starfsmenn. Skrifstofa ÍSÍ á Akureyri 
er staðsett í Íþróttahöllinni og þar 
er einn starfsmaður. Þar er einnig 
starfsaðstaða Íþróttabandalags 
Akureyrar, Skíðasambands Íslands 
og forstöðumanns íþróttamála hjá 
Akureyrarbæ. Til viðbótar eru svo 
16 svæðisfulltrúar ÍSÍ og UMFÍ  að 
störfum á átta svæðisstöðvum 
íþróttahéraða. 

Nokkrar breytingar urðu á starfsliði ÍSÍ 
á milli þinga. 
Hrönn Guðmundsdóttir starfsmaður 
á Fræðslu- og almenningsíþróttasviði 

Skrifstofa ÍSÍ

Andri Stefánsson

Kristín Ásbjarnardóttir

Ragnhildur Skúladóttir Steinunn Anna Í.
Tómasdóttir

Vésteinn Hafsteinsson Viðar Sigurjónsson Þórarinn Alvar Þórarinsson

Margrét Regína 
Grétarsdóttir

Kristjana ArnarsdóttirKristín Birna Ólafsdóttir

Linda Laufdal Líney Rut Halldórsdóttir

Brynja Guðjónsdóttir Elías Atlason Halla Kjartansdóttir Helga Þórðardóttir

Jón Reynir Reynisson Kári Steinn Reynisson

og Sigríður Unnur Jónsdóttir 
verkefnastjóri kynningarmála 
hættu störfum. Helga Þórðardóttir 
lögfræðngur hóf störf 1. mars 
2024. Kristjana Arnarsdóttir var 
ráðin í starf kynningarmála og 
hóf störf 1. apríl 2025. Ásgerður 
Guðmundsdóttir verkefnastjóri Bjarts 
lífsstíls, samstarfsverkefnis ÍSÍ og 
Landssambands eldri borgara (LEB) 
hætti störfum en hún var starfsmaður 
LEB en með starfsaðstöðu á skrifstofu 
ÍSÍ .

Fagsviðin eru tvö; Afrekssvið og 
Fræðslu- og almenningsíþróttasvið. 
Auk þess eru Sjórnsýslusvið, 
stoðeiningar um fjármál og rekstur, 

kynningar- og markaðsmál og 
upplýsingatækni- og tölvumál. 
Framkvæmdstjóri ÍSÍ fer með daglegan 
rekstur sambandsins í umboði 
framkvæmdastjórnar .

Framkvæmdir hafa staðið yfir á 
skrifstofuhæð ÍSÍ í Íþróttamiðstöðinni í 
Laugardal með tilheyrandi tilfæringum 
og ónæði en verklok eru áætluð um 
mitt árið 2025. Skrifstofuhæðin var 
komin til ára sinna og þurfti miklar 
endurbætur. Að framkvæmdum 
loknum verður öll starfsaðstaða 
starfsfólks ÍSÍ nútímaleg og styður vel 
við vellíðan og velferð starfsfólksins, 
með áherslu á hljóðvist, góð loftgæði 
og uppfærslu tæknibúnaðar.
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Álfheiður Sverrisdóttir

Halldór Lárusson

Jóhanna Íris Ingólfsdóttir

Sveinn Sampsted

Kristján Sturluson

Þóra Pétursdóttir

Petra Ruth Rúnarsdóttir

Heiðar Mar Björnsson

Sigurður Friðrik 
Gunnarsson

Hanna Carla 
Jóhannsdóttir

Rakel Magnúsdóttir

Hansína Þóra 
Gunnarsdóttir

Sigríður Inga Viggósdóttir

Birna Hannesdóttir Bryndís Lára
Hrafnkelsdóttir

Erla Gunnlaugsdóttir Guðbjörg Ebba 
Högnadóttir

Svæðisstöðvar

Viðurkenning íþrótta sem fá að 
starfa innan vébanda Íþrótta- og 
Ólympíusambandi Íslands, er í 
höndum framkvæmdastjórnar ÍSÍ. Við 
viðurkenningu íþróttar er meðal annars 
horft til þess hvort að um íþróttina er 
starfandi alþjóðasamband sem starfar 
undir reglum Alþjóðalyfjaeftirlits-
stofnuninni (WADA) og hefur hlotið 
viðurkenningu Alþjóðaólympíu-
nefndarinnar (IOC) og alþjóða 
íþróttasamfélagsins. Einnig hvort 
að íþróttin er stunduð á öðrum 
Norðurlöndum og almennt í Evrópu, 
innan systursamtaka ÍSÍ og falli að 
lögum og reglum ÍSÍ og íþróttalögum. 
Eins er horft til aðstæðna hér á landi og 
aðstöðumála. 

Að öllu jöfnu eru allar undirgreinar 
(disciplines) í viðkomandi 
alþjóðasamböndum viðurkenndar af 
ÍSÍ ef búið er að viðurkenna eina grein 
innan þess sambands. Undantekningar 
geta þó verið á þeirri almennu reglu, til 
dæmis í tilfelli bardagaíþrótta eða í þeim 
greinum sem notast er við áhöld sem 
talist gætu hættuleg (vopn). 

Viðurkenning íþróttar innan ÍSÍ hefur 
ekki í för með sér sjálfkrafa stofnun 
sérsambands um íþróttina. Stofnun 
sérsambands er háð skilyrðum sem fram 
koma í lögum ÍSÍ. 

Á milli þinga voru eftirtaldar 
íþróttagreinar viðurkenndar:  
Padelíþróttin og skíðaskotfimi. Listi yfir 
viðurkenndar íþróttagreinar innan ÍSÍ er 
að finna á heimasíðu ÍSÍ. 

Listi yfir 
viðurkenndar 
íþróttagreinar
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76. Íþróttaþing ÍSÍ fór fram dagana 
5. og 6. maí í Ólafssal, að Ásvöllum 
í Hafnarfirði. Þingið sóttu 149 
þingfulltrúar af 222 mögulegum 
frá sambandsaðilum ÍSÍ, ásamt 
áheyrnarfulltrúum og gestum. 
 
Lárus L. Blöndal, forseti ÍSÍ, setti þingið. 
Í upphafi þings var látinna félaga úr 
hreyfingunni minnst með mínútu 
þögn. Lárus kom víða við í sínu ávarpi 
og fór yfir þær 19 tillögur sem lágu 
fyrir þinginu. Hann þakkaði stuðning 
stjórnvalda við íþróttahreyfinguna 
á tímum kórónuveirufaraldursins, 
sem gerði það að verkum að 
íþróttahreyfingin stendur sterk eftir sem 
áður og gat hafið kröftugt íþróttastarf 
strax við afléttingar á takmörkunum. 
Hann ræddi einnig þörf fyrir aukið 
fjármagn í íþróttahreyfinguna og 
nauðsyn þess að hvetja stjórnvöld áfram 
til að halda áætlanir um þjóðarhöll 
og aðrar slíkar framkvæmdir. Lárus 
stiklaði á stóru varðandi helstu málefni 
er brenna á íþróttahreyfingunni, svo 
sem stöðu sjálfboðaliða, umhverfi 
afreksíþróttafólks, lýðheilsu, aukinn 
ferðakostnað og ólöglegar veðmálasíður, 
svo eitthvað sé nefnt. 

76. Íþróttaþing ÍSÍ 2023

Framkvæmdastjórn ÍSÍ 2023 - 2025 (á myndina vantar Elsu Nielsen, Kára Mímisson og Viðar Garðarsson). 

Guðrún Inga Sívertsen var kjörin 
1. þingforseti og Viðar Helgason 2. 
þingforseti. Þingritarar voru kjörnir Jón 
Reynir Reynisson og Viðar Sigurjónsson.  
Flutt var rafrænt ávarp frá 
Ásmundi Einari Daðasyni, 
mennta- og barnamálaráðherra. 
Rósa Guðbjartsdóttir, bæjarstjóri 
Hafnarfjarðar og Jóhann Steinar 
Ingimundarson, formaður UMFÍ 
ávörpuðu einnig þingið. 
Andri Stefánsson, framkvæmdastjóri 
ÍSÍ, flutti skýrslu stjórnar og Gunnar 
Bragason gjaldkeri ÍSÍ kynnti reikninga. 
Reikningar sambandsins voru samþykktir 
samhljóða. Tillögum þingsins var vísað 
í nefndir sem störfuðu fram eftir kvöldi 
og voru svo niðurstöður úr nefndum 
kynntar á seinni þingdegi. 

Á seinni þingdegi, laugardaginn 6. maí, 
voru tillögur bornar undir þingið, sumar 
óbreyttar en aðrar með breytingum úr 
nefndum. 

Kosið var um sjö meðstjórnendur í 
framkvæmdastjórn ÍSÍ. Níu einstaklingar 
buðu sig fram í sjö sæti meðstjórnenda í 
framkvæmdastjórn ÍSÍ . 

Eftirfarandi hlutu kosningu til næstu 
fjögurra ára (í stafrófsröð):

Daníel Jakobsson, Elsa Nielsen, Hafsteinn 
Pálsson, Hjördís Guðmundsdóttir, 
Kolbrún Hrund Sigurgeirsdóttir, 
Olga Bjarnadóttir og Ragnheiður 
Ríkharðsdóttir. Að auki var fulltrúi 
Íþróttamannanefndar ÍSÍ, Kári Mímisson, 
staðfestur sem meðstjórnandi í 
framkvæmdastjórn ÍSÍ til tveggja ára eða 
fram að 77. Íþróttaþingi ÍSÍ árið 2025. 

Fyrir sátu í framkvæmdastjórn ÍSÍ: 

Lárus L. Blöndal, forseti ÍSÍ, Þórey Edda 
Elísdóttir, Garðar Svansson, Hildur Karen 
Aðalsteinsdóttir, Hörður Þorsteinsson, 
Úlfur Helgi Hróbjartsson, Viðar 
Garðarsson og Valdimar Leó Friðriksson. 

Gunnar Bragason, gjaldkeri, Ása 
Ólafsdóttir, Ingi Þór Ágústsson og 
Knútur G. Hauksson, gáfu ekki kost 
á sér til áframhaldandi starfa fyrir 
framkvæmdastjórn ÍSÍ og var þeim 
þakkað fyrir frábær störf í þágu ÍSÍ og 
íþróttahreyfingarinnar.
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Formannafundir ÍSÍ

Formannafundur ÍSÍ 2023 var haldinn 
föstudaginn 24. nóvember í nýjum 
húsakynnum Knattspyrnufélagsins 
Fram í Úlfarsárdal. Um 100 
formenn og framkvæmdastjórar 
sambandsaðila ÍSÍ mættu ásamt stjórn 
og starfsfólki ÍSÍ. Fundarstjórn var í 
höndum Þóreyjar Eddu Elísdóttur, 1. 
varaforseta ÍSÍ og fundarritari var Jón 
Reynir Reynisson, starfsmaður ÍSÍ. 

Fyrir fundinn var boðið upp á stuttar 
kynningar um mikilvæg málefni er 
tengjast íþróttum og íþróttastarfsemi 
og voru þær opnar öðrum fulltrúum 
sambandsaðila, óháð þátttöku á 
Formannafundinum. Var þar um 
að ræða kynningu á sjálfbærum 
íþróttamannvirkjum, sálfærniþjálfun 
í íþróttum með aðferðarfræði 5C 
og kynningu á farsældarlögum og 
hvernig samvinna og samtal á milli 
íþróttanna, skóla, heimila og Barna- og 
fjölskyldustofu ætti að vera, börnum 
til heilla.  

Að loknum kynningunum setti Lárus L. 
Blöndal, forseti ÍSÍ, Formannafundinn 

og ávarpaði gesti. Andri Stefánsson 
framkvæmdastjóri ÍSÍ flutti skýrslu 
stjórnar og var þar stiklað á stóru yfir 
það sem gerst hefur frá Íþróttaþingi ÍSÍ 
2023. Fór hann yfir helstu breytingar 
á skipulagi skrifstofu og breytingar 
í starfsmannamálum. Hörður 
Þorsteinsson, gjaldkeri ÍSÍ, fór svo yfir 
fjármál ÍSÍ.  

Mál sem framkvæmdastjórn lagði fyrir 
fundinn voru tvö; Svæðisstöðvar ÍSÍ og 
UMFÍ og svo málefni afreksíþrótta sem 
Andri Stefánsson, framkvæmdastjóri 
ÍSÍ og Vésteinn Hafsteinsson, 
afreksstjóri ÍSÍ, fóru yfir. Að loknum 
umræðum var fundargestum boðið til 
kvöldverðar í boði ÍSÍ.

Formannafundur ÍSÍ 2024 fór 
fram föstudaginn 22. nóvember 
í veislusal Knattspyrnufélagsins 
Þróttar í Laugardal. Fyrir fundinn 
var þingflokkunum sem bjóða 
fram til Alþingiskosninga boðið að 
senda fulltrúa til spjalls varðandi 
íþróttatengd málefni. Úr urðu 
hressilegar og málefnalegar umræður 

Hópmynd frá Formannafundi ÍSÍ 2024. Með hópnum er Ásmundur Einar Daðason mennta- og barnamálaráðherra. 

milli frambjóðendanna við spyrjendur 
úr sal.
 
Lárus L. Blöndal, forseti ÍSÍ, setti 
Formannafundinn og flutti ávarp. 
Fundarstjóri var Þórey Edda Elísdóttir, 
fyrsti varaforseti ÍSÍ, fundarritari, Jón 
Reynir Reynisson, starfsmaður ÍSÍ á 
Stjórnsýslusviði.

Formannafundurinn var vel sóttur 
og mörg mál kynnt og rædd. Andri 
Stefánsson, framkvæmdastjóri ÍSÍ, 
fór yfir starfsemi ÍSÍ síðastliðið ár 
og Hörður Þorsteinsson, gjaldkeri 
ÍSÍ, fór yfir fjármál ÍSÍ. Málefni 
sem framkvæmdastjórn kynnti 
sérstaklega á fundinum voru 
svæðisstöðvar íþróttahéraðanna, 
málefni afreksíþrótta, fjármál 
íþróttahreyfingarinnar, staða á 
vinnuhópum innan ÍSÍ og Íþróttaþing.

Að loknum fundi bauð ÍSÍ til 
kvöldverðar í Þróttarheimilinu.
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Ársþing EOC 2023 og 2024 

Ársþing ANOC 2024

ÍSÍ sendir árlega fulltrúa á ársþing 
Evrópusambands Ólympíunefnda 
(EOC) og Heimssambands 
Ólympíunefnda (ANOC).

Ársþing EOC 2023 fór fram í Istanbul 
í Tyrklandi 6. - 7. október. Lárus L. 
Blöndal forseti ÍSÍ og Andri Stefánsson 
framkvæmdastjóri ÍSÍ sóttu þingið 
ásamt Líneyju Rut Halldórsdóttur 
ráðgjafa ÍSÍ, en hún á sæti í stjórn 
samtakanna og er formaður EOC EYOF 
Commission sem hefur yfirumsjón 
með Ólympíuhátíðum Evrópu-
æskunnar.

Ársþing EOC 2024 fór fram í Búkarest 
í Rúmeníu dagana 6. og 7. júní. 
Hörður Þorsteinsson gjaldkeri 
framkvæmdastjórnar ÍSÍ og Andri 
Stefánsson framkvæmdastjóri ÍSÍ 
sóttu þingið. Einnig sat Líney Rut 
Halldórsdóttir ráðgjafi ÍSÍ þingið sem 
stjórnarmaður EOC og formaður EOC

Ársþing Heimssambands 
Ólympíunefnda (ANOC) fór ekki fram 
árið 2023. Þingið átti að vera haldið 
í tengslum við Heimsstrandarleika 
ANOC á Bali en leikunum var frestað 
á síðustu stundu þar sem gestgjafi 
leikanna gat ekki tryggt fjármagn til 
að halda leikana. Þingið féll þá einnig 
niður. 

Ársþing 2024 var haldið dagana 
30. október til 1. nóvember í 
Cascais í Portúgal. Andri Stefánsson 
framkvæmdastjóri og Olga 
Bjarnadóttir 2. varaforseti ÍSÍ sóttu 
þingið fyrir hönd ÍSÍ. Líney Rut 
Halldórsdóttir sótti einnig þingið 
sem nefndarmaður ANOC Events 
Commission. 

Yfir 800 þátttakendur frá 195 
Ólympíunefndum heims tóku þátt 
í fundinum. Einnig fulltrúar frá 
alþjóðasamböndum, skipuleggjendum 
Ólympíuleika og ýmsum 
samstarfsaðilum. 

EYOF Commission.

Ársþing EOC 2025 fór fram í Frankfurt 
í Þýskalandi 28. febrúar og 1. mars. 
Lárus L. Blöndal forseti ÍSÍ og Andri 
Stefánsson framkvæmdastjóri ÍSÍ 
sóttu fundinn ásamt Líneyju Rut 
Halldórsdóttur ráðgjafa ÍSÍ, sem á sæti 
í stjórn samtakanna og er formaður 
EOC EYOF Commission. En á þessu 

Stjórn ANOC og nefndir gáfu skýrslur 
um verkefni sambandsins og farið 
var yfir innleiðingu núgildandi stefnu 
ANOC. Umræður urðu um gerð 
framtíðarstefnu sambandsins. Thomas 
Bach forseti Alþjóðaólympíunefndar-
innar (IOC) ávarpaði ársþingið í síðasta 
sinn en kosið verður um nýjan forseta 
2025. Sérstaklega var fjallað um 

þingi fóru fram kosningar til stjórnar 
EOC.

Á ársþingum EOC er farið yfir þau 
verkefni sem eru á forræði EOC auk 
fjárhagslegra upplýsinga. Kynnt eru 
verkefni sem framundan eru hjá 
EOC og IOC, svo sem Ólympíuleikar, 
Evrópuleikar, Ólympíuhátíðir Evrópu-
æskunnar, Smáþjóðaleikar o.fl. 

ólympísk verkefni sem framundan eru, 
gervigreind og verndun og velferð í 
íþróttum. 

Samþykkt var að ársþing sambandsins 
yrði framvegis haldið annað hvert ár 
og verður næsta þing því haldið árið 
2026 í Hong Kong í Kína. 

Fulltrúar ÍSÍ á ársþingi EOC 2024.

Þátttakendur í ársþingi ANOC 2024.
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Endurkjör Líneyjar Rutar í stjórn EOC 
Líney Rut Halldórsdóttir ráðgjafi 
ÍSÍ hlaut frábært endurkjör í stjórn 
Evrópusambands Ólympíunefnda 
(EOC) á aðalfundi samtakanna 2025, til 
næstu fjögurra ára. Varð hún næstefst 
í kjörinu af þeim 12 meðstjórnendum 
sem kjörnir voru að þessu sinni.
Líney Rut, sem er á sínu þriðja 
kjörtímabili í stjórn EOC, hefur verið 
formaður EOC EYOF Commission 
síðustu fjögur árin en nefndin ber 
ábyrgð á framkvæmd Ólympíuhátiða 
Evrópuæskunnar (EYOF/EYOWF).

Nefndin er fjölmennasta nefnd 
innan EOC og eru verkefni hennar 
umfangsmikil og oft flókin.

Norrænt samstarf 
ÍSÍ er í góðu og reglulegu samstarfi við 
systursamtök á Norðurlöndunum. 

Íþrótta- og Ólympíusamtök á 
Norðurlöndum hittast árlega á 
samnorrænum fundi, Nordic Sports 
Meeting, þar sem fjallað er um öll 
helstu hagsmunamál íþrótta- og 
ólympíuhreyfingarinnar hverju sinni. 
Samhliða þeim fundum hittast jafnan 
íþróttasamtök fatlaðra (Parasport) 
og er hluti af dagskrá fundanna 
sameiginlegur.
 
Auk árlegra funda eru samstarfshópur 
að störfum sem fundar reglulega 
á fjarfundum um málefni sem 
eru í deiglunni hverju sinni og til 
undirbúnings fyrir stóru fundina. 
Andri Stefánsson framkvæmdastjóri 
og Halla Kjartansdóttir sviðsstjóri 
Stjórnsýslusviðs ÍSÍ eru fulltrúar ÍSÍ í 
samstarfshópnum. 

Nordic Sports Meeting fundirnir voru 
haldnir á Grænlandi árið 2023 og í 
Kaupmannahöfn árið 2024. Fulltrúar 
ÍSÍ á Grænlandi voru Lárus L. Blöndal 
forseti, Þórey Edda Elísdóttir 1. 
varaforseti, Líney Rut Halldórsdóttir 

ráðgjafi og Andri Stefánsson 
framkvæmdastjóri ÍSÍ .

Fulltrúar ÍSÍ á fundinum í 
Kaupmannahöfn voru Lárus L. 
Blöndal forseti, Þórey Edda Elísdóttir 

1. varaforseti, Olga Bjarnadóttir 2. 
varaforseti, Hörður Þorsteinsson 
gjaldkeri, Líney Rut Halldórsdóttir 
ráðgjafi, Halla Kjartansdóttir 
sviðsstjóri Stjórnsýslusviðs ÍSÍ og Andri 
Stefánsson framkvæmdastjóri ÍSÍ . 

Fulltrúar ÍSÍ og ÍF á Nordic Sports Meeting 2024.
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Samstarf smáþjóða 
ÍSÍ er aðili að formlegu samstarfi níu 
smáþjóða í Evrópu sem standa að 
Smáþjóðaleikum (Games of the Small 
States of Europe) sem haldnir eru 
annað hvert ár. Samtökin halda árlega 
aðalfund þar sem fjallað er m.a. um 
leikana sem framundan eru hverju 
sinni, lög samstarfsins og tæknireglur. 
Smáþjóðaleikarnir eru haldnir til 
skiptis í þeim löndum sem standa 
að þeim. Það eru Ísland, Andorra, 
Kýpur, Lúxemborg, Liechtenstein, 

Malta, Mónakó, San Marínó og 
Svartfjallaland.  

Aðalfundur ársins 2023 fór fram 
29. maí á Möltu. Fulltrúar Íslands á 
fundinum voru Lárus L. Blöndal forseti 
ÍSÍ, Olga Bjarnadóttir 2. varaforseti ÍSÍ 
og fulltrúi ÍSÍ í tækninefnd leikanna og 
Andri Stefánsson framkvæmdastjóri 
ÍSÍ. Líney Rut Halldórsdóttir ráðgjafi 
ÍSÍ og meðstjórnandi í stjórn 
Evrópusambands Ólympíunefnda 

(EOC) var fulltrúi EOC á fundinum og 
hélt þar erindi um stefnu EOC til ársins 
2030.

Aðalfundur ársins 2024 fór fram 
í Andorra 10. maí. Fulltrúar ÍSÍ á 
fundinum voru Lárus L. Blöndal forseti, 
Olga Bjarnadóttir 2. varaforseti og 
fulltrúi ÍSÍ í tækninefnd leikanna og 
Andri Stefánsson framkvæmdastjóri.  

Fulltrúar Íslands á aðalfundi GSSE 2023.

Fulltrúar ÍSÍ í alþjóðlegum nefndum 
ÍSÍ átti þrjá fulltrúa í nefndum yfirsamtaka ÍSÍ á síðasta starfstímabili viðkomandi samtaka: 

 •Lárus L. Blöndal - EOC EU Commission. 
 •Líney Rut Halldórsdóttir - EOC EYOF Commission og ANOC Events Commission 
 •Kolbrún Hrund Sigurgeirsdóttir - EOC Gender, Equality, Diversity and Inclusion Commission. 
 •Olga Bjarnadóttir - Tækninefnd Smáþjóðaleikanna (GSSE) 

Að auki eru Andri Stefánsson framkvæmdastjóri og Halla Kjartansdóttir sviðsstjóri Stjórnsýslusviðs meðlimir í 
samráðsvettvangi norrænna íþróttasamtaka og samráðsvettvangi ólympíunefnda í Norður-Evrópu. 
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Ellert B. Schram, Heiðursforseti ÍSÍ, lést 
24. janúar 2025, 85 ára að aldri. 

Ellert varð forseti Íþróttasambands 
Íslands (ÍSÍ) árið 1991 og varð svo fyrsti 
forseti sameinaðs sambands ÍSÍ og 
Ólympíunefndar Íslands árið 1997, allt til 
ársins 2006 er Ólafur E. Rafnsson tók við 
forsetaembættinu. 

Ellert átti langan feril innan 
íþróttahreyfingarinnar, bæði með 
félagsliði sínu KR og einnig landsliði 
Íslands í knattspyrnu. Hann varð 
margfaldur Íslandsmeistari og 
bikarmeistari í knattspyrnu, lék 23 
landsleiki á árunum 1959 - 1970 og 
sinnti margvíslegum leiðtogastörfum 
innan knattspyrnuhreyfingarinnar og 
síðar íþróttahreyfingarinnar. Hann var 
formaður KSÍ 1973 - 1989, sat í stjórn 
Knattspyrnusambands Evrópu (UEFA) 
1982-1986 og 1990-1994, var einn 
af varaforsetum UEFA 1984-1986 og 
gegndi áhrifastörfum fyrir UEFA allt til 
ársins 2010. 

Ellert var kjörinn Heiðursforseti 
ÍSÍ árið 2006 og var sæmdur 
margvíslegum heiðursviðurkenningum 
innan íþróttahreyfingarinnar í 
gegnum árin. Hann var sæmdur 
riddarakrossi hinnar íslensku fálkaorðu 
og var einnig Heiðursformaður 
Knattspyrnusambands Íslands. Ellert 
var sæmdur heiðursviðurkenningunni 
EOC Laurel Award eða lárviðarsveig 
Evrópusambands Ólympíunefnda árið 
2018 fyrir frábær störf í þágu íslenskra 
íþrótta og Ólympíuhreyfingarinnar. 

Fráfall Heiðursforseta ÍSÍ  

Eftir að Ellert hætti sem forseti ÍSÍ hélt 
hann mikilli tryggð við sambandið, mætti 
vel á viðburði á vegum sambandsins og 
ræktaði tengslin við forsvarsmenn þess. 
Hann var alltaf hrókur alls fagnaðar, 
hvetjandi í tali og gjörðum og vildi 
íþróttahreyfingunni í landinu allt það 
besta. Ellert helgaði líf sitt íþróttum, 
meðfram annasömum störfum er hann 
innti af hendi, meðal annars á vettvangi 
stjórnmála og ritstarfa. Í hans tíð sem 
forseti ÍSÍ dafnaði sambandið vel og 
tekin voru stór skref til framfara og 
þróunar í starfi þess. Sameining ÍSÍ og 
Ólympíunefndar Íslands má nefna sem 
eitt markverðasta skrefið sem tekið var 

í hans forsetatíð og var mikið gæfuspor 
fyrir íþróttahreyfinguna. 

Framkvæmdastjórn ÍSÍ og starfsfólk 
sambandsins þakkar fyrir dýrmæta og 
langa samleið og minnist Ellerts með 
mikilli hlýju og eftirsjá. Hans verður sárt 
saknað úr starfinu. 
Eftir sitja margar ógleymanlegar 
minningar frá viðburðum og starfi í 
tíð Ellerts og trygg og gefandi vinátta í 
gegnum þykkt og þunnt. 

Guð blessi minningu Ellerts B. Schram, 
Heiðursforseta ÍSÍ. 

Heiðursmálefni
ÍSÍ heiðrar árlega fjöldann allan af einstaklingum vegna leiðtogastarfa í hreyfingunni og er um þrjár gerðir 
af viðurkenningum að ræða, það er Silfurmerki, Gullmerki og Heiðurskross. Stuðst er við Reglugerð ÍSÍ um 
heiðursveitingar. Kjöri Heiðursfélaga ÍSÍ er lýst á Íþróttaþingi og er það æðsta heiðursviðurkenning sem 
íþróttahreyfingin veitir.  

Sambandsaðilar ÍSÍ geta tilnefnt til heiðrana ÍSÍ en einnig er ÍSÍ með Heiðursráð sem fer yfir tilnefningar sem berast til 
ÍSÍ og leggur að auki sjálft tillögur um heiðranir fyrir framkvæmdstjórnar ÍSÍ sem fer með ákvörðunarvaldið varðandi 
heiðranir. Eins er Heiðursráð ráðgefandi fyrir útnefningar í Heiðurshöll ÍSÍ. 
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Heiðurshöll ÍSÍ 

Fráfall Heiðursfélaga ÍSÍ 

Þann 4. janúar 2024 var Sigrún Huld 
Hrafnsdóttir sundkona tuttugasti og 
fimmti einstaklingurinn sem útnefndur 
er í Heiðurshöll ÍSÍ. Afhending 
viðurkenningarinnar fór fram í beinni 
útsendingu RÚV þegar úrslit úr kjöri 
Samtaka íþróttafréttamanna um 
Íþróttamann ársins 2023 voru tilkynnt.

Jón Gestur Viggósson, Heiðursfélagi 
ÍSÍ, lést á krabbameinsdeild 
Landspítalans 22. desember 2023. 
Hann var sæmdur Heiðurskrossi 
ÍSÍ árið 2019, æðsta heiðursmerkis 
ÍSÍ og var kjörinn Heiðursfélagi 
ÍSÍ á Íþróttaþingi ÍSÍ árið 2021, en 
kjör Heiðursfélaga ÍSÍ er æðsta 
heiðursviðurkenning innan 
íþróttahreyfingarinnar. 
 
Jón Gestur lék 257 leiki með 
meistaraflokki FH í handknattleik og 
sat í aðalstjórn og deildastjórnum 
félagsins í fjölda ára. Hann sat í stjórn 
Íþróttabandalags Hafnarfjarðar 
tímabilið 1995 – 2009, þar af sem 
gjaldkeri bandalagsins frá árinu 1999.  

Jón Gestur sat í stjórn Íþrótta- og 
Ólympíusambands Íslands í 15 ár, fyrst 
í varastjórn tímabilið 2000-2009 og 
síðan í aðalstjórn árin 2009 – 2015. 
Hann gegndi mörgum trúnaðarstörfum 

Hörður Gunnarsson, Heiðursfélagi ÍSÍ 
lést 17. febrúar, á 86. aldursári. 

Hörður var fæddur 24. ágúst 1939. 
Hann æfði glímu hátt í þrjátíu ár, 
gerðist kennari og þjálfari allra 
aldursflokka og gegndi ýmsum 
ábyrgðarstörfum í glímuhreyfingunni í 

gegnum árin. Hann var lengi formaður 
glímudeildar Ármanns og í aðalstjórn 
félagsins. Hörður var atkvæðamikill 
á vettvangi dómgæslu í glímu og var 
lengi formaður Glímudómarafélags 
Íslands. Hann kom að stofnun 
Glímusambands Íslands 1965 og 
sat í fyrstu stjórn þess. Einnig var 
hann skoðunarmaður reikninga 
Glímusambandsins í hartnær 40 ár. 

Hörður hlaut margvíslegar viður-
kenningar í íþróttahreyfingunni, 
þ.m.t. Gullmerki ÍSÍ og Heiðurskross 
ÍSÍ. Hann var kjörinn Heiðursfélagi 
ÍSÍ á Íþróttaþingi sambandsins árið 
2011. Hann var einnig Heiðursfélagi 
Glímufélagsins Ármanns og 
Glímusambands Íslands. Fyrir 
störf sín að þróun og kynningu 
íslensku glímunnar veitti Bandarísku 
fangbragðasamtökin (The Eastern USA 
International Martial Arts Association) 
Herði æðstu viðurkenningu sína í 
nóvember 2003. 

Hörður var sem Heiðursfélagi ÍSÍ í 
virkum samskiptum við ÍSÍ, mætti 
vel á viðburði sambandsins og sýndi 
starfsemi ÍSÍ og íþróttahreyfingarinnar 
áhuga. Hann hafði ætíð eitthvað til 
málanna að leggja og var fróður um 
margt. Íslensk glíma átti hug hans og 
hjarta og bar hann hag íþróttarinnar 
ætíð fyrir brjósti. 

Íþrótta- og Ólympíusamband Íslands 
kveður nú góðan félaga og liðsmann 
með þakklæti fyrir vináttu og langa 
samleið.

Sigrún Huld er ein sigursælasta 
íþróttakona Íslands frá upphafi. Hún 
er fædd 12. janúar árið 1970 og hóf 
að æfa sund með Íþróttafélaginu 
Ösp í Reykjavík árið 1982. Hæfileikar 
Sigrúnar í sundlauginni komu snemma 
í ljós og hún varð fyrst Íslendinga 
til að vinna til verðlauna á stórmóti 
í flokki þroskahamlaðra. Hún var 

sunddrottning HM árið 1989 sem 
haldið var í Svíþjóð þar sem hún vann 
til fimm gullverðlauna. 
Á Ólympíumótinu í Madríd árið 1992 
vann Sigrún til níu gullverðlauna, 
tvennra silfurverðlauna og sannaði 
þar enn frekar yfirburði sína í sundi 
þroskahamlaðra kvenna. 

fyrir sambandið á meðan hann sat í 
stjórn, meðal annars átti hann lengi 
sæti í fjármálaráði ÍSÍ. Jón Gestur tók 
virkan þátt í starfi ÍSÍ og mætti vel á 
viðburði sambandsins.  
 
ÍSÍ kveður góðan liðsmann og 
vin sem var ötull í starfi fyrir 
íþróttahreyfinguna um langt árabil. 
Jón Gestur var hlýr og hvetjandi 
við samferðafólk sitt, traustur og 
áreiðanlegur og mikill fjölskyldumaður. 
Hans verður sárt saknað. 
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Þann 4. janúar 2025 var Sigurbjörn 
Bárðarson útnefndur í Heiðurshöll 
ÍSÍ. Með útnefningu Sigurbjörns 
hafa tuttugu og sex einstaklingar 
verið útnefndir í hina óáþreifanlegu 
höll afreksíþróttafólks og 
afreksþjálfara Íslands. Afhending 
viðurkenningarinnar fór fram í beinni 
útsendingu RÚV þegar úrslit úr kjöri 
Samtaka íþróttafréttamanna um 
Íþróttamann ársins 2024 voru tilkynnt. 
Sigurbjörn á einn lengsta keppnisferil í 
fremstu röð sem nokkur íþróttamaður 
hefur átt á Íslandi. Hann hefur 
keppt í öllum greinum hestaíþrótta 
í 57 ár, er margfaldur Íslands- og 
heimsmethafi í skeiðgreinum, hefur 
13 sinnum unnið til gullverðlauna á 
Heimsmeistaramótum, unnið yfir 120 
Íslandsmeistaratitla og sigrað flestar 
greinar Landsmóta, nú síðast árið 2022 
þá 70 ára gamall. 
Sigurbjörn var kjörinn Íþróttamaður 
ársins árið 1993 og hefur fimm sinnum 
verið tilnefndur í hóp 10 efstu í kjöri 
Samtaka íþróttafréttamanna. 

Sigurbjörn hefur verið í 
fararbroddi þegar kemur að ímynd 
sinnar íþróttagreinar, þróun 
reiðmennsku og kynningarstarfs 

íslandshestamennskunnar um allan 
heim. Hann hefur verið virkur í félags- 
og menntamálum hestamanna og 
setið í sem formaður menntanefndar 
við Háskólann á Hólum í áraraðir. 
Frá árinu 2018 hefur hann gegnt 
starfi landsliðsþjálfara A-landsliðs 
LH og staðið þar fyrir umbyltingu í 
öllu afreksstarfi sambandsins og náð 
eftirtektarverðum árangri. 

Sigurbjörn hefur frá upphafi ferils síns 
verið fyrirmynd annars hestafólks 

þegar kemur að reglusemi, ástundun, 
elju og snyrtimennsku og átt þannig 
stóran þátt í bættri ásýnd og 
fagmennsku innan íþróttarinnar. 
Hann hefur hlotið riddarakross 
hinnar íslensku fálkaorðu og 
Heiðursverðlaun Landssambands 
hestamannafélaga fyrir störf sín í þágu 
hestaíþrótta á Íslandi, er heiðursfélagi 
hestamannafélagsins Fáks og Félags 
Tamningamanna, svo eitthvað sé 
nefnt . 

Á heimsmeistaramótinu árið 1994 á 
Möltu var í fyrsta skipti sameiginlegt 
mót í flokkum þroskahamlaðra, 
hreyfihamlaðra og blindra. Þar vann 
Sigrún til sex verðlauna, þar af fern 
gullverðlaun.
Á Ólympíumótinu í Atlanta árið 1996 
vann hún svo ein bronsverðlaun, 
en þá hafði keppnisgreinum verið 
fækkað mikið í hverjum flokki vegna 
skipulagsbreytinga. Það var hennar 
síðasta stórmót.
Sigrún Huld setti fjölda heimsmeta 
á íþróttaferlinum, var valin 
íþróttamaður Reykjavíkur árið 1992 og 
það sama ár var hún maður ársins að 
mati hlustenda Rásar 2 og Bylgjunnar. 
Þá var hún sæmd riddarakrossi hinnar 
íslensku fálkaorðu árið 2015.
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Heiðurshafarnir Hlín, Svanur og Ester,  ásamt forseta og 
framkvæmdastjóra ÍSÍ .

Heiðurshafarnir Knútur, Gunnar og Ingi Þór, ásamt forseta og framkvæmdastjóra ÍSÍ. 

Líney Rut Halldórsdóttir ásamt forseta og framkvæmdastjóra ÍSÍ.

Kjör Heiðursfélaga

Heiðranir á Íþróttaþingi

Við þingsetningu 76. Íþróttaþings 
ÍSÍ var borin upp tillaga um sjö nýja 
Heiðursfélaga ÍSÍ. Var tillagan einróma 
samþykkt með dynjandi lófataki. Allir 
þessir nýkjörnu heiðursfélagar hafa 
skilað framúrskarandi starfi í þágu 
íþrótta og hafa öll hlotið Heiðurskross 
ÍSÍ .
Nýir Heiðursfélagar ÍSÍ, samkvæmt 
kjöri 76. Íþróttaþings ÍSÍ, eru: 
Anna R. Möller, Elsa Jónsdóttir, 
Guðmundur Þ. Harðarson, Magnús 
Jakobsson, Sigríður Jónsdóttir, Sveinn 
Áki Lúðvíksson og Þór Í. Vilhjálmsson. 

Við þingsetningu á 76. Íþróttaþingi 
ÍSÍ voru veittar heiðursveitingar til 
forystufólks úr íþróttahreyfingunni. 
Líney Rut Halldórsdóttir, fyrrverandi 
framkvæmdastjóri ÍSÍ var sæmd 
Gullmerki ÍSÍ fyrir frábær störf í þágu 
ÍSÍ og íþróttanna í landinu.  

Kjörnir Heiðursfélagar ÍSÍ ásamt forseta og framkvæmdastjóra ÍSÍ.

Þrír einstaklingar voru sæmdir 
Heiðurskrossi ÍSÍ fyrir frábært 
og langvarandi starf í þágu 
íþróttahreyfingarinnar, þau Ester 
Jónsdóttir, Hlín Ástþórsdóttir og 
Svanur M. Gestsson.
Við þingslit voru fráfarandi

framkvæmdastjórnarmenn sæmdir 
heiðursviðurkenningum. Ingi Þór 
Ágústsson var sæmdur Gullmerki ÍSÍ 
og þeir Gunnar Bragason fráfarandi 
gjaldkeri framkvæmdstjórnar og 
Knútur G. Hauksson voru sæmdir 
Heiðurskrossi ÍSÍ. 
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Heiðranir
Eftirtaldar viðurkenningar hafa verið 
veittar frá síðasta Íþróttaþingi ÍSÍ: 

Heiðursfélagar ÍSÍ: 
Anna R. Möller 
Elsa Jónsdóttir 
Guðmundur Þ. Harðarson 
Magnús Jakobsson 
Sigríður Jónsdóttir 
Sveinn Áki Lúðvíksson 
Þór Ísfeld Vilhjálmsson 

Heiðurskross ÍSÍ: 
Ester Jónsdóttir, UMSK 
Guðmundur B. Ólafsson, HSÍ 
Gunnar Bragason, ÍSÍ/GSÍ 
Hlín Ástþórsdóttir, SSÍ 
Kjartan Lárusson, HSK/GLÍ 
Knútur G. Hauksson, ÍSÍ/HSÍ 
Svanur M. Gestsson, UMSK 
Þórður Guðmundsson, Breiðablik 

Gullmerki ÍSÍ: 
Albert Ólafsson, BFSÍ 
Anna Karlsdóttir, SKY 
Auður Vala Gunnarsdóttir, 
Íþróttafélagið Höttur 
Ásta Katrín Helgadóttir, ÍF
Bjarni Alexandersson, 
Hestamannafélagið Snæfellingur 
Björg Elín Guðmundsdóttir, 
Knattspyrnufélagið Valur 
Davíð Sigurðarson, Íþróttafélagið 
Höttur 
Eiríkur Ólafsson, ÍFR 
Friðrik Þór Óskarsson, FRÍ 
Garðar Steingrímsson, ÍFR 
Geir Kristinn Aðalsteinsson, ÍBA 
Geirlaug B. Geirlaugsdóttir, Breiðablik 

Gísli Georgsson, KR 
Gunnar Þór Gestsson, UMSS 
Gunnar Kristjánsson, 
Hestamannafélagið Snæfellingur 
Gylfi Dalmann Aðalsteinsson, KR 
Haraldur Ingólfsson, Íþróttafélagið Þór 
Haukur Guðberg Einarsson, Umf. 
Grindavíkur 
Helgi R. Magnússon, KSÍ 
Hrönn Ríkharðsdóttir, ÍA 
Ingi Þór Ágústsson, ÍSÍ/SSÍ 
Ingibergur Þór Jónasson, Umf. 
Grindavíkur 
Ingvar J. Árnason, Golfklúbbur 
Borgarness 
Jóhanna Íris Ingólfsdóttir, USÚ
Jón Þór Þórðarson, 
Körfuknattleiksfélag Akraness/ÍA 
Klara Bjartmarz, KSÍ 
Kristján Jónasson, ÍFR 
Lárus Ingi Friðfinns Bjarnason, 
Íþróttafélagið Hamar/HSK/KKÍ 
Líney Rut Halldórsdóttir, ÍSÍ 
Magnús Björn Ásgrímsson, Umf. 
Leiknir, Fáskrúðsfirði 
Magnús Gunnarsson, 
Knattspyrnufélagið Haukar 
Margrét Brynjólfsdóttir, HHF 
Nuuka Kleemann, GIF
Ólafur Björnsson, Breiðablik 
Pétur Ómar Ágústsson, Breiðablik 
Ragnar Gíslason, HK 
Tryggvi Gunnarsson, 
Hestamannafélagið Snæfellingur 
Tryggvi M. Þórðarson, AKÍS 
Unnar Stefán Sigurðsson, KSÍ 
Vanda Sigurgeirsdóttir, KSÍ 
Þorbjörg Ólöf Jónsdóttir, Íþróttafélagið 
Þróttur, Neskaupstað 
Þorbjörg Vilhjálmsdóttir, Íþróttafélagið 
Suðri 

Þóra Guðrún Gunnarsdóttir, ÍSS 
Þórður Ólafsson, ÍFR 

Silfurmerki ÍSÍ: 
Alexander Arnarson, HK 
Arnar Kristinn Þorkelsson, HSÍ 
Björg Erlingsdóttir, HK 
Björg Sæmundsdóttir, HHF 
Brynhildur Erla Jakobsdóttir, USAH 
Böðvar Guðjónsson, KR 
Einar Örn Guðnason, Kraftlyftingafélag 
Akraness 
Flosi Eiríksson, Breiðablik 
Gissur Jónsson, Umf. Selfoss 
Guðmundur Brynjólfsson, FSÍ 
Guðrún Kristmundsdóttir, KR 
Gunnþór Hermansson, HK 
Halldór Arnarson, Breiðablik 
Hilmar S. Sigurðsson, Grótta 
Jón Pétur Pétursson, Skotfélag 
Snæfellsness 
Kristinn Kjærnested, KR 
Kristján Ágúst Magnússon, Umf. 
Eldborg 
Oddný Eva Böðvarsdóttir, Umf. 
Skallagrímur 
Ófeigur Ágúst Leifsson, Íþróttafélagið 
Suðri 
Ólafur Tryggvason, Hestamannafélagið 
Snæfellingur 
Páll Snævar Brynjólfsson, Umf. 
Skallagrímur 
Steinunn Hulda Magnúsdóttir, Umf. 
Hvöt/USAH 
Valberg Sigfússon, Hestamannafélagið 
Glaður 
Valdís Árnadóttir, HK 
Viktoría Gísladóttir, Breiðablik/SSÍ 
Þórdís Bjarnadóttir, Íþróttafélagið 
Suðri 

Nuka Kleemann, fyrrverandi formaður Grænlenska 
íþróttasambandsins var sæmdur Gullmerki ÍSÍ í september 2023. 

Heiðrun á ársþingi KSÍ 2024, Borghildur Sigurðardóttir, Vanda 
Sigurgeirsdóttir og Klara Bjartmarz ásamt Andra Stefánssyni.
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Líkt og áður þá stóðu ÍSÍ og Samtök 
íþróttafréttamanna (SÍ) fyrir 
sameiginlegu hófi bæði 2023 og 2024, 
þar sem viðurkenningar voru veittar 
til íþróttakvenna og íþróttamanna 
sérsambanda ÍSÍ og kjöri Íþróttamanns 
ársins var lýst.
Hófið árið 2023 fór fram 4. janúar á 
Hilton Hótel Nordica og hófið árið 

Íþróttamaður ársins 

2024 fór fram 4. janúar í Hörpu. Sem 
fyrr gáfu fyrirtækin í Ólympíufjölskyldu 
ÍSÍ, Icelandair, Íslensk getspá og 
Toyota, viðurkenningarnar til 
íþróttafólks sérsambanda. 

Yfirlit yfir íþróttafólk sérsambanda er 
að finna á heimasíðu ÍSÍ. 

Gísli Þorgeir Kristjánsson 
handknattleiksmaður var kjörinn 
Íþróttamaður ársins 2023 af 
Samtökum íþróttafréttamanna.  

Glódís Perla Viggósdóttir 
knattspyrnukona var kjörin 
Íþróttamaður ársins 2024 af 
Samtökum íþróttafréttamanna. 
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Íþróttaeldhugi ársins 

ÍSÍ, í samvinnu við Lottó, stendur 
árlega fyrir útnefningu Íþróttaeldhuga 
ársins úr röðum sjálfboðaliða. Það 
er almenningur sem sendir inn 
tilnefningar og sérstök valnefnd 
sem velur þrjá einstaklinga og á 
endanum Íþróttaeldhuga ársins. 
Með útnefningunni vill ÍSÍ varpa 
kastljósinu að starfi sjálfboðaliða 
í íþróttahreyfingunni og koma á 

Björg Elín Guðmundsdóttir, Íþróttaeldhugi ársins 2024.

Guðrún Kristín Einarsdóttir, Íþróttaeldhugi ársins 2023.

framfæri þakklæti fyrir framlag 
sjálfboðaliða til íþróttastarfsins um allt 
land. Verðlaunagripurinn er hannaður 
og unninn af Sigurði Inga Bjarnasyni 
gullsmið. 

Árið 2023 varð Guðrún Kristín 
Einarsdóttir valin sem Íþróttaeldhugi 
ársins en hún hefur unnið 
sjálfboðastarf fyrir blakdeild 

Aftureldingar og Blaksamband 
Íslands áratugum saman og árið 2024 
hlaut Björg Elín Guðmundsdóttir 
nafnbótina en hún hefur unnið í 
áratugi fyrir handknattsleiksdeild Vals 
og Handknattleikssamband Íslands. 
Góð þátttaka almennings í að senda 
inn tilnefningar sýnir að það er áhugi 
fyrir því að gera sjálfboðaliðum í 
íþróttahreyfingunni hátt undir höfði. 
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Dómsmál
Kosið er í dómstóla ÍSÍ á Íþróttaþingi 
ÍSÍ til tveggja ára í senn. Á 76. 
Íþróttaþingi voru eftirtaldir kjörnir: 

Dómstóll ÍSÍ: 
Björg Ásta Þórðardóttir, Gunnar 
Guðmundsson, Halldór V. 

Frímannsson, Tanja Tómasdóttir og 
Þóra Hjaltested. 

Áfrýjunardómstóll ÍSÍ: 
Ásgeir Þór Árnason, Gestur Jónsson, 
Helga Melkorka Óttarsdóttir, Helgi 

Sigurðsson, Hulda Árnadóttir og Karl 
Gauti Hjaltason. 
Skrifstofa ÍSÍ annast kærumóttöku, 
samskipti við málsaðila og dómara og 
birtingu dóma. Frá síðasta Íþróttaþingi 
hafa 17 mál borist Dómstól ÍSÍ og 9 
mál Áfrýjunardómstól ÍSÍ.

Frá heimsókn stjórnar og starfsfólks Grænlenska íþróttasambandsins.

Tíundi aðalfundur Samtaka íslenskra 
ólympíufara (SÍÓ) var haldinn 23. 
nóvember 2023 í Íþróttamiðstöðinni 
í Laugardal. Jón Hjaltalín Magnússon 
var endurkjörinn formaður 
samtakanna. Í aðalstjórn sitja Jakob 
Jóhann Sveinsson, Lára Sveinsdóttir, 
Kristján Þ. Harðarson og Steinar 

Ýmsir hópar heimsækja höfuðstöðvar 
ÍSÍ ár hvert. Oft á tíðum eru það 
erlendir hópar frá systursamtökum 
ÍSÍ en einnig námshópar af ýmsum 
skólastigum. 

Starfs- og stjórnarfólk frá 
Íþróttasambandi Grænlands (GIF) 

Starfsemi Samtaka íslenskra ólympíufara (SÍÓ) 

Heimsóknir

Birgisson. Í varastjórn voru kjörin 
Helga Sigurðardóttir og Brynjar Jökull 
Guðmundsson. Guðmundur Gíslason 
og Björgvin Björgvinsson voru kosnir 
skoðunarmenn reikninga, með Árna 
Sigurðsson sem varaskoðunarmann. 

Tvö afmælishóf voru haldin á 
tímabilinu, bæði í Íþróttamiðstöðinni 
í Laugardal. Fyrra hófið fór fram 
29. nóvember 2023 og var haldið 
til að minnast þátttöku Íslendinga 
í Ólympíuleikunum sumarið og 
veturinn 1988 í Seoul og Calgary, sem 
og í Peking árið 2008. Síðara hófið fór 

heimsótti ÍSÍ 6. maí 2024. Voru þau 
hér á landi í vikutíma til að kynna sér 
íslenskt íþróttastarf, m.a. fóru þau 
í heimsókn í Árborg og á Akranes. 
Starfsfólk sambandsins fékk kynningu 
hjá starfsfólki ÍSÍ á uppbyggingu 
íþróttahreyfingarinnar á Íslandi og 
á ýmsum verkefnum Fræðslu-og 

fram 20. nóvember 2024 og markaði 
tímamót frá þátttöku í leikunum árið 
1984 í Los Angeles og Sarajevo. Báðir 
viðburðir voru mjög vel sóttir og vel 
heppnaðir. 

Golfmót SÍÓ var sameinað golfmóti 
starfsmanna ÍSÍ og haldið 20. júní 
2024 á Bakkakoti í Mosfellsbæ. 

SÍÓ nýtur árlegra styrkja frá ÍSÍ og 
World Olympians Association (WOA) 
til að styðja við starfsemi sína. 
Samtökin eru virkur þátttakandi í 
alþjóðlegu samstarfi ólympíufara. 

almenningsíþróttasviðs ÍSÍ. Mikil 
og góð umræða átti sér stað og 
fékk starfsfólk ÍSÍ einnig kynningu á 
þeim fjölda áskorana sem íþróttalíf 
í Grænlandi stendur frammi fyrir. 
Síðdegis funduðu stjórnir ÍSÍ og GIF og 
snæddu að fundi loknum kvöldverð 
saman á Cafe Easy. 
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Svæðisstöðvar íþróttahéraða 
Í nóvember 2023 undirritaði 
Ásmundur Einar Daðason mennta- og 
barnamálaráðherra viljayfirlýsingu 
þess efnis að setja á laggirnar átta 
starfsstöðvar ÍSÍ og UMFÍ á landsvísu 
til að þjónusta íþróttahéruðin í 
landinu. Horft var til samlegðar 
áhrifa við svæðisskipt verkefni 
ríkis og sveitarfélag. Full samstaða 
var á meðal sambandsaðila ÍSÍ, 
UMFÍ og stjórnvalda um stofnun 
starfsstöðvanna en tillögur þess efnis 
voru samþykktar á 76. Íþróttaþingi ÍSÍ 
og Sambandsþingi UMFÍ árið 2023.  

Í viljayfirlýsingunni kom fram að 
ráðuneytið leggi til 200 m. króna 
fjárframlag til tveggja ára, til að 
byrja með. Framlaginu var ætlað að 
styðja við uppbyggingu stöðvanna og 
meðal annars koma á fót Hvatasjóði 
til að stuðla að aukinni þátttöku 
barna og ungmenna í íþróttum, með 
áherslu á börn með fötlun og börn 
með fjölbreyttan tungumála- og 
menningarbakgrunn.

Hanna Carla Jóhannsdóttir 
íþróttafræðingur, sem einnig er með 
meistaragráðu í forystu og stjórnun, 
var ráðin til að stýra innleiðingu 
og samræmingu á svæðistöðvum 
íþróttahéraða. Ráðnir voru 16 
svæðisfulltrúar til starfa á átta 
svæðisstöðvum, tveir á hverri stöð. 

Svæðisstöðvunum er ætlað 
að styðja við íþróttahéruð 
landsins við innleiðingu á stefnu 
íþróttahreyfingarinnar og ríkisins 
í íþróttamálum auk þess að fylgja 
eftir ofangeindum áhersluþáttum 
ráðuneytisins.
Hlutverk svæðisstöðva 
íþróttahéraðanna er að þjónusta 
íþróttahéruðin í nærumhverfi sínu 
með samræmdum hætti. Horft er 
til þess að sterkari íþróttahéruð 
og svæðisstöðvar um allt land auki 
skilvirkni innan íþróttahreyfingarinnar 
og geri þeim kleift að takast á við 
núverandi og fyrirséð verkefni. Styrkja 
stefnumótandi vinnu og aðgerðir á 

landsvísu og stuðla þannig að farsæld 
barna og annarra sem nýta þjónustu 
hreyfingarinnar. 
 
Framtíðarsýn með fyrirkomulagi 
svæðisstöðvanna er að fyrirkomulagið 
skili sér í betri nýtingu á mannauði. 
Stuðningur við einstaka íþróttafélög 
verði meiri og þar af leiðandi verði 
þjónusta við iðkendur betri. Jafnframt 
er það framtíðarsýn að sem flestir 
hafi tækifæri til að stunda íþróttir á 
því sviði sem þeir kjósa, hvort heldur 
til ánægju, heilsubótar eða með 
afreksárangri að markmiði.  

Eftir sex mánaða rekstur 
svæðisstöðvanna var unnin samantekt 
sem sýnir að svæðisstöðvarnar hafa 
þá þegar styrkt samvinnu innan 
íþróttahreyfingarinnar og stuðlað 
að fjölbreyttari og aðgengilegri 
íþróttastarfsemi fyrir börn og 
ungmenni. Á fyrsta hálfa árinu 
unnu svæðisfulltrúar íþróttahéraða 
að 52 verkefnum, þar af 42 nýjum 

Kári Mímisson, formaður nefndarinnar.

Íþróttamannanefnd ÍSÍ
Starfstímabilið var viðburðaríkt hjá 
Íþróttamannanefnd ÍSÍ. Nefndin kom 
að vinnu starfshóps mennta- og 
barnamálaráðuneytisins um stöðu og 
réttindi afreksíþróttafólks, sem skilaði 
af sér skýrslu í apríl 2024 um tillögur 
að nýju fyrirkomulagi í afreksíþróttum.  

Nefndin stóð fyrir 
tveimur fræðsluerindum fyrir 
íþróttafólk, sem styrkt voru 
af Ólympíusamhjálpinni og 
Evrópusambandi Ólympíunefnda 
(EOC). Annars vegar var 
haldin vinnustofa um hvernig 
íslenskt íþróttafólk getur bætt ímynd 
sína á samfélagsmiðlum og hins 
vegar fyrirlesturinn Hvernig getur 
gervigreind nýst afreksfólki í íþróttum?  

Í janúar 2025 ályktaði 
Íþróttamannanefnd ÍSÍ um 

fyrirkomulag kjörs Íþróttamanns ársins 
og sendi til stjórnar ÍSÍ. 

Meðlimir nefndarinnar sóttu 
ársfundi Íþróttamannanefnda 
Alþjóðaólympíunefndarinnar (IOC) 
og Evrópusambands Ólympíunefnda 
(EOC). Einnig hefur samstarf norrænna 
íþróttamannanefnda aukist mikið að 
undanförnu. Anton Sveinn McKee 
bauð sig fram í Íþróttamannanefnd 
IOC, fyrstur allra Íslendinga, en náði 
ekki kjöri .

Á starfstímabilinu fundaði nefndin 
fjórum sinnum á ári og naut 
stuðnings frá starfsfólki ÍSÍ við 
verkefni nefndarinnar. Reglugerð um 
Íþróttamannanefnd ÍSÍ tók nokkrum 
breytingum á tímabilinu að frumkvæði 
nefndarinnar enda er starf hennar enn 
í mótun. Framundan eru spennandi 
tímar fyrir íslenskt íþróttafólk og 

mikilvægt fyrir nefndir komandi ára að 
vinna áfram að hagsmunum íslensks 
afreksíþróttafólks.

Nefndin 2023 – 2025 var skipuð Kára 
Mímissyni formanni, Antoni Sveini 
McKee, Dominiqua Ölmu Belányi, 
Kristínu Þórhallsdóttur, Sif Atladóttur, 
Sigrúnu Agöthu Árnadóttur og Sigurði 
Má Atlasyni.
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verkefnum, sem snúa að aukinni 
þátttöku barna í íþróttum, jöfnun 
aðgengis og eflingu samstarfs 
hagsmunaaðila. Verkefnin hafa m.a. 
leitt til: 

•Aukins framboðs á íþróttagreinum 
og nýrra úrræða fyrir börn með 
fötlun. 

•Samþættingar íþrótta- og 
skólastarfs. 

•Aukinnar þátttöku barna 
af erlendum uppruna, m.a. 
með móttökuaðgerðum og 
kynningarbæklingum á fjölda 
tungumála. 

•Stuðnings við þjálfara og 
íþróttafélög í formi fræðslu og 
verkfæra sem veita aðstoð til 
faglegrar umgjörðar. 

Starfsfólk svæðisstöðvanna hefur 
unnið góða greiningu á hverju 
svæði fyrir sig, greint sóknarfæri og 
áskoranir, unnið að gerð mælikvarða 
fyrir áhersluþætti verkefna stöðvanna, 
aukið samvinnu og samstarf 
hagaðila um íþróttir á svæðunum 
og aukið miðlun þekkingar innan 
hreyfingarinnar. Með markvissri 
aðkomu svæðisfulltrúa hefur orðið til 
aukin vitund um mikilvægi framboðs 
af íþróttastarfi og fjölbreyttra úrræða 
fyrir börn og ungmenni. Ein helsta 
niðurstaða þessara fyrstu mánaða 
sem svæðisfulltrúar voru að störfum 
er mikilvægi þess að efla og auka 
markvisst samstarf skóla, sveitarfélaga 
og íþróttafélaga til að: 

•Tryggja samlegðaráhrif skipulagðs 
íþróttastarfs og skólastarfs. 

•Stuðla betur að því að öll börn hafi 
sem jöfnust tækifæri til þátttöku í 
skipulögðu íþróttastarfi samhliða 
skólagöngu. 

•Nýta betur alla íþróttaaðstöðu. 

•Stuðla að auknum stuðningi við 
börn með fjölbreyttan bakgrunn. 

•Ná fram heildstæðari stefnu sem 
stuðlar að velferð og farsæld allra 
barna í samfélaginu. 

•Fjölga íþróttatilboðum til barna með 
fötlun. 

•Skapa sterkara stuðningsnet fyrir 
börn með fötlun og fjölskyldur þeirra. 

•Auka faglegt starf og 
sérþekkingu, bæði í skólum og í 
íþróttahreyfingunni. 

•Tryggja betur aðgengi barna frá 
tekjulægri heimilum að íþróttum. 

•Vinna að hagkvæmum lausnum og 
stuðningskerfum. 

Svæðisstöðvarnar hafa farið vel af stað 
og hafa fært ÍSÍ og UMFÍ nánari innsýn 
á íþróttastarfið í íþróttahéruðum 
um allt land, tækifæri og áskoranir. 
Landssvæðin eru jafn ólík og þau 
eru mörg og þarfirnar þar af leiðandi 
ólíkar. Með tilkomu svæðisstöðvanna 
þá geta ÍSÍ og UMFÍ mætt áskorunum 
og þörfum á hverju svæði fyrir sig 
með úrlausnum sem eru meira 
klæðskerasniðnar að viðkomandi 
svæði . 

ÍSÍ er virkt á öllum helstu 
samfélagsmiðlum og leitast þannig 
við að koma á framfæri upplýsingum 
um helstu verkefni og málefni 
sambandsins.

Facebook síða sambandsins 
(Íþrótta- og Ólympíusamband Íslands 
– ÍSÍ) hefur um 13.700 fylgjendur 

ÍSÍ á samfélagsmiðlum
og Instagram (@isiiceland) rúmlega 
4.800 fylgjendur. ÍSÍ er einnig á Vimeo, 
YouTube og með Issuu-síðu fyrir 
útgefið efni.

Á heimasíðu ÍSÍ er að finna 
myndasíðu (myndir.isi.is), með 
nýjum og eldri myndum. Fræðslu- og 
almenningsíþróttasvið ÍSÍ heldur 

einnig úti samfélagsmiðlasíðum fyrir 
almenningsíþróttaverkefni ÍSÍ. Fréttir 
og almennt ítarefni er að finna á 
heimasíðu ÍSÍ (www.isi.is). Að auki 
gefur ÍSÍ mánaðarlega út veffréttabréf 
og sendir til áskrifenda með tölvupósti. 

ÍSÍ hvetur alla áhugasama að fylgja 
sambandinu á samfélagsmiðlum. 
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Upplýsingatækni og tölfræði

Íþróttamiðstöðin í Laugardal 

Skilakerfi / Tölfræði 
Allar einingar innan vébanda ÍSÍ þurfa 
árlega að skila starfsskýrslum í gegnum 
skilakerfi ÍSÍ og UMFÍ. Skýrslurnar 
innihalda ýmsar upplýsingar um 
starfsemi viðkomandi eininga, svo sem 
iðkenda- og félagafjölda, ársreikning, 
stjórnir og fleira. 

ÍSÍ birtir tölfræði sem er unnin upp 
úr starfsskýrslunum og notar Power 
BI til að setja tölfræðina fram á 
gagnvirkan hátt á heimasíðu ÍSÍ.  
Samanburðargreining er framkvæmd 
fyrir tveggja og fjögurra ára tímabil. 
Jafnframt hefur verið útbúið yfirlit 
yfir stjórnendur, flokkað eftir 
íþróttahéruðum og deildum. 

• Heildarfjöldi iðkana jókst úr 
155.152 árið 2022 í 162.654 árið 
2023, sem er aukning um 7.502 
iðkanir eða 5%. 

• Íþróttahéruðin með 
flesta iðkendur eru 
Íþróttabandalag Reykjavíkur 
(ÍBR) og Ungmennasamband  
Kjalarnessþings (UMSK) með yfir 
44.000 skráningar hvort ár. 

Undanfarin tvö ár hafa töluverðar 
framkvæmdir staðið yfir í húsnæði 
ÍSÍ í Laugardal. Mest hefur farið 
fyrir framkvæmdum á skrifstofu ÍSÍ 
í húsi 3. Þar hefur skrifstofurýmum 
og salernum verið breytt, kaffistofa 
færð og búin til lítil fundarherbergi 
og næðisrými. Þá fékk fundarsalur 
framkvæmdastjórnar andlitslyftingu 
með nýju teppi, lýsingu og 
munaskápum. Einnig var lýsingu 
breytt samhliða lagningu kerfislofts 
og loftræstilagnir lagðar á hæðinni 
sem verða tengdar nýju loftræstikerfi. 
Að lokum stendur til að breyta 
móttöku skrifstofu ÍSÍ. Framkvæmdir 
standa ennþá yfir en gert er ráð 
fyrir að þeim verði lokið í sumar. 

• Flest önnur íþróttahéruð sýna 
stöðuga eða lítillega aukna 
skráningu á milli ára. 

Í myndrænni tölfræði á heimasíðu 
ÍSÍ þá er hægt að velja póstnúmer og 
sjá íbúafjölda samkvæmt þjóðskrá, 
iðkendur og iðkanir á því svæði. Hægt 
er að sjá tölfræði á heimasíðu ÍSÍ með 
því að skanna meðfylgjandi QR kóða.  

Framkvæmdatíminn hefur verið 
krefjandi fyrir starfsfólk í húsi 3 sem 
hefur þurft að sætta sig við hávaða, 
miklar tilfærslur og ryk. 

Eftir úttekt á burðarvirki hússins kom í 
ljós að styrkja þurfti jarðskjálftavarnir 
hússins. Var farið í þær framkvæmdir 
á árinu 2024 og voru steyptir upp 
veggir utan á suð-austur horn húss 1 
og 2. Samhliða var skipt um glugga á 
þessum hlutum veggjanna. 

Fyrir nokkru kom í ljós leki á innvegg 
á hæð 3 í húsi 4. Eftir lekapróf var 
niðurstaðan sú að útveggurinn væri 
orsökin og var farið í að sprungufylla í 
vegginn. Þrátt fyrir að boruð hafi verið 

Upplýsingatækni 
Á síðasta ári hafa verið framkvæmdar 
umfangsmiklar breytingar á 
netumhverfinu í Laugardalnum með 
það að markmiði að tryggja aukið 
öryggi. Í því skyni hefur netbúnaður 
verið endurnýjaður og nýir þráðlausir 

hátt í eitt hundrað göt í vegginn og 
fyllt í með sprunguefni var ekki unnt 
að koma í veg fyrir lekann. Verið er 
að skoða að klæða húsið að utan og 
er stefnt að þeim framkvæmdum á 
næsta ári . 

Skipt var um parket hjá CafeEasy í 
ársbyrjun 2024 í kjölfar vatnstjóns sem 
varð þar vegna jarðskjálfta sumarið 
2023. 

Settur var upp upplýsingaskjár í 
aðalandyri miðstöðvarinnar um 
starfsemina í húsunum. Einnig 
voru settir upp bronsplattar og 
upplýsingaskjár um þá sem útnefndir 
hafa verið í Heiðurshöll ÍSÍ. 

netpunktar settir upp. Að auki 
hefur tveggja þátta auðkenning 
verið innleidd fyrir alla notendur í 
O365-umhverfi, sem eykur öryggi 
aðgangsstýringar og verndar viðkvæm
gögn enn frekar. 

Unnið er að nýrri heimasíðu ÍSÍ 
og verður vonandi hægt að koma 
endurbættri og breyttri vefsíðu í loftið 
á árinu 2025. 

Fylgst er með framþróun í gervigreind, 
sem eflaust á eftir að létta undir á 
ýmsan hátt í framtíðinni. Eins og er þá 
er tæknin mest notuð við textavinnslu 
og samanburð en mikil tækifæri eru til 
þess að nýta tæknina til gagns víða í 
íþróttahreyfingunni. 

Rafræn undirskrift 
ÍSÍ hefur nýverið innleitt rafræna 
undirskrift í ýmsum ferlum, meðal 
annars þegar einstaklingar taka þátt 
í viðburðum á vegum ÍSÍ og þurfa að 
staðfesta skilmála vegna þátttöku. 
Jafnframt er rafræn undirskrift 
notuð við undirritun gagna er varða 
afreksíþróttir og aðra samninga, 
sem stuðlar að aukinni skilvirkni og 
rekjanleika í stjórnsýslu sambandsins. 



24

Lyfjaeftirlit Íslands (LÍ) skipuleggur 
og framkvæmir lyfjaeftirlit í 
íþróttum hérlendis. Stofnunin birtir 
og kynnir bannlista WADA um efni 
sem óheimilt er að nota í íþróttum, 
stendur að fræðslu og forvörnum 
gegn lyfjamisnotkun og hvetur til 
rannsókna. LÍ tekur þátt í alþjóðastarfi 
og er falið að tryggja að eftirlit og 
reglur hérlendis séu í samræmi 
við alþjóðasamninga UNESCO og 
Evrópuráðsins um lyfjaeftirlit og 
lyfjareglur Alþjóðalyfjaeftirlitsstofnun-
arinnar (WADA). 

Í nýja samningnum við stjórnvöld 
er hlutverk LÍ útvíkkað, þ.e. 
stofnuninni er einnig falið að sinna 
fræðslu og forvarnarstarfi í baráttunni 
gegn hagræðingu úrslita í íþróttum, 
í samstarfi við hagaðila í samræmi 
við sáttmála Evrópuráðsins um 
hagræðingu úrslita í íþróttakeppnum 
(Macolin Convention). Íslensk 
stjórnvöld hafa staðfest þann sáttmála 
sem öðlaðist gildi 1. apríl 2023. 

LÍ er falið að útbúa fræðsluefni 
og fræðslufyrirlestra fyrir 
íþróttahreyfinguna, standa fyrir 
fræðslufundum og þróa frekara 
samstarf við hagaðila.

Samhliða nýju hlutverki, réð stofnunin 
í byrjun ársins 2024 til sín annan 
starfsmann í fullt starf sem sinnir m.a. 
skipulagningu fræðslu og lyfjaprófa 
ásamt því að sjá um afgreiðslu 
undanþága. 

Lyfjaeftirlit Íslands hélt alls 36 
fyrirlestra um lyfjamál og hagræðingu 
úrslita fyrir hin ýmsu sérsambönd, 
skóla og stofnanir á árunum 2023 og 
2024. Lyfjaeftirlitið reynir að verða 
við öllum óskum um fræðslu og 
leggur áherslu á að tengja ákveðna 
þætti fræðsulefnis um lyfjamál við 
skólakerfið. Farið var til að mynda í 
nokkra grunnskóla á tímabilinu þar 
sem tengsl orkudrykkja við svefn 
voru rædd við börn í 7.-10. bekk og 
einnig var fjallað um áhrif notkunar 
samfélagsmiðla á líkamsímynd sem og 
notkun fæðubótarefna. 

Fræðsla um hagræðingu úrslita 
og ólögleg veðmál er unnin í 
samráði við hagaðila og mennta- 
og barnamálaráðuneytið og er 
sérstaklega miðuð að ákveðnum 

Lyfjaeftirlits Íslands
markhópum en unnið er að því að 
setja fræðsluefni um málaflokkinn á 
stafrænt form .

Í maí 2024 hélt Lyfjaeftirlit Íslands í 
samstarfi við Evrópuráðið (Council 
of Europe) ráðstefnu í Laugardalshöll 
um þróun fræðsluefnis í lyfjamálum 
en hana sóttu fulltrúar 28 landa sem 
eiga aðild að Evrópusamningnum um 
lyfjamál í íþróttum. Einnig var haldinn 
hér á landi fundur undanþágunefndar 
Norðurlandanna sem og 
leiðtogafundur lyfjaeftirlitsstofnanna 
Norðurlandanna.

Alls tók Lyfjaeftirlit Íslands 103 
sýni á árinu 2023, þar af voru 53% 
í keppni. Lyfjapróf voru tekin í 12 
íþróttagreinum og reyndist ekkert sýni 
jákvætt á árinu.

Alls tók Lyfjaeftirlit Íslands 114 sýni 
á árinu 2024 en þar af voru 51% í 
keppni. Lyfjapróf voru tekin í 14 
íþróttagreinum og reyndist eitt 
sýni jákvætt á árinu. Auk þessara 
sýna framkvæmdi Lyfjaeftirlitið 
lyfjapróf hér á landi fyrir erlenda 
aðila, t.d. hollenska lyfjaeftirlitið og 
alþjóðakraftlyftingasambandið en 
heimsmeistaramótið í kraftlyftingum 
með búnaði fór fram á Íslandi í 
nóvember 2024. 

Frá leiðtogafundi Norænna lyfjaeftirlitsstofnana. Frá fræðslufundi.
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Fjárhagur íþróttahreyfingarinnar 
Íþróttahreyfingin er stærsta fjöldahreyfing á Íslandi og fjárhagslegt umfang hennar hefur aukist verulega á síðustu 
áratugum og þótt að jafnan sé verið að tala um sjálfboðaliðahreyfingu er árleg velta íþróttahreyfingarinnar 
um 40 mia.kr. Kostnaður við launa- og verktakagreiðslur eru nærri 16 mia.kr. og rekstur mannvirkja undir hatti 
íþróttahreyfingarinnar (en almennt eru þau einnig rekin af sveitarfélögum) er yfir 6 mia.kr. á ári. 

Árlega skila allar einingar innan ÍSÍ starfsskýrslum sem innihalda lykiltölur úr ársreikningum og úr þeim upplýsingum má 
lesa fyrrnefndar tölur sem og fjölmargar aðrar upplýsingar um þróun íþróttastarfs á Íslandi. Ljóst er að kostnaður við 
íþróttastarfið er að aukast á öllum stigum íþróttastarfs og erfiðara er að standa undir þeim kostnaði sem fellur til við 
íþróttastarfið. 

ÍSÍ hefur nýverið uppfært reglugerð um fjárreiður íþróttahreyfingarinnar, en öll íþróttafélög, deildir, sérsambönd 
og íþróttahéruð eiga að fylgja þeim reglum sem íþróttahreyfingin starfar eftir. Verið er að yfirfara samræmda 
bókhaldslykla fyrir íþróttahreyfinguna og unnið er að því að gefa út uppfærða bókhaldslykla. Þá hefur verið unnið að 
því að efla stafrænt umhverfi ÍSÍ, s.s. með því að vinna að innleiðingu á nýjum kerfum í tengslum við afreksíþróttastarf, 
taka upp rafrænar undirskriftir á samninga, bæta aðstöðu fyrir fjarfundi og efla fræðslu til starfsfólks. 

Lögð hefur verið áhersla á að allar einingar íþróttahreyfingarinnar, þ.e. sérsambönd, íþróttahéruð og íþróttafélög séu 
skráð á almannaheillaskrá Skattsins, en með því geta þessir aðilar komist hjá því að greiða fjármagnstekjuskatt auk þess 
sem að fyrirtæki eða einstaklingur sem styrkir aðila sem skráður er á almannaheillaskrá nýtur skattafríðinda. 

Samkvæmt úthlutunarreglum ÍSÍ 
vegna Lottó skal skipta úthlutun til 
sérsambanda í eftirfarandi hlutföllum: 

• 15% jafnt. 

• 85% eftir umfangi/stærð 
samkvæmt ákvörðun 
framkvæmdastjórnar . 

Við úthlutun undanfarin ár hafa ýmsar 
breytur verið notaðar til að meta 
umfang og stærð sérsambanda, m.a. 
veltutölur sérsambanda, iðkendafjöldi, 
árangur, handbært fé o.fl. Í framhaldi 
af umræðu á Íþróttaþingi ÍSÍ 2023, 
þar sem fram komu gagnrýnisraddir á 
gagnsæi við úthlutanir sjóða var farið í 
vinnu við að einfalda og auka gagnsæi 
við úthlutun. Var þessi vinna kynnt á 
Formannafundi ÍSÍ í nóvember 2023. Í 
kjölfarið vann fjármálaráð ÍSÍ tillögur 
að gagnsærri úthlutun og samþykkti 
framkvæmdastjórn ÍSÍ að ákvarða 
umfang og stærð sérsambanda vegna 

Lottóúthlutanir til sérsambanda 
áranna 2024 og 2025 með eftirfarandi 
hætti: 

• 35% skv. fjölda iðkana, meðaltal 
tveggja ára. 

• 35% skv. heildartekjum 
sérsambands, meðaltal tveggja 
ára . 

• 10% skv. fjölda íþróttafélaga með 
iðkendur innan sérsambands. 

• 10% skv. fjölda íþróttahéraða með 
iðkendur innan sérsambands. 

• 10% skv. fjölda stöðugilda hjá 
sérsambandi. 

Þá var ákveðið að setja 25% hámark á 
breytingar í fjárhæðum Lottóframlags 
til sérsambanda til hækkunar eða 
lækkunar frá fyrra ári til að koma í veg 
fyrir of miklar tekjusveiflur. 

Þá kemur fram í úthlutunarreglum 
ÍSÍ vegna Lottó að 27% af 
hluta sérsambanda skal veitt í 
útbreiðslustyrk til þeirra. Skal 
útbreiðslustyrkurinn skiptast á milli 
sérsambanda í eftirfarandi hlutföllum: 

• 50% jafnt 

• 10% miðað við iðkendur 

• 40% skv. ákvörðun 
framkvæmdastjórnar ÍSÍ 

Til að auka gagnsæi ákvað 
framkvæmdastjórn að 40% hlutur 
sem framkvæmdastjórn tekur 
ákvörðun um skildi skiptast með sama 
hætti og hin 60%, þ.e. 5/6 jafnt og 
1/6 miðað við iðkendur. Var notað 
meðaltal iðkendafjölda tveggja ára 
til að jafna sveiflur. Tvö sérsambönd 
fá bein framlög frá ríkinu og fengu 
skerðingu á 40% hluta skv. ákvörðun 
framkvæmdastjórnar ÍSÍ .
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ÍSÍ hefur átt mikilvægt og 
gott samstarf við fyrirtækin í 
Ólympíufjölskyldu ÍSÍ, það er 
Icelandair, Íslenska getspá og Toyota 
á Íslandi. Fyrirtækin styðja við ýmis 
verkefni ÍSÍ og starfsemi sambandsins 
og er það sambandinu mikils virði að 
hafa þau sem bakhjarla.

Samstarfsaðilar

Árið 2024 var gott rekstrarár hjá 
Íslenskri getspá, það besta ef miðað 
er við veltu. Þetta er athyglisvert í 
því ljósi að við vorum frekar óheppin, 
ef svo má segja, með pottana í 
Lotto 5/42 því að í 24 skipti varð 
einfaldur pottur. Á móti kom að 
sala í EuroJackpot hélt áfram að 
vaxa og er EuroJackpot nú stærsti 
söluleikurinn. Stöðugleiki í sölu og 
rekstri fyrirtækisins hefur verið mjög 
góður undanfarin ár. Þetta er nefnt hér 
sérstaklega vegna þess að rekstur sem 
þessi er almennt ekki svona stöðugur. 
Lottópottar hverrar viku lifa sjálfstæðu 
lífi, ef svo má segja, því að enginn veit 
hvort að þeir gangi út eður ei. En með 
öflugu kostnaðareftirliti og lifandi 
markaðsstarfi hefur tekist að halda 
rekstrinum stöðugum.

Getspá – Getraunir
Mikilvægur bakhjarl íþróttahreyfingarinnar

Starfsemi Íslenskrar getspár er afar 
mikilvæg í þágu eigenda félagsins og 
fyrir hina fjölbreyttu og mikilvægu 
samfélagsstarfsemi sem Íþrótta- og 
Ólympíusamband Íslands, ÖBÍ 
réttindasamtök og Ungmennafélag 
Íslands standa fyrir. Íslensk getspá 
hefur skilað eigendum sínum um 63 
milljarða króna frá 1986, uppreiknað 
til verðlags í dag. Þetta er mikið fé 
sem svo sannarlega hefur stutt við 
þróttmikið íþrótta- og æskulýðsstarf 
sem og í þágu samtaka fatlaðs fólks 
hér á landi.

Að sama skapi var rekstrarár 
Íslenskra getrauna það besta til 
þessa með tæplega 3 milljarða 
veltu og stórauknum framlögum til 
íþróttahreyfingarinnar. Áfram störfum 
við í erfiðu rekstrarumhverfi þar sem 

yfirvöld láta erlenda ólöglega spilun 
óáreitta á sama tíma sem fjölmargar 
Evrópuþjóðir hafa hert verulega á 
eftirliti með slíkri starfsemi og jafnvel 
lokað fyrir möguleika á að kaupa 
leiki þeirra. Tugir milljarða renna úr 
landi til fyrirtækja sem hafa engar 
samfélagslegar skyldur á Íslandi. 
Íslenskar rannsóknir Dr. Daníels 
Ólasonar, sýna að spilavandi og 
spilafíkn tengjast verulega marktækri 
spilun í spilakössum og spilun á 
erlendum veðmálasíðum.  

Fulltrúar ÍSÍ í stjórn Íslenskrar 
getspár eru Lárus Blöndal og Olga 
Bjarnadóttir. Fulltrúi ÍSÍ í stjórn 
Íslenskra getrauna er Hafsteinn 
Pálsson. Framkvæmdastjóri Getspár – 
Getrauna er Stefán Konráðsson. 

ÍSÍ á einnig fjölbreytt samstarf 
við fyrirtæki og stofnanir vegna 
almenningsíþróttaverkefna ÍSÍ, sem 
hefur reynst ómetanlegt við rekstur 
þeirra verkefna. 

Við breytingar í málefnum 
afreksíþrótta hjá ÍSÍ má búast við 

breytingum varðandi samstarf við 
aðila úr atvinnulífinu og vonandi mun 
fjölga í Ólympíufjölskyldu ÍSÍ næstu 
árin. Það þarf sameiginlegt átak 
stjórnvalda, ÍSÍ og atvinnulífsins til að 
lyfta íþróttum á hærri stall á næstu 
árum. 
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Árlega úthlutar ÍSÍ styrkjum til 
íþrótta- og ungmennafélaga úr 
Ferðasjóði íþróttafélaga til að mæta 
ferðakostnaði vegna þátttöku í 
fyrirfram skilgreindum styrkhæfum 
mótum innanlands. 

Í mars 2024 var úthlutað samtals 123,9 
milljónum króna úr sjóðnum vegna 
keppnisferða ársins 2023. Það bárust 
243 styrkumsóknir frá 118 félögum í 
24 íþróttahéruðum vegna 2.949 ferða 
í 25 íþróttagreinum. Heildarupphæð 
umsókna var kr. 653.006.285,-. 

Í mars 2025 var úthlutað samtals 
123,9 milljónum króna vegna 

Ferðasjóður íþróttafélaga
keppnisferða ársins 2024. Það bárust 
255 styrkumsóknir frá 126 félögum í 
24 íþróttahéruðum vegna 3.211 ferða 
í 24 íþróttagreinum. Heildarupphæð 
umsókna var kr. 757.596.246,-. 

Sjóðurinn hefur fengið árlegt framlag 
af Fjárlögum Alþingis síðan árið 
2007 og haft samráð við mennta- og 
barnamálaráðuneytið um allar 
breytingar á grunnforsendum 
útreiknings styrkja. Sjóðurinn 
er gríðarlega mikilvægur fyrir 
íþróttahreyfinguna enda 
ferðakostnaður afar stór þáttur í 
rekstri flestra íþróttafélaga, ekki síst á 
landsbyggðinni.

Með styrkjum úr sjóðnum hefur 
aðgengi íþróttafólks að keppni og 
íþróttamótum batnað til muna.  Það 
er hins vegar áhyggjuefni að framlag 
til sjóðsins hefur farið lækkandi og 
fylgir ekki vísitölu- og verðhækkunum. 
Umsóknir í sjóðinn endurspegla 
gríðarlegt umfang ferðalaga og 
ferðakostnaðar í íþróttahreyfingunni á 
landsvísu og ekki síður þær áskoranir 
sem íþróttafélögin í dreifðari byggðum 
landsins þurfa að mæta í rekstrinum 
til að geta boðið iðkendum sínum 
tækifæri til þátttöku í íþróttamótum. 

Afrekssjóður ÍSÍ

Samkvæmt samningi við mennta- 
og barnamálaráðherra veittu 
stjórnvöld ÍSÍ styrk að fjárhæð 
104 mkr. árlega vegna áranna 2024 
og 2025. Skyldi styrkurinn renna til 
sérsambanda vegna skrifstofuhalds. 

Þá ákvað Framkvæmdastjórn ÍSÍ að 
ríkisstyrk 2024 og 2025 sé úthlutað 
til sérsambanda með eftirfarandi 
hætti:  

    • 70% jafnt. 
    • 15% samkvæmt meðaltali tekna 
tveggja ára. 
    • 15% samkvæmt meðaltali 
stöðugilda tveggja ára. 

Tvö sérsambönd fá bein framlög 
frá ríkinu og fá því 50% skerðingu á 
jafna hlutanum

Ríkisstyrkur til sérsambanda ÍSÍ

Miklar breytingar voru gerðar á 
reglugerð um Afrekssjóð ÍSÍ í árslok 
2023. Töluverð umræða hafði 
verið í nokkurn tíma um þörf á að 
breyta reglugerðinni. Hún var talin 
ógagnsæ og hætta á að styrkir 
sérsambanda breytist mikið þegar 
þau færast á milli afreksflokka. Eftir 
mikla vinnu stjórnar Afrekssjóðs 
ÍSÍ auk aðkomu sérfræðinga og 
samráðs við sérsamböndin var lögð 
fram endurskoðuð reglugerð sem 
framkvæmdastjórn samþykkti þann 2. 
nóvember 2023. 

Stærstu breytingarnar voru þær 
að nú eru sérsambönd flokkuð 
í tvo afreksflokka í stað þriggja 
áður, þ.e. Afrekssérsambönd og 
Verkefnasérsambönd. Fer flokkunin 
að mestu eftir alþjóðlegum árangri og 
umfangi alþjóðlegrar mótaþátttöku. Er 
svo Afrekssérsamböndum skipt í fimm 
þrep eftir árangri þeirra í alþjóðlegum 
mótum undanfarin fjögur ár og 
stöðu á heimslistum. Við ákvörðun 
á styrkupphæðum til sérsambanda 
er fyrst horft til flokkunar þeirra í 
afreksflokka og þeim veittir styrkir í 
ákveðna afreksþætti eftir því í hvaða 
afreksflokki þau eru.

Við úthlutun fyrir 2024 og 2025, í 
kjölfar nýrrar reglugerðar, var aukin 
áhersla lögð á árangur á stórmótum, 
bæði fullorðinna og ungmenna 
og árangur metinn út frá stöðu á 
heimslistum auk árangurs í einstaka 
mótum líkt og áður. Þá var aukin 
áhersla lögð á fullnægjandi fjölda 
þátttökuþjóða við mat á árangri auk 
þess sem sérsambönd sem lækkuðu 
í styrkfjárhæð umfram 25% á milli 
ára, fengu viðbótarstyrk til að jafna 
sveiflur. Einnig var lögð áhersla á 
að raunkostnaður væri styrktur en 
ekki áætlaður kostnaður og gert ráð 

Verkefnasjóður ÍSÍ styður árlega 
við fjölbreytileg útbreiðslu- og 
kynningarverkefni sambandsaðila 
sinna á landsvísu.  

Reglugerð sjóðsins er að finna á 
vefsíðu ÍSÍ.  

Verkefnasjóður 
ÍSÍ
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fyrir að framvegis geri sérsambönd 
ÍSÍ betur grein fyrir raunkostnaði 
afreksstarfs í fjárhagslegu uppgjöri og 
ársreikningi. Ekki var styrkt sérstaklega 
menntun dómara og þjálfara árið 2024 
líkt og áður en þeim styrkjum bætt 
aftur við árið 2025. Þá var ákveðið að 
leggja áherslu á að styrkja keppendur 
frekar en fylgdaraðila, t.d. þjálfara og 
dómara og var því settur hámarksfjöldi 
á styrki til fylgdaraðila.

Áfram hlutu sérsambönd styrk vegna 
stöðugilda í afreksstarfi, þátttöku og 
árangri fullorðinna og ungmenna í 
stórmótum, vegna hæfileikamótunar 
og heilbrigðisteymis. Að auki 
hlutu sérsamböndin styrki vegna 
mögulegrar Ólympíuþátttöku þeirra 
og vegna framúrskarandi einstaklinga. 
Til viðbótar hlutu Afrekssérsambönd 
styrki vegna hluta af ferðakostnaði 
þeirra í mót og keppnir þar sem 
þátttaka í stærri mótum fékk hærri 
styrk en þátttaka í minni mótum. 
Afrekssjóður ÍSÍ styrkti, líkt og 
undanfarin ár, að hámarki 75% af 
raunkostnaði hvers afreksþáttar að 
undanskildum kostnaði við stöðugildi 

í afreksstarfi þar sem 50% af kostnaði 
var styrktur. 
Afrekssjóður ÍSÍ úthlutaði vegna 
verkefna ársins 2023 alls rúmum 
541 m.kr. til sérsambanda ÍSÍ. Við 
skil á ársreikningum og uppgjörum 
afreksstarfs voru felldar niður 
10,6 m.kr. vegna þess að verkefni 
sérsambanda féllu niður eða að 
kostnaður var ekki í samræmi 
við umsóknir og/eða forsendur 
úthlutunar. Útgreiddir styrkir vegna 
2023 voru því rúmar 530 m.kr. 

Við úthlutun úr Afrekssjóði ÍSÍ vegna 
ársins 2024 var í fyrsta sinn unnið 
eftir nýrri reglugerð um Afrekssjóð 
ÍSÍ. Var úthlutað rúmum 516 m.kr. til 
sérsambanda ÍSÍ. Á þá eftir að fara 
yfir fjárhagsleg uppgjör afreksstarfs, 
ársreikninga og landsliðsþátttöku sem 
ákvarða niðurfellingar styrkja. Hafa 
niðurfelldir styrkir verið á milli 1,5% og 
2,0% undanfarin ár. 

Samningur við stjórnvöld um framlag í 
Afrekssjóð ÍSÍ var framlengdur til eins 
árs í árslok 2023 líkt og undanfarin 
ár með óbreyttri fjárhæð, 392 m.kr. 

sem hafði lækkað úr 400 m.kr. árið 
2021. Í lok árs 2024 var hinsvegar 
skrifað undir samning við mennta- og 
barnamálaráðuneytið um 637 m.kr. 
hækkun á framlagi til ÍSÍ vegna 
afreksmála.

Meginhlutverk Afrekssjóðs ÍSÍ er að 
styðja sérsambönd fjárhagslega og 
íslenskt afreksíþróttafólk við að ná 
árangri í alþjóðlegri keppni með það 
fyrir augum að þjóðin eigi hverju sinni 
afreksfólk í íþróttum er skipi sér á bekk 
með þeim bestu í heiminum.

Stuðningur sjóðsins miðar einnig 
að því að auka gæði afreksstarfs 
sérsambanda svo þau geti bætt 
enn frekar afreksumhverfi sitt. 
Afreksstarf margra annarra þjóða er 
sífellt að styrkjast og Ísland verður 
að halda í við þá þróun, bæði faglega 
og með enn meiri stuðningi við 
afreksíþróttastarfið.

Nánar má lesa um úthlutun til 
sérsambanda á bls. 58.

Við undirritun samnings um aukið fjármagn til afreksstarfs. Ásmundur Einar Daðason þáverandi mennta- og barnamálaráðherra og Lárus 
Blöndal forseti ÍSÍ.
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Í febrúar 2024 voru endurskoðaðar 
leiðbeiningar um skattskyldu 
íþróttastarfsemi birtar á vef Skattsins. 
Höfðu fulltrúar ÍSÍ hitt fulltrúa 
Skattsins vegna endurskoðunarinnar 
og fengið tækifæri til að koma 
með athugasemdir við drögin að 
leiðbeiningunum. Voru sumar 
athugasemdir ÍSÍ teknar til greina 
en aðrar ekki. Í grunnatriðum voru 
ekki gerðar efnislegar breytingar á 
leiðbeiningunum frá fyrri útgáfu en 
skerpt á ákveðnum þáttum.   

Skatturinn sendi bréf til íþróttafélaga 
í efstu deildum handknattleiks, 
körfuknattleiks og knattspyrnu í 
desember 2024. Var þar bent á að 
íþróttamenn teljast launþegar en ekki 
verktakar í skilningi skattalaga og að 
Skatturinn telji misbrest í skattskilum 

Endurskoðaðar leiðbeiningar um skattskyldu 
íþróttastarfsemi íþróttafélaga. Hyggst embættið taka til 

skoðunar hvernig skilum er háttað.

Eitt af meginatriðum sem koma 
fram í leiðbeiningum Skattsins var 
hagur þess að skrá íþróttafélag á 
almannaheillaskrá Skattsins. Séu 
íþróttafélög skráð á almannaheillaskrá 
eru þau undanþegin greiðslu 
fjármagnstekjuskatts, þau kunna að 
hafa heimild til endurgreiðslu á 100% 
virðisaukaskatts sem þau hafa greitt 
af vinnu manna á byggingarstað auk 
þess sem styrkir til íþróttafélaga 
veita styrkveitendum skattafrádrátt. 
ÍSÍ hvetur forystu íþrótta- og 
ungmennafélaga í landinu til að skrá 
félögin á almannaheillaskrá Skattsins 
og eiga þannig möguleika á að nýta 
sér þá skattalegu hvata sem skráningin 
getur gefið. 

Reglugerð ÍSÍ um fjárreiður var 
endurskoðuð á árinu og endurútgefin 
1.desember 2024. Reglugerðin hafði 
verið óbreytt frá árinu 2003 en á árinu 
2019 var farið í töluverða vinnu við 
að yfirfara hana sem ekki var búið að 
klára. Reglugerðin tekur til lögaðila 
innan íþróttahreyfingarinnar, þ.e. 
sérsambanda, íþróttahéraða, íþrótta- 
og ungmennafélaga og er bindandi 
fyrir þessa aðila með sama hætti og

Reglugerð ÍSÍ um fjárreiður 
lög ÍSÍ. 
Töluverðar breytingar voru gerðar 
á henni, bæði hvað varðar orðalag 
og innihald. Bætt var við greinum 
sem fjalla um ábyrgð aðalstjórnar og 
framkvæmdastjóra á reikningshaldi 
og ársreikningi aðila og hvað 
ársreikningurinn á að innihalda. Einnig 
eru greinar sem skýra frá ábyrgð 
stjórnenda á upplýsingaskyldu til 
Skattsins hvað varðar lög, stjórn, 

prókúruhafa og raunverulega eigendur 
aðila, ef við á.
Vinna er langt komin við 
endurskoðun á Bókhaldslyklum 
íþróttahreyfingarinnar og 
Leiðbeiningum ÍSÍ um fjárreiður 
íþróttahreyfingarinnar, sem stefnt er á 
að endurútgefa á árinu 2025. 
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Erlendum þjálfurum hefur fjölgað 
nokkuð á Íslandi á undanförnum 
árum og áratugum og er óhætt að 
segja að þeir hafi auðgað íslenskt 
íþróttastarf og skipta sköpum í 
sumum íþróttagreinum. Þessi fjölgun 
kallar á að fræðslu til þjálfaranna um 

Fræðslu- og almenningsíþróttasvið

Fræðsla fyrir erlenda þjálfara 

Þjálfaramenntun ÍSÍ
ÍSÍ sér um almenna hluta 
þjálfaramenntunar fyrir allar 
íþróttagreinar, að knattspyrnu og 
golfi frátöldum en KSÍ og GSÍ sjá sjálf 
um þann þátt. Önnur sérsambönd 
sjá um sérgreinahluta námsins eða 
þann hluta sem snýr beint að þeirra 
íþróttagrein. Þjálfaranámið hjá ÍSÍ 
er alfarið kennt í fjarnámi og skiptist 
í þrjú stig sem eru í boði á vor-, 
sumar- og haustönn.   

Alls luku 129 þjálfarar námi af 
einhverju stigi menntunarinnar árið 
2024 og má sjá skiptingu á milli kynja 
á myndinni hér til hliðar. Ánægjulegt 
er að sjá að námið virðist höfða 
jafnvel til kvenna og karla. 

Nemendur komu frá fjölmörgum 
íþróttagreinum og eru búsettir 
vítt og breitt um landið. Hluti 
íþróttaþjálfara lýkur almennum hluta 
þjálfaranáms í gegnum framhalds- og 
háskóla landsins, sem ÍSÍ metur inn 
í fræðslukerfið. Með sama hætti fá 
nemendur sem taka þjálfaramenntun 
hjá ÍSÍ, námið metið inn í skólakerfið.  
Skiptingu á milli íþróttagreina sem 
áttu fimm þjálfara eða fleiri í námi 
árið 2024, má sjá á meðfylgjandi 
mynd.  

Starfsemi Fræðslu- og almenningsíþróttasviðs ÍSÍ er margþætt og spannar breitt svið. Sviðið heldur utan um öll 
almenningsíþróttaverkefni ÍSÍ, þjálfaramenntun, ýmis námskeið fyrir þjálfara, málþing og ráðstefnur, forvarnarverkefni 
og margvísleg önnur verkefni. Hér fyrir neðan er stiklað á stóru um verkefni sviðsins frá síðasta Íþróttaþingi. Á sviðinu 
starfa fjórir starfsmenn . 

íslenskt samfélag og um sérstöðu 
íslensks íþróttastarfs. Fimm stutt 
myndbönd hafa verið gerð, með 
það að markmiði að auka þekkingu 
erlendra þjálfara á menningu og 
skipulagi íþróttahreyfingarinnar. 
Efnistök myndbandanna eru: 

Skipulag íþróttahreyfingarinnar, 
barna-og unglingastefna ÍSÍ, 
foreldrar barna í íþróttum, íslenska 
skólakerfið og siðareglur, einelti, 
áreitni og ofbeldi.  Myndböndin eru 
á íslensku en með enskum texta og 
eru að finna á heimasíðu ÍSÍ.
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Fyrirmyndarhérað ÍSÍ
Íþróttahéruð ÍSÍ hafa möguleika á 
að sækja um viðurkenningu til ÍSÍ 
fyrir fyrirmyndarstarf að uppfylltum 
ákveðnum skilyrðum sem ÍSÍ 
setur. Nýlega lauk störfum rýnihópur 
sem skoðaði verkefnið frá flestum 
hliðum þess. 
Fyrirmyndarhéruð ÍSÍ eru orðin 
12 talsins og fleiri munu bætast 

við á næstunni. HSH bættist í hóp 
Fyrirmyndarhéraða ÍSÍ á ársþingi 
sambandsins í október 2024 og 
UDN fékk viðurkenningu á ársþingi 
íþróttahéraðsins í apríl 2025. Eitt 
af verkefnum Fyrirmyndarhéraðs 
er að vera félögum innan 
héraðsins til aðstoðar við að gerast 
Fyrirmyndarfélög ÍSÍ.

Fyrirmyndarfélag ÍSÍ

USVH
ÍBA
ÍBR
ÍBH

UMSB
ÍA

HSV
USAH
HSH

UMSS
UDN

UMSE

Fyrirmyndarhéruð ÍSÍ
apríl 2025

Badmintonfélag Hafnarfjarðar - Fyrirmyndarfélag ÍSÍ 2024.

Íþróttabandalag Akraness - Fyrirmyndarhérað ÍSÍ.

Fyrirmyndarfélag ÍSÍ er gæðaverkefni 
þar sem íþróttafélög og deildir geta 
sótt um viðurkenningu til ÍSÍ að 
uppfylltum ákveðnum skilyrðum. 
Rýnihópur um verkefnið lauk 
störfum haustið 2024. Frá síðasta 
Íþróttaþingi hafa 29 viðurkenningar 
verið afhentar til íþróttafélaga/-

deilda, 19 nýjar útskriftir og 10 
endurnýjanir. Helstu ávinningar þess 
að gerast Fyrirmyndarfélag að mati 
félaganna sjálfra eru skýr stefna, 
viðbragðsáætlanir í ákveðnum 
málaflokkum, faglegri vinnubrögð, 
aukin ánægja iðkenda og foreldra og 
aukinn stuðningur sveitarfélaga.
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Ráðstefnur og málþing
ÍSÍ stendur fyrir margvíslegum 
fræðsluviðburðum á ári hverju og eru 
þeir vel sóttir. Hér má líta yfirlit yfir 
helstu viðburði á milli þinga. 

Farsæll ferill: Íþróttaferill í meðbyr og 
mótbyr á Akureyri 
Íþróttaráðstefna á Akureyri í 
september 2023 sem bar yfirskriftina 
Farsæll ferill: Íþróttaferill í meðbyr 
og mótbyr! Á ráðstefnunni ræddu 
innlendir og erlendir sérfræðingar 
um það hvernig einstaklings- og 
umhverfisþættir geta tengst andlegri 
heilsu og frammistöðu í íþróttum og 
hvað hægt er að gera til að ýta enn 
frekar undir farsælan feril í íþróttum.

Ráðstefnan var haldin af samstarfshópi 
um fræðslu fyrir íþróttahreyfinguna á 
Akureyri og nágrenni og er eitt stærsta 
verkefnið sem samstarfshópurinn 
hefur ráðist í. Auk ÍSÍ eru í 
samstarfshópnum Íþróttabandalag 
Akureyrar, Akureyrarbær og Háskólinn 
á Akureyri.

Sýnum karakter – Sálfræði og íþróttir  
Haustið 2023 fór fram ráðstefna 
á vegum Sýnum karakter sem bar 
yfirskriftina „Sálfræði og íþróttir“.  

Ráðstefnan fór fram í Háskólanum í 
Reykjavík og var samstarfsverkefni 
Íþrótta- og Ólympíusambands 
Íslands, UMFÍ og HR. Fjallað var 
um íþróttasálfræði í afreksstarfi, 
sálfræðilega færni í þjálfun barna og 
unglinga og Erasmus+ verkefnið 5C’s. 

Sýnum karakter er verkefni á 
vegum Íþrótta- og Ólympíusambands 
Íslands og Ungmennafélags Íslands. 

RIG – Er pláss fyrir öll í íþróttum? 
Í upphafi árs 2024 fór fram ráðstefna 
í tengslum við Reykjavíkurleikana 
(RIG).  ÍBR, ÍSÍ, UMFÍ og Háskólinn í 
Reykjavík stóðu fyrir ráðstefnunni 
sem bar yfirskriftina „Er pláss fyrir öll í 
íþróttum?”.
Ráðstefnan var með  óhefðbundnu 
sniði, en í stað fyrirlestra voru sex 

pallborð, þar sem rædd voru málefni 
íþróttafólks með fötlun, þátttaka 
hinsegin og kynsegin fólks í íþróttum 
og þátttaka barna og ungmenna af 
erlendum uppruna í íþróttastarfi.

Konur og íþróttir: forysta og framtíð á 
Alþjóðlegum baráttudegi kvenna 
Ráðstefnan var samstarfsverkefni ÍSÍ 
og UMFÍ og var sérstaklega vel sótt, 
en hún var haldin á Alþjóðlegum 
baráttudegi kvenna. Á ráðstefnunni 
var fjallað um áskoranir og tækifæri 
kvenna í íþróttum, í stjórnum, 
dómgæslu og þjálfun. Einnig var 
reynt að svara þeirri spurningu hvort 
að þjálfun kvenna væri frábrugðin 
þjálfun karla og svo var eitt erindi um 
markaðsvæðingu íþrótta kvenna.  

Kvennahittingur á Sjálandi í Garðabæ  
Á Kvenréttindadaginn þann 19. júní 
2024 var viðburður á vegum ÍSÍ og 
UMFÍ á Sjálandi í Garðabæ fyrir konur 
í íþróttahreyfingunni. Viðburðurinn 
var haldinn í kjölfar ráðstefnunnar 
Konur og íþróttir, sem fram fór á 
Alþjóðlegum baráttudegi kvenna 
í mars. Rúmlega áttatíu konur 
mættu á viðburðinn í Sjálandi og var 
andrúmsloftið létt og skemmtilegt. 

Hádegisfyrirlestur HR: Hvaða þættir 
skipta máli þegar ná þarf sínu besta 
fram og allt er undir? 
Síðsumars 2023 var haldinn fyrirlestur 
hjá Háskólanum í Reykjavík í samstarfi 
við Íþróttafræðideild HR þar sem 
andlegur styrkur íþróttamanna var til 
umfjöllunar.

Fjármálaráðstefna ÍSÍ  
Fjármálaráðstefna ÍSÍ var haldin 
þann 14. desember 2024. Um 80 
þátttakendur mættu á viðburðinn, 
sem haldinn var á Hilton Reykjavík 
hotel Nordica og um 150 aðilar 
fylgdust með á streymi.
Ásmundur Einar Daðason, mennta- og 
barnamálaráðherra ávarpaði í upphafi 
ráðstefnunnar, fór yfir fjárframlög 
stjórnvalda til íþróttahreyfingarinnar 
og upplýsti að í fjárlögum, sem til 

Þórey Edda Elísdóttir 1. varaforseti ÍSÍ var 
fundarstjóri á Fjármálaráðstefnu ÍSÍ.

umræðu voru á Alþingi væri lagt til að 
framlag til afreksíþrótta yrði aukið um 
650 milljónir króna, til viðbótar við það 
framlag sem inn kemur til ÍSÍ á hverju 
ári .

Farið var yfir endurskoðaðar 
leiðbeiningar um skattskyldu 
í íþróttastarfsemi og hvernig 
staðan á þeim málum er, 
farið yfir rekstrarumhverfi 
íþróttahreyfingarinnar og áskoranir 
í rekstri íþróttafélaga. Einnig var 
umfjöllun um happdrætti og 
veðmálastarfsemi í tengslum við 
íþróttahreyfinguna, hvað sé leyfilegt 
og hvað skuli varast.

Málþing um hreyfingu 60 ára og eldri 
Þann 19. nóvember 2024 var haldið 
málþing um hreyfingu 60 ára og eldri, 
sem ætlað var fagaðilum á landinu 
sem koma að stjórnun, þjálfun og 
heilsueflingu eldra fólks. Yfirskrift 
málþingsins var Hreyfing 60+. 
Málþingið fór fram í sal Menntaskóla 
Borgarfjarðar í Borgarnesi. 

RIG ráðstefnan -  „Meira eða minna 
afreks?” 
Ráðstefnan „Meira eða minna afreks?“ 
fór fram í Háskólanum í Reykjavík 
þann 22. janúar 2025 í tengslum 
við Reykjavíkurleikana - RIG, en að 
ráðstefnunni stóðu ÍBR, ÍSÍ, UMFÍ og 
Háskólinn í Reykjavík. 

Einblínt var á snemmtæka 
afreksvæðingu í íþróttum barna og 
ungmenna og áhrif hennar á ungt 
fólk. Fjallað var um hvenær sérhæfing 
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barna og ungmenna í íþróttum eigi 
að hefjast, hvernig hægt sé að móta 
framtíðar afreksfólk án þess að 
fórna leikgleðinni og hvort að börn 
sem skara fram úr á barnsaldri verði 
endilega afreksfólk sem ungmenni og 
fullorðin. 

Hvernig getur gervigreind nýst 
afreksfólki í íþróttum? 
Íþróttamannanefnd ÍSÍ stóð fyrir 
námskeiði á haustdögum 2024 um 
gervigreind og hvernig hún getur 
nýst afreksfólki í sinni íþrótt. Farið 
var yfir praktíska notkun á ChatGPT 
og svipuðum verkfærum. Markmið 
námskeiðsins var að kynna fyrir 

íþróttafólki hvað gervigreind er og 
hvað hún getur gert og ekki gert. 

Fyrirlestur um næringu íþróttafólks  
ÍSÍ, Íþróttabandalag Akureyrar (ÍBA), 
Akureyrarbær og Háskólinn á Akureyri 
(HA) hafa verið í samstarfi undanfarin 
ár varðandi fræðslu í tengslum við 
íþróttamál á Akureyri. Í október 
2024 bauð samstarfshópurinn upp á 
fyrirlestur í HA um mikilvægi næringar 
fyrir heilsu og árangur íþróttafólks. 
Fyrirlesturinn var tvískiptur, annars 
vegar fyrir íþróttaiðkendur, 13 ára og 
eldri og hins vegar fyrir foreldra.   

Lára Hafliðadóttir með erindi á ráðstefnunni Konur og íþróttir – 
Hvað segja vísindin? 

Frá Forvarnardeginum 2024.

Frá ráðstefnu á Akureyri um íþróttaferil í meðbyr og mótbyr.

Konur og íþróttir - Hvað segja 
vísindin? 
Í tilefni af Alþjóðlegum baráttudegi 
kvenna þann 8. mars 2025, héldu 
ÍSÍ, UMFÍ og HR ráðstefnuna Konur 
og íþróttir – Hvað segja vísindin? 
Á ráðstefnunni sögðu ungir 
vísindamenn frá niðurstöðum nýlegra 
rannsókna sem unnar hafa verið 
með íþróttakonur sem viðfangsefni. 
Þar kom m.a. fram að aðeins 6% 
vísindagreina eru um konur og 
niðurstöður rannsókna því að miklu 
leyti miðaðar út frá körlum og 
yfirfærðar yfir á konur. 

Forvarnardagurinn
Forvarnardagurinn er haldinn á 
hverju hausti og er þá sjónum 
sérstaklega beint að ungmennum 
í 9. bekk grunnskóla og á fyrsta 
ári í framhaldsskóla. Skólar skrá 
sig til þátttöku og vinna verkefni 
Forvarnardagsins. 
Verkefni Forvarnardagsins hafa frá 
upphafi verið byggð á rannsóknum. 
Skólar fá aðgang að verkefnum og 
kennarar fara yfir verndandi þætti 
og hvað hægt er að gera til að auka 
vellíðan. Rannsóknir hafa sýnt að 
samvera með fjölskyldunni, þátttaka í 
skipulögðu íþrótta- og tómstundastarfi 
og það að leyfa heilanum að þroskast 
án neikvæðra áhrifa eru verndandi 
þættir fyrir áhættuhegðun. Nemendur 
nýta þetta efni í hópavinnu og skrá 
hugmyndir sínar um hvað veitir 
þeim vellíðan og hefur áhrif á góða 

heilsuhegðun, um samskipti og 
samveru með foreldrum og fjölskyldu, 
áhrif félagsþrýstings o.fl. Einnig ræða 
nemendur í framhaldsskólum um 
þá ákvörðun að drekka ekki eða seinka 
því að byrja að drekka áfengi og hvaða 
þættir hafa áhrif á þá ákvörðun. 
Embætti landlæknis fer með

verkefnastjórn Forvarnardagsins 
og samstarfsaðilar eru embætti 
forseta Íslands, Reykjavíkurborg, 
Rannsóknir og greining, Planet Youth, 
ÍSÍ, UMFÍ, Samfés, Samband íslenskra 
sveitarfélaga, Samstarf félagasamtaka 
í forvörnum, Bandalag íslenskra skáta 
og Heimili og skóli. 



34

Ólympíuhlaup ÍSÍ 
Ólympíuhlaup ÍSÍ hefur verið fastur 
liður í skólastarfi margra grunnskóla 
allt frá árinu 1984 þegar það fór 
fyrst fram undir nafninu Norræna 
skólahlaupið. Ólympíuhlaupið er liður 
í Íþróttaviku Evrópu og er hlaupið 
formlega opnað í einum skóla ár 
hvert. Árið 2023 fór opnunin fram 

Frá Ólympíudeginum í Breiðholti.

í Grundaskóla á Akranesi en 2024 í 
Borgarhólsskóla á Húsavík. 

Hver skóli útfærir sitt hlaup eins og 
best hentar, tekur saman fjölda þeirra 
nemenda sem hlupu og hversu marga 
kílómetra nemendur skólans hlupu 
í heildina. Útkomunni er skilað til ÍSÍ 

Ólympíudagurinn

Árlega er haldið upp á Alþjóða 
Ólympíudaginn þann 23. júní um 
allan heim, í tilefni af stofndegi 
Alþjóða Ólympíunefndarinnar (IOC) 
árið 1894. Undanfarin ár hefur 
ÍSÍ fagnað deginum með því að 
skipuleggja viðburð í samvinnu við 
bæjarfélög og íþróttafélög og bjóða 
unglingum í vinnuskólum og börnum á 
leikjanámskeiðum að taka þátt. 

Árið 2023 var deginum fagnað 
í Skrúðgarðinum í Þorlákshöfn í 
samvinnu við Sveitarfélagið Ölfus og 

Héraðssambandið Skarphéðinn (HSK) 
og var unglingum í Vinnuskólanum og 
börnum af leikjanámskeiðum boðið 
að taka þátt. Fyrir hádegi mættu 
unglingar til leiks og eftir hádegi 
börn á aldrinum 6-9 ára. Í lokin voru 
grillaðar pylsur og sveitarfélagið 
bauð upp á ís. Elliði Vignisson, 
bæjarstjóri Ölfuss, kom í garðinn og 
heilsaði upp á krakkana og starfsfólk 
ÍSÍ og þau Guðríður Aadnegard 
formaður HSK og Engilbert Olgeirsson 
framkvæmdastjóri litu við. 

Árið 2024 var deginum fagnað annars 
vegar með golfmóti Samtaka íslenskra 
ólympíufara og ÍSÍ á Bakkakotsvelli í 
Mosfellsdal og hins vegar með börnum 
og unglingum á frjálsíþróttavelli ÍR í 
Breiðholti í samvinnu við Íþróttafélag 
Reykjavíkur (ÍR) og Suðurmiðstöð 
Reykjavíkurborgar þar sem farið í ýmsa 
leiki og íþróttir. Í lokin voru grillaðar 
pylsur og fóru allir sáttir heim. Um 100 
áhugasöm börn og ungmenni mættu 
til leiks og stóðu sig að öllu leyti mjög 
vel.

og fær hver skóli viðurkenningarskjal 
með niðurstöðunni og fer svo í 
útdráttarpott. Þrír þátttökuskólar eru 
dregnir út og fær hver skóli inneign 
í Altis að upphæð 150.000 krónur, 
en Altis selur vörur til íþróttaiðkunar 
sem nýtist bæði á skólalóðinni og í 
íþróttasal.
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Námskeið í Ólympíu
Á hverju ári stendur ungu fólki 
á aldrinum 20-30 ára til boða 
að sækja námskeið á vegum 
Alþjóðaólympíuakademíunnar 
(IOA) í Ólympíu á Grikklandi . Allir 
þátttakendur dvelja saman á heimavist 
akademíunnar. Á námskeiðinu fræðast 
þátttakendur um gildi ólympíu-
hreyfingarinnar og ólympísk málefni. 
Þátttakendur öðlast dýpri skilning 

á sögu Ólympíuleikanna, fyrir hvað 
Ólympíuhugsjónin stendur og hvernig 
megi miðla þeirri þekkingu áfram. Það 
dýrmætasta er þó vináttuböndin sem 
þátttakendur mynda að lokinni tveggja 
vikna dvöl.

Árið 2023, tóku þau Erla Marý 
Sigurpálsdóttir og Gestur Gunnarsson 
þátt í námskeiðinu og árið 2024 voru 

þau Sveinn Sampsted og Melkorka Rán 
Hafliðadóttir valin til þátttöku. 

IOA býður einnig upp á námskeið 
fyrir starfs- og stjórnarfólk 
Ólympíusambanda og sótti Linda 
Laufdal, sérfræðingur á Fræðslu-og 
almenningsíþróttasviði námskeið í 
Ólympíu árið 2024.

Sveinn og Melkorka, þátttakendur í námskeiðinu árið 2024.Erla Marý og Gestur, þátttakendur í námskeiðinu árið 2023.

Dagur sjálfboðaliðans 
Dagur sjálfboðaliðans er haldinn 
hátíðlegur um allan heim þann 5. 
desember ár hvert, en árið 1985 
ákváðu Sameinuðu þjóðirnar að helga 
þennan dag sjálfboðaliðum. Árið 2022 
var sett í gang kynningarátakið Alveg 
sjálfsagt, sem þá var vitundarvakning 
um mikilvægi sjálfboðaliðans en því 
miður hefur þróunin síðustu ár verið á 
þá leið að starf sjálfboðaliða hefur oft 
á tíðum þótt sjálfsagt.

Íþróttahreyfingin á Íslandi er borin 
uppi af sjálfboðaliðum, en óhætt er 
að segja að án sjálfboðaliðanna væri 
íþróttahreyfingin ekki á þeim stað sem 
hún er í dag. Stjórnir íþróttafélaga og 
-deilda, fjáraflanir yngri flokka starfs, 
skipulag barna- og unglingamóta, 
dómgæsla, miðasala á leiki og 
veitingasala á leikjum, aðstoð við 
umgjörð leikja, söfnun og uppsetning 
auglýsingaskilta og öryggisgæsla eru 
dæmi um hlutverk sem sjálfboðaliðar 
hafa tekið að sér og vinna ókeypis í 

sínum frítíma í þágu íþróttanna og 
sinna félaga. Það er ómetanlegt að 
hafa traust og gott fólk í kringum sig 
sem stendur vaktina í blíðu og stríðu 
og aðstoðar við lítil sem stór verkefni, 
svo íþróttafélög og iðkendur þeirra 
geti dafnað og bætt starf sitt, dag frá 
degi.

Í tilefni af degi sjálfboðaliðans hafa 
ÍSÍ og UMFÍ í sameiningu boðið 
sjálfboðaliðum íþróttahreyfingarinnar 
að koma í Íþróttamiðstöðina í 
Laugardal og halda upp á daginn 
og hlýða á stutta dagskrá og þiggja 
vöfflukaffi.  Takk, sjálfboðaliðar! 

Frá vöfflukaffi ÍSÍ og UMFÍ á Degi sjálfboðaliðans.
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Allir með

Verkefnið „Allir með“ er 
samstarfsverkefni ÍSÍ, UMFÍ og ÍF. 
Verkefnið er til þriggja ára og er liður í 
því að ná markmiðum 30. gr. samnings 
Sameinuðu þjóðanna um réttindi 
fatlaðs fólks. Þar eru skýr ákvæði um 
að fötluðu fólki séu tryggð tækifæri til 
þess að skipuleggja, þróa og taka þátt 
í íþrótta-og tómstundastarfi og stuðla 
að framboði, þjálfun og úrræðum til 
jafns við aðra. Verkefnið er styrkt af 
félags- og vinnumálaráðuneytinu, 
heilbrigðisráðuneytinu og 
mennta- og barnamálaráðuneytinu. 
Íþróttahreyfingin sér um framkvæmd 
verkefnisins sem verður unnið á 
tímabilinu 2023 – 2025.  

Helstu markmið með verkefninu eru: 

• Að fjölga tækifærum fatlaðra til 
íþróttaiðkunar í samstarfi við 
íþrótthreyfinguna. 

• Að öll börn og ungmenni eigi 
möguleika á að taka þátt í 
íþróttum í sínu nærumhverfi í 
samræmi við óskir sínar og þarfir 
– með viðeigandi aðlögun. 

• Að allir eigi þess kost að öðlast 
reynslu af þátttöku í íþróttum 
og verða sér úti um leikni til 
að þróast í öryggi og góðum 
félagsskap. 

Gert er ráð fyrir að boðið verði upp á 
þrjá fasta viðburði á ári fyrir börn með 
fatlanir, það er Íslandsleika, Allir með 
leika og þátttöku í Unglingalandsmóti 
UMFÍ.  Verkefnið fór af stað í byrjun 
árs 2023 og var Valdimar Gunnarsson 
ráðinn verkefnisstjóri . 

 Frá kynningu á hjólastólakörfuknattleik í Kringlunni.

Frá Íslandsleikum á Selfossi. 

Vefsíða 5C um sálfræðilega 
færniþjálfun kom út í júní árið 2024, 
en hugmyndafræðin er hugarfóstur 
ensks prófessors, Chris Harwood, 
sem er einn sá fremsti í heimi á sviði 
íþróttasálfræði. Vefsíðan er ætluð 
þjálfurum, kennurum, íþróttafólki og 
foreldrum sem vilja fræðast um hvers 
vegna er mikilvægt að þjálfa og kenna 
þætti er snúa að hugarfari. Vefsíðan er 
afrakstur þriggja ára samstarfsverkefnis 
ÍSÍ, UMFÍ, HR, Loughborough háskóla 
og Nottingham Trent háskóla ásamt KSÍ 

5 C
og FSÍ um innleiðingu á sálfélagslegri 
þjálfun með aðferðafræði 5C á Íslandi 
með styrk frá Erasmus+. 
Slóð heimasíðunnar er www.5c.is. 

Í janúar 2024, var haldin 5C ráðstefna 
í Nottingham Trent háskólanum 
í Englandi, en hún markaði lok 
ofangreinds samstarfsverkefnis. 
Verkefnið bar yfirskriftina The 
5Cs Framework in Youth Sport: 
CriticalReflections on Practice and 
Advancements in Applications! Fallað 

var um innleiðingu 5C hjá tveimur 
íþróttafélögum á Íslandi, Fimleikadeild 
Ármanns og Knattspyrnudeild Fylkis. 
Einnig var fjallað um mismunandi 
notkun 5C hjá knattspyrnuakademíum 
Aston Villa og Leicester ásamt 
afrekssviði Menntaskólans í Kópavogi. 

Unnið er að því að setja upp námskeið 
fyrir þjálfara um 5C. Starfsfólk við 
Háskólann í Reykjavík og Nottingham 
Trent háskóla mun halda áfram að 
vinna úr gögnum rannsóknarinnar 
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Samskiptaráðgjafi íþrótta- og æskulýðsstarfs 

Mennta- og barnamálaráðuneytið 
setti á fót embætti Samskiptaráðgjafa 
íþrótta- og æskulýðsstarfs með 
samþykkt laga um embættið haustið 
2019. Samskiptaráðgjafi hefur það 
markmið að auka öryggi í íþrótta- og 
æskulýðsstarfi barna, ungmenna og 
fullorðinna. Markmiðið er að allir geti 
tekið virkan þátt á sínum vettvangi 
og jafnframt leitað sér aðstoðar eða 
leitað réttar síns vegna atvika og 

misgerða sem hafa átt sér stað, án 
þess að óttast afleiðingar. Þjónusta 
að ráðgjöf samskiptaráðgjafa stendur 
öllum þeim til boða sem tilheyra 
skipulögðu íþrótta- og æskulýðsstarfi 
á landinu. Til samskiptaráðgjafa 
er hægt að leita með mál er varða 
andlegt-, líkamlegt- og kynferðislegt 
ofbeldi og áreitni, einelti og önnur 
sambærileg tilvik sem hafa komið 
upp á vettvangi íþrótta- eða 
æskulýðsstarfs. Allar upplýsingar um 
embættið og starfsfólk þess er að 
finna á heimasíðu embættisins, www.
samskiptaradgjafi.is en embættið er 
með aðsetur í húsnæði Domus Mentis 
– Geðheilsustöðvar.   

Á heimasíðu samskiptaráðgjafa

er gagnleg verkfærakista 
fyrir íþróttahreyfinguna og 
viðbragðsáætlun íþrótta- og 
æskulýðsstarfs sem öll 
íþróttahreyfingin ætti að kynna sér og 
nýta í sínu starfi. 
Í verkfærakistunni má finna 
leiðbeinandi gögn varðandi 
upplýsingar úr sakaskrá, tilkynningar 
til barnaverndar, ráðningar starfsfólks 
og sjálfboðaliða og verklag til að fá 
börn aftur á æfingar. Þar er einnig 
fræðandi myndband þar sem farið er í 
gegnum hlutverk samskiptaráðgjafa og 
viðbragðsáætlunina. 

Hér má sjá yfirlitstöflur yfir fjölda 
skráðra mála hjá embættinu og 
flokkun mála. 

Fjöldi og hlutfall mála sem borist hafa Samskiptaráðgjafa og flokkun þeirra. 

á verkefninu, fara yfir niðurstöður 
spurningakannanna og viðtöl við 
þjálfara, iðkendur og foreldra. Á 

næstu mánuðum verður síðan fjallað 
um niðurstöður í vísindagreinum og 

Fræðsluefni fyrir starfsfólk ÍSÍ
ÍSÍ hóf samstarf með Akademias 
árið 2024. Akademias býður uppá 
vettvang fyrir menntun og þjálfun 
í ýmsum toga. Hefur nú starfsfólk 
ÍSÍ, svæðisfulltrúar ÍSÍ og UMFÍ auk 

framkvæmdastjórnar ÍSÍ aðgang að 
nærri 200 rafrænum fræðsluerindum 
í gegnum Vinnustaðaskóla Akademias. 
Efni erindanna eru mjög fjölbreytt, 
skyndihjálp, árangursrík teymisvinna 

eða Microsoft Copilot í Excel. 
Fyrirtækjaskólar og fræðsluefni 
(akademias.is). 

erindum á innlendum sem erlendum 
ráðstefnum. 
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Lífshlaupið er heilsu- og 
hvatningarverkefni ÍSÍ sem höfðar til 
allra aldurshópa. Það er fjölmennasta 
almenningsíþróttaverkefni ÍSÍ. Á 
árunum 2024 og 2025 tóku samtals 
35.081 manns þátt í verkefninu og 
hreyfðu sig samanlagt í 35.352.980 
mínútur sem gera 450.496 hreyfidaga.

Í Lífshlaupinu eru landsmenn hvattir 
til að huga að sinni daglegu hreyfingu 
og auka hana eins og kostur er. 
Árið 2024 var Lífshlaupið sett hjá 
Embætti Landlæknis en árið 2025 á 
Landspítalanum við Hringbraut.

Árið 2025 var Lífshlaupið í samstarfi 
við Eygló Fanndal Sturludóttur, 
afreksíþróttakonu í ólympískum 
lyftingum og læknanema, og Erlu 
Guðmundsdóttur (HeilsuErlu), 
heilsumarkþjálfa, íþróttafræðing, 
ungbarnasundkennara og 
hlaðvarpsstjórnanda „Með lífið í 
lúkunum”. Samstarfið fól í sér að 
nýta samfélagsmiðilinn Instagram 
til að miðla fræðslu og hvatningu til 
landsmanna um að hreyfa sig meira 
og gera hreyfingu að föstum lið í sínu 
daglega lífi. Með sameinuðum kröftum 

Lífshlaupið

Frá setningu Lífhlaupsins 2025.

Frá afhendingu viðurkenninga.

jókst heildarþátttaka í Lífshlaupinu 
um 13% á milli ára, sem er virkilega 
ánægjulegt.   

Þátttakendur Lífshlaupsins voru 
einnig duglegir að merkja Lífshlaupið 
á myndum og myndbrotum og voru 
samfélagsmiðlar átaksins mjög lifandi 

og skemmtilegir á meðan á átakinu 
stóð.   
Nánari upplýsingar má finna á 
heimasíðu Lífshlaupsins www.
lifshlaupid.is  
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Markmið verkefnisins Hjólað í 
vinnuna er að vekja athygli á virkum 
ferðamáta sem heilsusamlegum, 
umhverfisvænum og hagkvæmum 
samgöngumáta. Einfaldasta leiðin til 
að auka hreyfingu í daglegu lífi er að 
nota virkan ferðamáta .
Setningarhátíð verkefnisins árið 
2023 fór fram í Fjölskyldu- og 
húsdýragarðinum en 2024 fór hún 
fram í Elliðaárdalnum, þar sem 
fjölmargir gestir tóku þátt.

Árið 2023 og 2024 tóku samtals 
tæplega 10.000 manns þátt í 
verkefninu og hjóluðu samanlagt 
tæplega 603.000 mínútur sem 
samsvarar 449 hringjum í kringum 
landið.

Árið 2023 var Hjólað í vinnuna 
í samstarfi við UNICEF þar sem 
fyrirtækjum var gert kleift að heita 

Hjólað í vinnuna 

Verðlaunaafhending 2024.

Setning Hjólað í vinnuna 2024.

á starfsfólkið sitt og stutt þannig við 
Loftlagssjóð UNICEF.  

Árið 2024 var Hjólað í vinnuna í 
samstarfi við Hopp rafskútur sem 
settu upp HoppSpot afsláttarsvæði 
fyrir rafskútur.  

Hjólað í vinnuna er eitt mikilvægasta 
lýðheilsuverkefni sem hefur verið sett 
af stað á undanförnum áratugum. 
Hjólreiðar eru ferðamáti sem hefur 

afar jákvæð áhrif bæði á heilsu fólks 
og umhverfið og vinna hvað mest gegn 
loftslagsvánni. Reykjavíkurborg hefur 
bent á að verkefni á borð við Hjólað 
í vinnuna hafi stuðlað að aukningu í 
hjólreiðastígum og betra aðgengi fyrir 
hjólandi vegfarendur.  

Á heimasíðu Hjólað í vinnuna, www.
hjoladivinnuna.is má finna allar nánari 
upplýsingar um verkefnið. 
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Á alþjóðavísu er Göngum í skólann 
haldið í október og alþjóðlegi Göngum 
í skólann dagurinn er 5. október. Vegna 
birtu og veðuraðstæðna fer Göngum 
í skólann verkefnið fram hér á Íslandi 
í septembermánuði og því lýkur á 
alþjóðlega Göngum í skólann daginn 
5. október. Markmið verkefnisins er að 
hvetja nemendur og foreldra á Íslandi til 
að ganga, hjóla eða nota annan virkan 
ferðamáta til og frá skóla, hvetja til 
aukinnar hreyfingar og fræða börn um 
ávinning þess að hreyfa sig reglulega. 
Með þessu er hvatt til heilbrigðari lífsstíls 
fyrir alla fjölskylduna, auka færni barna 
til að ganga á öruggan hátt í skólann 
og kenna reglur um öryggi á göngu og 
á hjóli. Um leið er verið að stuðla að 
vitundarvakningu um virkan ferðamáta 
og umhverfismál.   

Göngum í skólann

Árin 2023 og 2024 tóku samtals 160 
skólar þátt. 

Verkefnið hefur verið sett formlega á 
hverju ári í einhverjum af grunnskólum 
landsins. Árið 2023 fór setningin fram 
í Helgafellsskóla í Mosfellsbæ og í 
Brekkuskóla á Akureyri árið 2024.  

Að verkefninu hérlendis standa ÍSÍ, 
mennta- og barnamálaráðuneytið, 
embætti landlæknis, Ríkislögreglustjóri, 

Frá setningu Göngum í skólann 2023.

Slysavarnafélagið Landsbjörg, 
Samgöngustofa og Landssamtökin 
Heimili og skóli. Ráðamenn þjóðarinnar 
og fulltrúar frá lögreglunni hafa látið 
sig verkefnið varða og verið virkir 
þátttakendur í setningarathöfnum ár 
hvert.   

Á heimasíðu Göngum í skólann, www.
gongumiskolann.is, má finna allar nánari 
upplýsingar um verkefnið.  

Íþróttavika Evrópu (European Week of 
Sport) er haldin 23. – 30. september ár 
hvert í yfir 30 Evrópulöndum. ÍSÍ fær 
árlega styrk frá Evrópusambandinu 
í gegnum Erasmus+ styrkjakerfið 
til verkefna sem tengjast vikunni. 
Markmiðið með Íþróttaviku Evrópu 
er að kynna íþróttir og almenna 
hreyfingu um alla Evrópu og sporna 
við auknu hreyfingarleysi meðal 
almennings.   

Í Íþróttaviku Evrópu ríkir líf og 
fjör um allt Ísland undir merkjum 
#BeActive. Heilsueflandi sveitarfélög, 
íþróttahéruð, sérsambönd, 
íþróttafélög og framhaldsskólar standa 
fyrir fjölbreyttum viðburðum til að 
kynna hreyfingu og heilsutengda 
viðburði í sínu nærumhverfi.

Sem dæmi um viðburði sem í boði 
hafa verið í Íþróttaviku Evrópu 

má nefna opna tíma og æfingar 
hjá íþróttafélögum víðs vegar um 
landið, kynningar á íþróttagreinum 
og námskeiðum, opin hús í 
líkamsræktarstöðvum, gönguferðir, 
hjólaferðir, ratleikir, fjallgöngur, 
zumba sundleikfimi, skautaferðir, 
lyftinganámskeið, frisbígolf, 
prjónagöngu, jóga og hreyfing 
fyrir eldri borgara. Einnig var frítt í 
sundlaugar víða um land og margir 
skemmtilegir viðburðir í boði.  

Þá fóru Dr. Viðar Halldórsson, Erla 
Björnsdóttir, Þorgrímur Þráinsson, 
Pálmar Ragnarsson, Margrét 
Lára Viðarsdóttir og Einar Örn 
Guðmundsson vítt og breitt um 
landið til að miðla þekkingu sinni og 
hvatningu í fyrirlestrarformi. 

Nánari upplýsingar og myndir frá 
viðburðum má sjá á heimasíðu verk-
efnisins www.beactive.is. 

Íþróttavika Evrópu 
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Syndum

ÍSÍ, í samstarfi við Sundsamband 
Íslands, settu á laggirnar heilsu- og 
hvatningarátakið Syndum, í nóvember 
2021. Almenningur hefur tekið átakinu 
virkilega vel en verkefnið er viðburður 
undir Íþróttaviku Evrópu. Hugmyndin 
að verkefninu kom frá eldra landsátaki í 
sundi þar sem markmiðið var að synda 
200 metra sem oftast. Nú var hins 
vegar bætt í og landsmenn hvattir til 
að synda eins mikið og eins oft og þeir 
treystu sér til. Almenn ánægja er með 
átakið og virðast margir þátttakendur 
hafa nýtt sér það sem hvatningu til að 
synda oftar og lengra, en einnig til að

bæta sundtækni sína.

Hægt var að fylgjast með framvindu 
verkefnisins á vefsíðunni, svo sem 
fjölda þátttakenda, syntum kílómetrum 
og hversu mörgum hringjum í kringum 
Ísland það samsvarar.   

Árið 2024 syntu þátttakendur tæpa 24 
hringi kringum Ísland (31.271 km) en 
til samanburðar syntu þátttakendur 
samtals 20 hringi (26.850 km) árið 
2023.  

ÍSÍ ákvað að setja fókus á samfélagslega 
ábyrgð í samstarfi með UNICEF. Í tilefni 
af Alþjóðlegum degi barnsins 2024 voru 
nemendur og iðkendur sundfélaga sem 
voru í skólasundi í nóvember hvattir 
til að synda fyrir hreinu vatni, handa 
börnum sem búa við erfið skilyrði þar 
sem skortur er á hreinu vatni. Að því 

loknu voru þrír vinningshafar dregnir út 
úr hópi þeirra skóla og sundfélaga sem 
skráðu sig til leiks. Vinningshafarnir eru:  
Stekkjaskóli á Selfossi, Skarðshlíðarskóli 
í Hafnarfirði og Sunddeild Hvatar á 
Blönduósi.  
Þau fengu hvert viðurkenningu frá 
UNICEF fyrir að hafa gefið 100.000 
vatnshreinsitöflur, sem geta hreinsað 
500.000 lítra af hreinu vatni, sem 
samsvarar vatnsmagni í 25 metra 
sundlaug.  

Reglulega voru dregnir út þátttakendur 
í skráningarleik og hlutu þeir heppnu 
gjafir frá styrktar- og samstarfsaðilum 
átaksins sem voru H-verslun, Craft og 
NIVEA auk ÍTR og Akureyrarbæ sem 
gáfu kort í sund.  
Nánari upplýsingar um Syndum má 
finna á www.syndum.is  

Fulltrúar norrænna fyrirtækjaíþrótta 
funduðu í Seinajoki í Finnlandi 2024 
og Þrándheimi í Noregi 2023 til að 
ræða heilsueflingu og möguleika 
á sameiginlegum verkefnum á 
sviði fyrirtækjaíþrótta. Á Íslandi 
falla fyrirtækjaíþróttir undir 
Fræðslu- og almenningsíþróttasvið 
ÍSÍ og Linda Laufdal kynnti verkefni 

Hópmyndir af gestum fundanna.

Norrænt samstarf um fyrirtækjaíþróttir og heilsueflingu
á borð við Lífshlaupið og Hjólað í 
vinnuna sem höfða sérstaklega til 
fyrirtækja. Í Seinajoki tóku Ásgerður 
Guðmundsdóttir og Margrét Regína 
Grétarsdóttir áframhald á kynningu 
Bjarts lífsstíls, heilsueflingarverkefni 
fyrir 60 ára og eldri, sem kynnt hafði 
verið árið áður í Þrándheim af Katli 
Helgasyni.  

Á fundunum var rætt um mögulegt 
norrænt samstarfsverkefni í gegnum 
Erasmus+ styrkjakerfið en einnig 
kynnti Dansk Firmaidræt Heimsleika 
fyrirtækjaíþrótta (World Company 
Sport Games), sem fara fram í 
Fredrikshavn í Danmörku í júní 2026.  
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TAFISA - Dagur göngunnar

Markmiði göngunnar er að koma 
boðhlaupskefli á rafrænan hátt yfir 
öll 24 tímabelti heimsins. TAFISA (The 
Association For International Sport for 
All) skipuleggur verkefnið ár hvert en 
milljónir manna í yfir 170 löndum hafa 
tekið þátt síðan verkefnið fór fyrst af 
stað árið 1991 .
Allir geta tekið þátt með því að velja 
sína uppáhalds hreyfingu (göngu, 

hlaup, hjól, sund, siglingar, hjólabretti, 
klifur o.s.frv.) og deila myndum eða 
myndskeiðum á samfélagsmiðlum með 
myllumerkinu #worldwalkingday.   

Körfuboltakappinn Valdimar 
Róbertsson, 10 ára, rétti keflið fyrir 
hönd Íþrótta- og Ólympíusambands 
Íslands árið 2023 með boðskapinn 
„Öll börn eiga að hafa jöfn tækifæri til 
íþrótta og tómstunda, óháð uppruna, 
tungumáli, trú, útliti, kyni, fötlun eða 
efnahag”.
 
Árið 2024 var það Special Olympics 
fimleikakappinn, fjölmiðlamaðurinn og 
eigandi framleiðslufyrirtækisins MOA 
Production, Magnús Orri Arnarson 
sem útbjó frábært myndband og rétti 
keflið áfram fyrir hönd Íslands. 

Í myndbandinu talaði Magnús Orri um 
um mikilvægi þess að auka sýnileika 
og fagna fjölbreytileikanum í öllum 
íþróttum. Hann hvatti einnig til þess 
að allir fái tækifæri til að stunda 
íþróttir óháð aðstæðum.  

Magnús Orri Arnarson réttir keflið 2024, Linda Laufdal og Þórarinn 
Alvar Þórarinsson hjálpuðu til við myndbandsgerðina. 

Valdimar Róbertsson réttir keflið 2023.
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Bjartur lífsstíll er samstarfsverkefni ÍSÍ 
og Landssambands eldri borgara (LEB). 
Verkefnið hófst í ársbyrjun 2022 eftir 
að félags- og vinnumarkaðsráðuneytið 
lagði til fjármagn í formi styrks 
til sambandanna tveggja til að 
stuðla að heilsueflingu eldra fólks 
í kjölfar COVID-19. Verkefnið hefur 
verið framlengt eitt ár í senn 
síðan verkefnastjórar, Margrét 
Regína Grétarsdóttir og Ásgerður 
Guðmundsdóttir hófu störf árið 
2022. Í lok árs 2023 gekk mennta- og 
barnamálaráðuneytið til liðs við 
verkefnið, og voru þá tvö ráðuneyti 
sem að styrktu verkefnið árið 2024. 

Í gegnum árin hafa verkefnastjórar 
myndað gott tengslanet í helstu 
byggðarkjörnum landsins. Reglulegir 
fundir hafa verið haldnir með það 
að leiðarljósi að veita upplýsingar 
og aðstoð við frekari innleiðingu 
heilsueflingar. Megináhersla er 
lögð á að skipulögð hreyfing og 
tómstundastarf standi öllu fólki 60 
ára og eldra til boða. Árið 2024 var 
lögð sérstök áhersla á aukið aðgengi 
og bætta yfirsýn á upplýsingum 
um hreyfingu og tómstundir fyrir 
eldra fólk. Ekki einungis til að styrkja 
þjónustuleiðir, heldur einnig til að 
styrkja samfélagið í heild. 

Í samvinnu við samráðsverkefnahóp 
sem stofnaður var snemma árs 2024 
var farið í að finna leiðir svo hægt 
væri að nálgast með einföldum hætti 
upplýsingar á einum vef. Úrlausnin var 
upplýsingagátt www.island.is
sem er orðin aðal upplýsinga- og 
þjónustuveita opinberra aðila á Íslandi 
í dag. Sérhvert sveitarfélag útnefndi 
einn ábyrgðaraðila sem vann markvisst 
með verkefnastjórum Bjarts lífsstíls 

í því að bæta upplýsingaveitu innan 
síns sveitarfélags. Ný lendingarsíða var 
gerð, Hreyfing í boði | Ísland.is 
Sem að sýnir nú fjölbreytt úrval af 
hreyfingu og tómstundarstarfi fyrir 
eldra fólk víðs vegar um landið. 
Betri yfirsýn á starfsemi og þjónustu 
sem stendur eldra fólki til boða er 
samfélagslegur ávinningur okkar allra 
og komandi framtíðar. 

Frá árinu 2007 hefur Lífshlaupið, 
heilsu- og hvatningarverkefni 
ÍSÍ hvatt landsmenn til þess að 
huga að sinni daglegu hreyfingu. 

Fyrir tilstilli verkefnastjóra Bjarts 
lífsstíls og sviðsstjóra á fræðslu- og 
almenningsíþróttasviði ÍSÍ var nýr 
keppnisflokkur í Lífshlaupinu búinn 
til árið 2024. Flokkurinn heitir 
hreystihópar 60+ þar sem miðað er 
við formlegan eftirlaunaaldur. Allir 
sem eru 60 ára og eldri geta skráð 
sig í þennan hóp, þar sem félög eldri 
borgara eru opin öllum sem náð 
hafa 60 ára aldri. Mikil ánægja ríkti 
meðal þjálfara og eldra fólks yfir 
nýjum keppnisflokk og voru 27 hópar 
staðsettir víðs vegar um landið skráðir 
til leiks árið 2024. 

Bjartur lífsstíll – Heilsuefling 60+ 

Myndir úr heimsókn til Hveragerðis í Heilsuefling 60+ tíma í Hamarsport.  
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Afreksráð ÍSÍ er fagráð sem Afrekssvið 
ÍSÍ hefur unnið nokkuð náið með 
í sinni vinnu undanfarin tvö ár. 
Fulltrúar afreksráðsins eru Olga 
Bjarnadóttir, formaður, Kári Mímisson, 

Samstarf Afrekssviðs ÍSÍ og 
sérsambandanna er mikið og 
margþætt og felur í sér fundarhöld 
og skil á gögnum. Að minnsta kosti 
tvisvar á ári fara fram stöðufundir 
með fulltrúum hvers sérsambands og 
starfsfólki sviðsins þar sem farið er yfir 
helstu starfsemi hvers sérsambands 
gagnvart afreksstarfi. Jafnframt eru 
reglulega haldnir sameiginlegir fundir 
sérsambanda þar sem tekin eru til 

Afreksráð ÍSÍ

Samstarf við sérsambönd ÍSÍ vegna afreksmála

Hjördís Guðmundsdóttir, Úlfur Helgi 
Hróbjartsson og Elsa Nielsen. 

Afreksráðið er kallað saman að 
frumkvæði afrekssviðsins og tekin 

umræðu ýmis sameiginleg verkefni og 
áskoranir .
Árleg skil á gögnum til Afrekssviðs 
frá sérsamböndum eru ýmis konar. 
Má þar nefna skil á gögnum um 
umfang landsliðsverkefna, umsóknum 
í Afrekssjóð ÍSÍ, umsóknir fyrir 
Ólympíusamhjálpina, stöðuskýrslur 
einstaklinga sem eru á styrkjum frá 
Afrekssjóði, skil á keppendalistum fyrir 
ólympísk verkefni o.s.frv.

eru fyrir málefni sem Afrekssvið vill 
rýna sérstaklega. Fundir eru haldnir 
á 6-12 vikna fresti og hefur þetta 
fyrirkomulag gefist vel og stutt vel við 
starf Afrekssviðs.  

Á síðustu tveimur árum hafa 
áherslur Afrekssviðsins verið aukin 
samskipti, samræður og samvinnu. 
Sérsamböndin hafa unnið mjög náið 
með Afrekssviðinu að mótun AMÍ 
og við gerð nýrrar afreksstefnu sem 
hefur verið breytt í samræmi við 
hugmyndafræði starfshóps mennta- 
og barnamálaráðuneytis um nýtt 
umhverfi afreksíþrótta, sem var kynnt 
á sl. ári.

Afreksíþróttir
Unnið hefur verið hörðum höndum síðustu tvö ár við að umbylta umgjörð afreksíþróttastarfsins á Íslandi. Ítarleg 
skýrsla liggur fyrir um það starf, með aðkomu fjölmargra sérfræðinga um málefnið, sem lesa má um hér í þessu yfirliti.  

Þátttaka Íslands í alþjóðlegum viðburðum hefur aukist og kröfur hafa einnig aukist, bæði á ÍSÍ og sérsamböndin, sem 
kallað hafa á aukna vinnu við málaflokkinn. Þátttaka í alþjóðlegum mótum er mjög kostnaðarsöm og þá ekki síður leiðin 
að þátttöku í Ólympíuleikum, sem getur verið mjög snúin og kostnaðarsöm vegna skilyrða um þátttöku í stigamótum 
um allan heim. 

Vinna við breytingarnar í umgjörð afreksíþrótta hefur verið krefjandi, tímafrek og mannfrek. Mikil orka hefur farið í 
að samræma fjölbreyttan hóp hagaðila og sérfræðinga um málefnið og halda öllum vel upplýstum í ferlinu. Þrotlaus 
vinna starfshóps mennta- og barnamálaráðuneytis, undir stjórn Vésteins Hafsteinssonar Afreksstjóra ÍSÍ, Afrekssviðs 
ÍSÍ,  leiðtoga ÍSÍ og þverpólitísk samstaða um verkefnið hefur nú skilað stórum skrefum til framtíðar. Má þar helst telja 
opnun Afreksmiðstöðvar Íslands (AMÍ) sem fór fram 5. maí 2025. Ljóst er að það eru spennandi tímar framundan. 

Mennta- og barnamálaráðherra 
skipaði starfshóp í byrjun árs 2023 
um stöðu og réttindi afreksfólks 
í íþróttum. Starfshópurinn var 
skipaður fulltrúum mennta- og 
barnamálaráðuneytis, félags- og 
vinnumarkaðsráðuneytis og 
heilbrigðisráðuneytis auk fulltrúa 
íþróttahreyfingarinnar, fulltrúa 
frá sveitarfélögum og annarra 
hagsmunaaðila.

Starfshópur mennta- og barnamálaráðherra
Verkefni hópsins var eftirfarandi:  

• Að yfirfara umgjörð afreksmála 
í íþróttum í dag, allt frá 
afreksstefnu ÍSÍ, skipulag 
Afrekssjóðs og þann stuðning sem 
kemur frá ríkinu til afreksíþrótta. 
Leggja til breytingar á þessum 
þáttum þar sem þarf.

• Skoða hvernig aðkoma 
sveitarfélaga er að stuðningi við 

afreksíþróttir. Gera tillögur um 
breytingar þar sem þarf.

• Skoða löggjöf sem gildir um 
stuðning við afreksfólk og leggja 
til breytingar ef þarf til að 
stuðningur við afreksfólk hér á 
landi verði í fremstu röð. Er hér 
sérstaklega átt við lýðréttindi 
afreksfólks sem hefur helgað sig 
íþróttinni sem það keppir í fyrir 
hönd Íslands. Hópurinn skoði 
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Frá ráðstefnunni Vinnum gullið, í Hörpu 2023.

hvernig réttindi afreksfólks í 
íþróttum verði best tryggð innan 
almannatryggingakerfisins.

• Hópnum var falið að skoða 
sérstaklega kostnaðarþátttöku í 
landsliðsstarfi. Er hér sérstaklega 
átt við kostnaðarþátttöku 
keppnisfólksins og fjölskyldna 
þeirra í tengslum við þátttöku 
í landsliðsstarfi einstakra 
íþróttagreina. Gera tillögur um 
hvort gera þurfi breytingar á því 
fyrirkomulagi sem er við lýði og þá 
með hvaða hætti.

• Skoða hlutverk og aðkomu 
menntakerfis og vísindastarfs 
að ýmsum þáttum afreksstarfs. 
Áhersla verði lögð á hvernig 
afreksíþróttafólki gangi að 
samþætta menntun og þátttöku í 
afreksíþróttastarfi.

• Annað sem skoða þarf í tengslum 
við verkefnið . 

Hópinn skipuðu:

Vésteinn Hafsteinsson, formaður, 
Örvar Ólafsson, mennta- og 
barnamálaráðuneyti  
Hildur Ýr Þórðardóttir, mennta- og 
barnamálaráðuneyti 
Steinþór Einarsson, tilnefndur af 
Sambandi íslenskra sveitarfélaga,
Erlingur Jóhannsson, tilnefndur af 
íþróttanefnd ríkisins 
María Sæm Bjarkadóttir, tilnefnd af 
heilbrigðisráðuneyti,  
Eva Margrét Kristinsdóttir, tilnefnd af 
félags- og vinnumarkaðsráðuneyti,  
Knútur G. Hauksson, tilnefndur af 
Íþrótta- og Ólympíusambandi Íslands,  
Kristín Birna Ólafsdóttir, tilnefnd af 
Íþrótta- og Ólympíusambandi Íslands,  
Guðmunda Ólafsdóttir, tilnefnd af 
Ungmennafélagi Íslands.  

Frá 1. maí 2023 var Vésteinn 
Hafsteinsson ráðinn til starfa í 
mennta- og barnamálaráðuneytinu 
til þess að vinna að þessu verkefni og 
leiða það sem formaður starfshópsins. 
Á sama tíma og starfshópurinn tók til 

starfa var Vésteinn ráðinn til ÍSÍ sem 
nýr afreksstjóri ÍSÍ.

Í maí 2023 var Guðmunda Ólafsdóttir 
framkvæmdastjóri ÍA ráðin í 50% starf 
á vegum UMFÍ til þess að vinna að 
þessu verkefni auk þess sem Erlingur 
Jóhannsson prófessor við HÍ var 
ráðinn af ráðuneytinu í 40% starf við 
starfshópinn í ágúst 2023.

Fundir, teymishópar og álitsgjafar
Starfshópurinn fundaði reglulega 
auk þess sem myndaðir voru nokkrir 
teymishópar sem unnu að verkefninu 
um hin ýmsu málefni. Fjölmargir 
álitsgjafar innlendir sem erlendir voru 
svo með í verkefninu á mismunandi 
hátt.

Ráðstefna í Hörpu  
Ráðstefnan Vinnum gullið var haldin 
í Hörpu 20. nóvember 2023. Þar 
tóku 450 þátttakendur og 2000 í 
streymi, þátt í því að kynna og móta 
hugmyndafræðina með fyrirlestrum 
og hópavinnu.  

Niðurstöður starfshópsins
Helstu áherslur starfshópsins 
voru kynntar á fjölmennum fundi 
í Laugardalshöllinni 30. apríl 2024, 
starfshópurinn skilaði þar af sér 60 
síðna hugmyndafræði skýrslu sem var 
nefnd: 
Áfram Ísland! 
Tillögur að fyrirkomulagi afreksstarfs.   
Í skýrslunni eru sex atriði sem lögð er 
áhersla á:  

• Afreksmiðstöð Íslands (AMÍ) verði 
stofnuð. Markmið AMÍ verður 
að afreksfólk nái betri árangri í 
íþróttum, auk þess að efla faglega 
umgjörð afreksstarfs á Íslandi 
og þannig auka þekkingu og 
nýsköpun á sviði afreksíþrótta.

• Stofnaður verði launasjóður 
afreksíþróttafólks- og þjálfara í 
íþróttum. Markmiðið er að skapa 
sambærilegt starfsumhverfi og 
þekkist í nágrannalöndunum 
og tryggja um leið 
vinnumarkaðstengd réttindi.

• Komið verði til móts við 
kostnaðarþátttöku íþróttafólks í 
landsliðsverkefnum með auknum 
stuðningi ríkis, sveitarfélaga og 
atvinnulífs. Markmiðið er að 
allir hafi jafnan möguleika á að 
taka þátt í landsliðsverkefnum í 
íþróttum.

• Fagleg umgjörð afrekssviða í 
grunn- og framhaldsskólum verði 
efld og tengd við íþróttafélög og 
sveitarfélög. Markmiðið er að hlúa 
betur að efnilegu íþróttafólki og 
draga úr brotthvarfi ungmenna úr 
íþróttum.

• Aðkoma atvinnulífsins að 
afreksíþróttum verði efld. Fleiri 
fyrirtæki verði virkir þátttakendur 
í uppbyggingu afreksíþrótta.

• Að núverandi skipulag 
íþróttahreyfingarinnar á Íslandi 
verði skoðað . Markmiðið er að 
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meta fyrirkomulagið og hvort 
nýta megi betur það fjármagn 
sem íþróttahreyfingin fær frá 
stjórnvöldum í dag.

Samningur og fjármál
Ásmundur Einar Daðason þáverandi 
mennta- og barnamálaráðherra 
sá til þess að þetta verkefni væri 
unnið þverpólitískt og var myndaður 
hópur sem vann verkefnið áfram 
þar sem einn alþingismaður úr 
hverjum þingflokki var boðið að taka 
þátt. Voru nokkrir fundir haldnir á 
haustmánuðum 2024. Verkefnið 
var ekki sett inn í fjármálaáætlun 
ríkisstjórnarinnar á vormánuðum 

2024 en samt sem áður fengust 637 
milljónir inn í verkefnið í gegnum 
fjárlög ríkisins í lok nóvember 
þess árs. Ráðherra skrifaði undir 
samning til eins árs um þá fjárhæð 
við ÍSÍ á Formannafundi ÍSÍ. Þetta 
viðbótarfjármagn skipti sköpum fyrir 
sérsamböndin, sem mörg hver voru 
í miklum fjárhagslegum þrengingum 
vegna erfiðra rekstrarskilyrða.   

Aðgerðaáætlun og innleiðing
Síðan hugmyndafræðin var kynnt í lok 
apríl 2024 vann faghópur, starfsfólk ÍSÍ 
og mennta-og barnamálaráðuneytið 
áfram að verkefninu og eins að 
aðgerðaáætlun vegna innleiðingar á 

hinum nýju áherslum, í nánu samstarfi 
við sérsamböndin. Áherslurnar eru: 

• Styrkir til landsliðs- og afreksstarfs 
sérsambanda.

• Styrkir fyrir kostnaðarþátttöku 
forráðamanna í yngri landsliðum.

• Launasjóður afreksíþróttafólks- og 
þjálfara verði komið á fót.

• Afreksmiðstöð Íslands stofnuð.

Er gert ráð fyrir því að ofangreindir 
þættir komi með einhverjum hætti til 
framkvæmda á árinu 2025.

Afreksmiðstöð Íslands (AMÍ) var 
formlega opnuð þann 5. maí 2025. 
Kristín Birna Ólafsdóttir var þar kynnt 
sem nýr afreksstjóri ÍSÍ en Vésteinn 
Hafsteinsson fráfarandi afreksstjóri 
verður í hlutastarfi sem ráðgjafi í 
Afreksmiðstöðinni. 

Afreksmiðstöð Íslands 

Tilgangur AMÍ er að byggja upp og 
styðja við afreksíþróttafólk og skapa 
þeim aðstæður til komast í hóp þeirra 
bestu á alþjóðlegum vettvangi. Sú 
vinna hefst snemma og hún hefst 
hér heima. Efnilegt íþróttafólk og lið, 
líkleg til að ná árangri, eru valin eftir 

ákveðnum viðmiðum. Með öflugum 
stuðningi við afreksíþróttafólkið verða 
um leið til betri þjálfarar, dómarar og 
leiðtogar. 

Afreksmiðstöð Íslands er 
stjórnstöð afreksíþróttastarfs á 

Kristín Birna Ólafsdóttir nýr afreksstjóri ÍSÍ, Vésteinn Hafsteinsson ráðgjafi AMÍ og Andri Stefánsson framkvæmastjóri ÍSÍ.
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Snæfríður Sól Jórunnardóttir á verðlaunapalli.

Smáþjóðaleikarnir fóru fram á Möltu 
dagana 28. maí til 4. júní 2023. Alls 
tóku níu þjóðir þátt á leikunum og 
keppni fór fram í tíu íþróttagreinum. 
Frá Íslandi tóku 72 keppendur þátt 
í átta íþróttagreinum, 45 karlar og 
27 konur. Í heildina var hópurinn frá 
Íslandi alls 114 þátttakendur með 
keppendum, þjálfurum, aðstoðarfólki, 
heilbrigðisteymi og fararstjórn ÍSÍ.  

Setningarhátíðin fór fram 29. maí og 
voru fánaberar Íslands þau Jórunn 
Harðardóttir skotíþróttakona og 
Anton Sveinn McKee sundmaður. 
Setningarhátíðin fór fram í hjarta 

Smáþjóðaleikarnir á Möltu 2023

Íslandi. Faglegur vettvangur fyrir 
afreksfólk ólíkra íþrótta sem hefur 
möguleika á að verða sigurvegarar á 
heimsmælikvarða. Starf AMÍ verður í 
náinni samvinnu við sérsambönd og 

íþróttafélög landsins, framhaldsskóla, 
háskóla og vísindasamfélag sem 
og sérfræðinga í íþrótta- og 
heilsufræðum.  

Öll starfsemi Afrekssviðs ÍSÍ 
ásamt starfsfólkinu færist undir 
Afreksmiðstöð Íslands.

höfuðborgarinnar, Valetta, með 
glæsilegri listrænni sýningu, tónlist og 
dansi .  

Íslensku keppendurnir stóðu sig 
mjög vel og féllu nokkur Íslandsmet 
í nokkrum íþróttagreinum. Ísland 
endaði í fimmta sæti á leikunum með 

41 verðlaun. Leikarnir tókust vel og lék 
veðrið við þátttakendur alla leikana.  

Lokahátíð leikanna fór fram 3. júní og 
var glæsileg í alla staði. Egill Blöndal, 
júdókappi og Íris Anna Skúladóttir, 
frjálsíþróttakona, voru fánaberar fyrir 
hönd Íslands.  
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Evrópuleikarnir fóru fram í Kraków-
Malopolska í Póllandi 21. júní til 2. júlí 
2023. Alls tóku 6.857 íþróttamenn frá 
48 Evrópuþjóðum þátt á leikunum og 
kepptu í 29 íþróttagreinum.  

Keppendur Íslands á leikunum voru 
eftirfarandi:

• Marin Anita Hilmarsdóttir, 
keppandi í bogfimi (sveigboga)  

• Davíð Bjarni Björnsson, keppandi í 
badminton (tvíliðaleik)

Evrópuleikarnir Í Krakow-Malopolska 2023
• Kristófer Darri Finnsson, keppandi 

í badminton (tvíliðaleik)  
• Hákon Þór Svavarsson, keppandi í 

skotíþróttum (skeet)  
• Andri Nikolaysson Mateev, 

keppandi í skylmingum  
• Gunnar Egill Ágústsson, keppandi í 

skylmingum  
• Sævar Baldur Lúðvíksson, 

keppandi í skylmingum  
• Ingibjörg Erla Grétarsdóttir, 

keppandi í taekwondo (-57 kg).

Leikarnir voru settir að kvöldi 21. júní 
og fánaberi Íslands á setningarhátíð-
inni var Marín Aníta Hilmarsdóttir 
keppandi í bogfimi. Íslenska liðið 
stóð sig með prýði á leikunum en 

hæst ber að nefna 5. sæti Ingibjargar 
Erlu Grétarsdóttur í -57kg flokki í 
Taekwondo.

Ásamt ofangreindum einstaklingum 
tók landslið Íslands í frjálsíþróttum 
þátt í Evrópubikar sem er haldið árlega 
en var að þessu sinni sett undir hatt 
Evrópuleikanna í Kraków-Malopolska. 
Íslenska frjálsíþróttaliðið keppti 
í sterkri annari deild á mótinu og 
hafnaði í 14. sæti af 16 liðum í þeirri 
deild.

Fararstjórn var í höndum Kristínar 
Birnu Ólafsdóttur og Brynju 
Guðjónsdóttur.

Sumarólympíuhátíð Evrópuæskunnar 
(EYOF) fór fram í Maribor í Slóveníu 
23.-29. júlí. Hátíðin er fyrir evrópsk 
ungmenni á aldrinum 14 -18 ára. Ísland 
sendi alls 35 keppendur, 26 drengi og 9 
stúlkur. Keppt var í 10 íþróttagreinum 
á hátíðinni en Ísland átti keppendur í  í 
sex íþróttagreinum.  

Setningarhátíðin fór fram 23. júlí 
í Maribor. Fánaberar Íslands voru 

Sumarólympíuhátíð Evrópuæskunnar 2023

þau Kristjana Ósk Ólafsdóttir sem 
keppti í fimleikum og Bernard 
Kristján Owusu Darkoh sem keppti 
í handknattleik. Þátttakendur 
leikanna gengu fylktu liði um stræti 

Maribor þar sem fjöldi heimamanna 
fögnuðu og glöddust með þeim og 
lauk göngunni á Stadium Ljudski vrt, 
þar sem fánaberarnir leiddu íslenska 
hópinn inn á leikvanginn. Dagskrá 

Hópmynd af íslensku þátttakendunum.
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Árið 2024 fóru Vetrarólympíuleikar 
ungmenna fram í Gangwon í Suður-
Kóreu dagana 19. janúar til 1. febrúar. 
Keppt var í sjö íþróttagreinum 
á leikunum og sendi Ísland þrjá 
keppendur í alpagreinum, tvo 
keppendur í skíðagöngu og einn 
keppenda á snjóbretti. Í þetta sinn 
tóku 74 þjóðir þátt, með alls 1.200 
keppendur og þjálfarateymi.

Setningarhátíð leikanna fór fram 19. 
janúar og voru Eyrún Erla Gestsdóttir 
og Dagur Ýmir Sveinsson, keppendur í 
alpagreinum, fánaberar Íslands.  

Íslensku keppendurnir stóðu sig vel í 
keppni og voru jafnframt virk í því sem 
leikarnir höfðu upp á að bjóða. Það er 
mikil reynsla að taka þátt í viðburði af 
þessari stærð og máta sig við bestu 
aðstæður í keppni, með jafnöldrum frá 
öllum heimshornum.

Vetrarólympíuleikar ungmenna 2024 Gangwon, Suður-
Kóreu 

Fánaberar Íslands á lokahátíð þau Daníel Breki og Vala Dís.

Hópmynd af liði alpagreina.

Júlíetta Iðunn Tómasdóttir, keppandi á 
snjóbretti, og Jökull Elí Borg þjálfari.

Keppendur í skíðagöngu þau Hjalti 
Böðvarsson og María Kristín Ólafsdóttir.

setningarhátíðarinnar var öll hin 
glæsilegasta. 

Vala Dís Cicero, keppandi í sundi, 
og Daníel Breki Elvarsson, keppandi 
í frjálsíþróttum voru fánaberar á 
lokahátíðinni.  

Ólympíuhátíðir Evrópuæskunnar 
eru mikilvæg verkefni sem veita 
ungmennum frá Íslandi reynslu og 
tækifæri til að keppa við jafnaldra sína, 
sem eru mörg hver þau bestu í Evrópu, 
í umhverfi með ólympískum gildum. 
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Ólympíuleikar í París 2024

Ólympíuleikarnir í París fóru fram 26. 
júlí til 11. ágúst 2024. Ísland átti fimm 
keppendur á leikunum og stóðu þau 
sig öll með prýði og voru landi og þjóð 
til sóma.  

Á leikunum var keppt í íþróttagreinum 
32 alþjóðasambanda, alls 10.500 
keppendur og keppt var til verðlauna í 
329 keppnisgreinum. Þetta er í þriðja 
sinn sem Sumarólympíuleikar voru 
haldnir í París en leikarnir fóru þar 
einnig fram árin 1900 og 1924.  

Þátttakendur Íslands bjuggu í tveimur 
þorpum. Keppendur í þríþraut, sundi 
og frjálsíþróttum voru staðsettir Í 
Ólympíuþorpinu í París og Hákon 
Þór, keppandi í skotíþróttum, 
var staðsettur í Châteauroux 
Ólympíuþorpinu um 270 km frá París. 

Í fyrsta sinn í sögu Ólympíuleikana fór 
setningarhátíðin ekki fram á lokuðum 

leikvangi. Hátíðin fór fram á ánni Signu 
og því ekki hefðbundin innganga á 
þessa glæsilegu hátíð heldur sigldu 
fulltrúar allra landa á bátum eftir Signu 
í hjarta Parísarborgar. Setningarhátíðin 
var sú stærsta sem haldin hefur verið í 
sögu Ólympíuleikanna. 

Fánaberar Íslands á setningarhátíðinni 
voru þau Guðlaug Edda Hannesdóttir 
sem keppti í þríþraut og Hákon Þór 
Svavarsson sem keppti í skotíþróttum. 
Þau voru bæði að keppa í fyrsta sinn 
á Ólympíuleikum og fengu þennan 
heiður samhliða frumraun sinni.  

Lokahátíð Ólympíuleikanna fór fram 
þann 11. ágúst á leikvangnum Stade 
de France. Þar fór fram frábær sýning 
í formi tónlistar, dansa og annarra 
atriða sem var mikil upplifun. Fánaberi 
Íslands var Erna Sóley Gunnarsdóttir, 
kúluvarpari.

Undirbúningur íþróttafólksins
Um ári fyrir leikana var myndaður 
Ólympíuhópur Íslands utan um þá sem 
líklegir voru til þátttöku í leikunum. 
Í upphafi voru átta einstaklingar og 
handknattleikslandslið karla í hópnum, 
allt afreksíþróttafólk sem talið var 
líklegt til að geta átt möguleika á 
þátttöku á leikunum. Fleiri bættust svo 
í hópinn á undirbúningstímabilinu. 

Greiningarvinna
Mikil vinna var lögð í samskipti 
við íþróttafólkið, þjálfara og 
sérsamböndin. Markmiðið með 
myndun Ólympíuhópsins var að þjappa 
hópnum saman, vera til stuðnings og 
stuðla þannig að betri árangri. Farið 
var yfir alla þætti með ofangreindum 
aðilum og allt þeirra skipulag skoðað 
út frá félagslegri, andlegri, tæknilegri 
og líkamlegri stöðu.  

Fræðsla og upplýsingar
Fundað var með sérsamböndunum 
varðandi aðstæður og utanumhald í 
París auk þess sem íþróttafólkið og 
þeirra teymi fékk fræðslu erindi um 
hin ýmsu málefni sem tengjast svona 
þátttöku.  

Kynningarmál
Unnið var kynningarefni um 
Ólympíuhópinn sem tókst mjög vel og 
var sýnt í sjónvarpi. Auk þess var efnið 
prentað á stór veggspjöld sem notuð 
voru við hin ýmsu tækifæri og skreyttu 
Ólympíuþorpið og húsakynni íslenska 
hópsins þar. Þá fékk íþróttafólkið 
einnig aðgengi að efninu til notkunar á 
samfélagsmiðlum.   

Þátttaka í leikunum 
Fimm einstaklingar unnu sér inn 
þátttökurétt á leikunum.  

Keppendur Íslands á Ólympíuleikunum í París 2024.
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Keppendur Íslands í Ólympíuþorpinu í París 2024.

•Anton Sveinn Mckee, sem keppti í 
tveimur greinum í sundi.
100m bringusundi:
 25. sæti 1:00.62 mín  
200m bringusundi:
 15. sæti 2:10.43 mín

•Snæfríður Sól Jórunnardóttir sem 
keppti í tveimur greinum í sundi. 
100m skriðsund:
 19. sæti 54.85 sek  
200m skriðsund:
 15. sæti 1:58.78 mín   

•Erna Sóley Gunnarsdóttir, sem keppti 
í kúluvarpi.
 20. sæti 17.39 m  

•Hákon Þór Svavarsson, sem keppti í 
Leirdúfuskotfimi(skeet).
 23. sæti 116 stig

•Guðlaug Edda Hannesdóttir sem 
keppti í Ólympískri þríþraut:
 51. sæti 2:10.46 klst  

Á heildina litið stóðu íslensku 
keppendurnir sig vel á leikunum. 
Gríðarlega hörð keppni er um hvert 
sæti á leikunum og sífellt erfiðara 

Vésteinn Hafsteinsson aðalfararstjóri ásamt Brynju Guðjónsdóttur aðstoðarfararstjóra og 
Kristínu Birnu Ólafsdóttir fulltrúa fyrir verndun og velferð (e. Safeguarding Officer). 

að uppfylla þátttökuskilyrði. Með 
nýrri umgjörð afreksíþrótta er 
vonast eftir því að aðstaða íslensks 
afreksíþróttafólks færist nær því 
sem býðst afreksíþróttafólki í öðrum 
löndum svo að það standi jafnfætis 
sínum keppinautum. 
Margt starfsfólk ÍSÍ kom að 
undirbúningi Ólympíuleikanna 
auk fagteymis sem vann náið með 

íþróttafólkinu fyrir leika og á meðan 
leikunum stóð. Ber að geta að 
samstarf við fjölmiðla var líka gott og 
tókst vel. Allir sem komu að þessari 
vinnu eiga þakkir skyldar.   

Sumarólympíuleikarnir verða næst árið 
2028 í Los Angeles í Bandaríkjunum. 
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ÍSÍ og íþróttahreyfingin á Íslandi nýtur 
styrkja Ólympíusamhjálpar (e. Olympic 
Solidarity) Alþjóðaólympíunefndar-
innar (IOC). Hluti sjónvarpstekna 
frá Ólympíuleikum fer í að styrkja 
skilgreind verkefni um allan heim og 
heldur Ólympíusamhjálpin utan um þá 
styrki.   

Ólympíusamhjálpin veitir styrki fyrir 
ýmis málefni tengdum íþróttum 
og í tengslum við afreksíþróttir eru 
veittir styrkir til sérsambanda vegna 
einstaklinga sem eru að stefna á 
þátttöku á Ólympíuleikum.   

Vorið 2022 var styrkjum úthlutað til 
afreksíþróttafólks á Íslandi, vegna 
undirbúnings fyrir Ólympíuleikana í 
París 2024. 

Afreksstyrkir Ólympíusamhjálparinnar
Styrkþegarnir voru: 
• Anton Sveinn McKee / 

Sundsamband Íslands  
• Guðni Valur Guðnason / 

Frjálsíþróttasamband Íslands  
• Guðbjörg Jóna Bjarnadóttir / 

Frjálsíþróttasamband Íslands  
• Guðlaug Edda Hannesdóttir / 

Þríþrautarsamband Íslands  
• Hilmar Örn Jónsson / 

Frjálsíþróttasamband Íslands  
• Snæfríður Sól Jórunnardóttir / 

Sundsamband Íslands  
• Valgarð Reinharðsson / 

Fimleikasamband Íslands

Þar að auki var styrk úthlutað til 
Handknattleikssambands Íslands 
vegna karlalandsliðs Íslands í 
handknattleik.

Haustið 2023 var styrkjum 
úthlutað vegna undirbúnings fyrir 
Vetrarólympíuleikana í Mílanó-Cortina 
2026. Styrkþegar eru: 

• Bjarni Þór Hauksson / Alpagreinar  
• Dagur Benediktsson / Skíðaganga  
• Hólmfríður Dóra Friðgeirsdóttir / 

Alpagreinar  
• Kristrún Guðnadóttir / Skíðaganga  
• Matthías Kristinsson / Alpagreinar  
• Vildís Edwinsdóttir / Snjóbretti

Allir ofangreindir styrkir eru greiddir 
til sérsambanda en ekki beint 
til viðkomandi aðila, enda halda 
sérsambönd ÍSÍ utan um verkefni og 
kostnað íþróttafólks og hópa.

Vetrarólympíuhátíð Evrópuæskunnar 2025 Bakuriani

Vetrarólympíuhátíð Evrópuæskunnar 
fór fram í Bakuriani og Batumi í 
Georgíu dagana 8. til 17. febrúar. Ísland 
sendi átta keppendur í alpagreinum, 
sex í skíðagöngu, einn á snjóbretti, og 
einn keppanda á listskautum.

Keppni fór fram í átta íþróttagreinum 
með um 2.000 keppendur frá 48 
þjóðum í Evrópu. Ísland sendi átta 
keppendur í alpagreinum, fjóra í 
skíðagöngu, fjóra á snjóbretti, og einn 
keppanda á listskautum.    

Hátíðin var sett þann 9. febrúar í 
Bakuriani. Fánaberar Íslands voru þau 
María Kristín Ólafsdóttir keppandi 
í skíðagöngu og Jökull Bergmann 
Kristjánsson keppandi á snjóbretti. 
Íslenski hópurinn var glæsilegur við 
inngönguna inn á barnaskíðasvæðið í 
Bakuriani þar sem hátíðin fór fram
utandyra.

Þátttakendur Íslands bjuggu í tveimur 
þorpum en keppendur í alpagreinum, 
skíðagöngu og snjóbretti voru 
staðsettir í Ólympíuþorpinu í Bakuriani 
og keppandi á listskautum, var 
staðsett í Batumi Ólympíuþorpinu í um 
400 km frá Bakuriani. 

Lokahátíð fór fram í Bakuriani þann 19. 
febrúar og fánaberi íslenska hópsins 
var Ólafur Kristinn Sveinsson keppandi 
í alpagreinum. Íslensku keppendurnir 
stóðu sig með prýði í keppninni og 
voru til fyrirmyndar innan keppni sem 
utan.  

Fánaberar á lokahátíðinni þau María K. 
Ólafsdóttir og Jökull B. Kristjánsson.

Íslenski hópurinn.
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Afreksbúðir ÍSÍ 
Afrekssvið ÍSÍ hefur árlega boðið 
afreksfólki sérsambanda á aldrinum 
15-18 ára að taka þátt í Afreksbúðum 
ásamt öðrum aðilum sem tengjast 
afreksstarfi sérsambanda. Fyrirlestrar 
í Afreksbúðum ÍSÍ fara bæði fram í 
raunheimi og streymt til þeirra sem 
hafa ekki tök á að mæta á staðinn. 
Boðið hefur verið uppá fjölbreytta 
fyrirlestra um málefni er lúta að 
afreksíþróttafólki. Árið 2024 var 
Vésteinn Hafsteinsson, afreksstjóri 
ÍSÍ með fyrirlestur „Hvernig maður 
verður bestur í heimi“. Hann fjallaði 
um hvaða ákvarðanir þarf að taka til 
að verða meðal þeirra fremstu í heimi. 
Kristín Birna Ólafsdóttir, sérfræðingur 
á Afrekssviði ÍSÍ, fjallaði um „Verndun, 
vellíðan og samskipti í íþróttum“ og fór 
hún yfir hvað felst í verndun innan

Alþjóða Ólympíunefndin (IOC) hefur 
lagt mikla áherslu á verndun og velferð 
(e. safeguarding) í íþróttahreyfingunni 
undanfarin ár. Árið 2020 byrjaði IOC 
að bjóða uppá 250 klukkustunda nám 
á háskólastigi í tengslum við verndun 
gegn ofbeldi og áreitni í íþróttum og 
Ólympíunefndum um allan heim býðst 
að sækja styrk til Ólympíusamhjálpar-

Verndun og velferð
innar til þess að senda aðila á þeirra 
vegum í þetta nám.  

Kristín Birna Ólafsdóttir starfsmaður 
á Afrekssviði ÍSÍ stundaði ofangreint 
nám veturinn 2023-2024 og lauk því 
í apríl 2024. Námið veitti henni m.a. 
rétt til þess að vera í fylgdarliði Íslands 
á Ólympíuleikunum í París 2024, sem 

fulltrúi verndunar og velferðar (e. 
safeguarding officer).   

ÍSÍ vinnur að gerð stefnu fyrir 
íþróttahreyfinguna á Íslandi 
varðandi verndun og velferð í 
íþróttahreyfingunni, í takt við áherslur 
IOC. 

Unnið er að stafrænum lausnum fyrir 
þau verkefni Afrekssviðs sem slíkar 
lausnir henta. Lokið er við innleiðingu 
rafrænna undirskrifta sem felst í því 
að allir þátttakendur á ólympískum 
viðurðum á vegum ÍSÍ þurfa að kynna 
sér ýmsar upplýsingar og samþykkja 
þær með sinni rafrænu undirskrift. 
Fyrir hönd þátttakenda sem eru 
yngri en 18 ára eru það forsjáraðilar 
þeirra sem veita samþykki með sinni 
rafrænu undirskrift. Meðal upplýsinga 
sem þátttakendur þurfa að kynna 
sér og samþykkja eru reglur um 
keppnisferðir á vegum ÍSÍ, siðareglur 
ÍSÍ, hegðunarviðmið ÍSÍ, heimild ÍSÍ 
til upplýsingaöflunar úr sakaskrá 

Stafræn vegferð
ríkisins (á við þátttakendur 18 ára og 
eldri), heimild ÍSÍ að ferðast megi með 
barn til útlanda (á við þátttakendur 
undir lögaldri), upplýsingar um 
ferðatryggingu, heimild til að nota 
myndir og myndbönd í tengslum við 
viðburðinn, nauðsynlegar upplýsingar 
varðandi skráningu á leikana og fara 
eftir reglum alþjóðlega lyfjaeftirlitsins 
(WADA).

Í samstarfi við danskt fyrirtæki er 
hafin innleiðing á GOAT kerfinu sem 
heldur utan um helstu þætti varðandi 
skipulag á ólympískum viðburðum á 
vegum ÍSÍ. Tilgangurinn með þessari 
stafrænu lausn er að auðvelda ÍSÍ 

og sérsamböndunum aðgengi og 
skil á upplýsingum sín á milli. Helstu 
verkþættirnir eru skráningarferli, 
fatamál og aðgengi upplýsinga fyrir 
sérsambönd. Þjálfun starfsfólks á 
GOAT kerfinu er hafin og er stefnt 
á að byrja að nota hluta af kerfinu í 
tengslum við EYOF leikana 2025.

Nokkrar stafrænar lausnir hafa verið 
kynntar fyrir ÍSÍ varðandi starfsemi 
Afreksmiðstöðvar Íslands (AMÍ) en 
framundan er að finna stafrænt kerfi 
eða lausn sem hentar ákveðnum 
verkefnum í starfsemi AMÍ. 

Þátttakendur í Afreksbúðum ÍSÍ.

íþróttahreyfingarinnar. 
Í fyrirlestrinum var m.a. rætt um 
mikilvægi þess að eiga góð og 
jákvæð samskipti. Þátttakendur 
í Afreksbúðunum komu frá 26 
sérsamböndum, 53 fylgdust með 
í streymi og 62 manns mættu í 

Laugardalshöll þar sem fyrirlesturinn 
fór fram .

Næstu fyrirlestrar Afreksbúða ÍSÍ 
verða í umsjá Afreksmiðstöðvar Íslands 
(AMÍ).  
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Sjálfbærnistefna ÍSÍ var samþykkt 
á Íþróttaþingi 2023 og tók við af 
Umhverfisstefnu ÍSÍ sem verið hafði í 
gildi frá árinu 2015. Í Sjálfbærnistefnu 
ÍSÍ kemur m.a. fram að ÍSÍ stefni að 
því að taka frumkvæði við að innleiða 
sjálfbærni í kjarnastarfsemi sína og 
draga úr umhverfisáhrifum og hefur 
einsett sér að vinna að stöðugum 
umbótum á eigin frammistöðu í 
umhverfislegu, efnahagslegu og 
félagslegu tilliti.  

Vinnuhópur ÍSÍ um sjálfbærni tók 
til starfa í byrjun árs 2024. Var 
hópurinn sammála um að setja  
umhverfismál í forgang. Þyrfti því 
að mæla kolefnisspor ÍSÍ og setja 
upp mælikvarða og aðgerðaráætlun 
í kjölfarið sem stuðlar að minnkun 

Sjálfbærnistefna
sporsins. Stefnt er að því að það verði 
gert á árinu 2025 en þangað til hefur 
ÍSÍ Græn skref Umhverfisstofnunar til 
hliðsjónar. 

Undanfarin tvö ár hefur ÍSÍ m.a.: 

• Aukið sýnileika á 
flokkunarúrræðum í 
Íþróttamiðstöðinni með betri 
merkingum og bættri flokkun. 

• Tekið þátt í hringrásarhagkerfinu 
með kaupum og sölu á notuðum 
skrifstofuhúsgögnum. 

• Endurskoðað búnaðarinnkaup til 
að minnka kolefnissporið varðandi 
flutninga. 

• Endurskoðað innkaup á fatnaði og 
búnaði, skorið niður innkaup og 
komið fötum og búnaði sem ekki 
nýtist inn í hringrásarhagkerfið 
innanlands. 

• Fundað með Terra um 
flokkunarráðgjöf. 

• Hafið útskiptingu á eldri lýsingu 
yfir í LED. 

• Minnkað stórlega prentað efni, 
svo sem fundar- og þinggögn og 
ársskýrslu. 

•  Tekið upp rafrænar undirritanir.
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Fjárhagur ÍSÍ og ársreikningar 
Hagnaður samstæðureikningsskila Íþrótta- og Ólympíusambands Íslands á árinu nam 30 milljónum króna. Samkvæmt 
efnahagsreikningi nema eignir um 3.059 milljónum króna og bókfært eigið fé í árslok er um 2.240 milljónir 
króna. Framsetning ársreiknings var breytt að loknu Íþróttaþingi ÍSÍ 2023 þannig að rekstur sjóða er tekinn með í 
rekstrarreikningi ÍSÍ en ekki eingöngu rekstur skrifstofu ÍSÍ. Byggir hagnaður ársins að mestu leyti á auknum tekjum til 
Viðhalds- og byggingarsjóðs ÍSÍ sem ætlað er að standa undir stærra viðhaldi og framkvæmdum við Íþróttamiðstöðina í 
Laugardal.   

Á árinu 2023 fékkst greiddur stuðningur frá stjórnvöldum til reksturs svæðisskrifstofa íþróttahreyfingarinnar vegna 
áranna 2024 og 2025 og Hvatasjóðs tengdu því verkefni. Um er að ræða samstarfsverkefni ÍSÍ og UMFÍ. Hafa þær tekjur 
einnig töluverð áhrif á rekstrarniðurstöðu ársins, þar sem verkefnið hófst ekki að fullu fyrr en um mitt ár 2024.  
    

Áfram hafa framkvæmdir í Íþróttamiðstöðinni í Laugardal átt sér stað á árinu 2024. Unnið hefur m.a. verið að 
jarðskjálftastyrkingu húsa og bættum loftgæðum í húsi 3 og hefur framlag úr Viðhalds- og byggingarsjóði komið 
til móts við þann kostnað. Áframhaldandi framkvæmdir eru á dagskrá á næstu árum, en almennar framkvæmdir í 
Íþróttamiðstöðinni í Laugardal hafa verið greiddar af rekstrarfé ÍSÍ. 

Kostnaður við almennan rekstur ÍSÍ var hærri á árinu 2024 en áætlanir gerðu ráð fyrir. Byggir sú kostnaðaraukning 
á auknum kostnaði við verkefni, s.s. Ólympíuleika, en líkt og með allar einingar innan ÍSÍ má vel merkja að flestallir 
kostnaðarliðir hafa hækkað á meðan að tekjur standa í stað. Rekstarniðurstaða af reglulegri starfsemi ÍSÍ er því 
neikvæð á árinu 2024.   

Fasteignir ÍSÍ eru afskrifaðar um 1% á árinu, en slíkt var ekki í fyrri ársreikningum. Þá er í fyrsta skipti verið að færa 
hlutdeildartekjur frá Íslenskri getspá inn í samstæðureikningsskil ÍSÍ.

Tekjur ÍSÍ koma úr nokkrum 
áttum, þ.e. frá stjórnvöldum, 
Íslenskri getspá og getraunum, 
frá Ólympíuhreyfingunni og 
samstarfsaðilum svo það helsta 
sé nefnt. Það má í sjálfu sér skipta 
tekjunum í tvennt, þ.e. þeim sem 
fara í daglegan rekstur og verkefni 
ÍSÍ og því sem er úthlutað til 
sambandsaðila ÍSÍ. 

Stjórnvöld styðja við íþróttastarfið 
með fjölbreyttum hætti og fer 
stærstur hluti þess stuðnings til 
sambandsaðila ÍSÍ. Fjárhagsumhverfi 
afreksíþrótta er þó vonandi að 
breytast á næstu árum með auknu 
framlagi ríkisins. Svokallaður 
ríkisstyrkur til sérsambanda eða 
rekstrarstyrkur er og hefur verið 
104 m.kr. á ári sem skipt er á milli 
34 sérsambanda. Ferðasjóður 
íþróttafélaga nýtur 126,9 m.kr. 
stuðnings, en þeim fjármunum er 

Rekstrartekjur ÍSÍ
veitt beint til íþróttafélaga út frá 
umsóknum þar um. Til reksturs 
ÍSÍ og verkefna á vegum ÍSÍ koma 
173,5 m.kr. af fjárlögum, og hefur 
sú upphæð lítið breyst á síðustu 
árum. Þá hafa fengist 15 m.kr. á 
ári síðustu ár vegna heilsueflingar 
eldri borgara, en þar er um að 
ræða samstarfsverkefni með 
Landssambandi eldri borgara (LEB). 
Undir lok árs 2024 fékkst stuðningur 
að upphæð 400 m.kr. sem veittur var 
til tveggja ára og ætlaður til að koma 
á fót svæðisstöðvum íþróttahéraða 
og Hvatasjóði íþróttahreyfingarinnar.    

Rekstur Íslenskrar getspár og 
Íslenskra getrauna hefur gengið vel 
á síðustu árum og skilað miklum 
fjármunum til íþróttahreyfingarinnar. 
Breytingar á reglugerð ÍSÍ um 
lottóúthlutun voru samþykktar 
á 76. Íþróttaþingi ÍSÍ 2023 og 
tengdist úthlutun á fjármunum 

til íþróttahéraða. Þannig var 
Útbreiðslustyrkur til íþróttahéraða 
lagður af og þeir fjármunir voru 
færðir til reksturs svæðisstöðva 
íþróttahéraða á sama tíma og 
viðbótarfjármagn til þessa fékkst frá 
stjórnvöldum. Ein forsenda þessara 
breytinga var að Ungmennafélag 
Íslands (UMFÍ) breytti einnig sínum 
úthlutunarreglum á árinu 2023 
þannig að reglur ÍSÍ og UMFÍ væru 
samhljóða og voru nýjar reglur 
UMFÍ samþykktar á Sambandsþingi 
UMFÍ 2023. Íþróttabandalög fá 
nú lottótekjur frá UMFÍ auk þess 
sem að lottótekjur eru reiknaðir 
út frá íbúafjölda en ekki fjölda 
félagsmanna. Breytingarnar tóku svo 
formlega gildi 1. júlí 2024. 

ÍSÍ hlýtur árlega stuðning frá 
Alþjóðaólympíunefndinni (IOC) til 
reksturs sambandsins sem og ágóða 
af markaðstekjum IOC. Eins veitir 
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Rekstrarkostnaði ÍSÍ má skipta 
í nokkra hluta og fer stærstur 
hluti fjármagnsins í veitt framlög 
og styrki til sambandsaðila ÍSÍ. 
Annars má skipta kostnaði niður 
eftir sviðum sambandsins, þ.e. 
kostnaði við afreksstarf eða fræðslu 
og almenningsíþróttir. Rekstur 
Íþróttamiðstöðvarinnar í Laugardal 
og skrifstofu ÍSÍ eru auk þess 
kostnaðarmiklir liðir og eins eru 
árleg verkefni eins og skilakerfið 
fyrir starfsskýrslur, Íþróttaþing og 
formannafundur, íþróttamaður ársins, 
heilsuefling eldri borgara o.fl. undir 
liðnum önnur verkefni og kostnaður. 
Þar má einnig finna framlag sem eru 
veitt úr Viðhalds- og byggingasjóði 
ÍSÍ og kostnað við nefndarstarf 
sambandsins. 

Líkt og hjá sambandsaðilum ÍSÍ þá 
var rekstur ÍSÍ erfiður á árinu 2024 og 
ljóst er með hækkunum á kostnaði á 
flestum stöðum þá hefur þrengt að 
rekstri sambandsins. 

Heildarupphæð veittra styrkja á 
árinu 2024 námu kr. 1.829. m.kr. eða 
rúmlega 71% af rekstrargjöldum 
ÍSÍ. Styrkveitingar til sérsambanda 
námu rúmlega 1.200 m.kr. og til 
íþróttahéraða rúmlega 500 m.kr. 
Þá voru veittir styrkir úr ferðasjóði 
íþróttafélaga að upphæð tæplega 
124 m.kr. sem runnu beint til þeirra 
íþróttafélaga sem sóttu um til sjóðsins. 
Um 1.200 m.kr. af þessum styrkjum 

Rekstrargjöld ÍSÍ
komu í gegnum lottótekjur til ÍSÍ og um 
600 m.kr. frá stjórnvöldum. Þá námu 
styrkir frá IOC tæplega 30 m.kr. til 
sérsambanda ÍSÍ. 

Launakostnaður hefur hækkað á 
milli ára, en ráðið var í nýtt starf 
lögfræðings á árinu 2024 og í starf 
rekstrarstjóra í lok árs 2022. Þá 
var einnig ráðinn starfsmaður í 
kynningarmál á árinu 2023, en 
ekki var um að ræða mikla fjölgun 
starfsmanna þar sem óráðið var í 
störf frá árinu 2022 og 2023. Annars 
hefur launakostnaður fylgt almennum 
launahækkunum í samfélaginu. Það 
sama má segja um aðra kostnaðarliði 
eins og kostnað við tölvuþjónustu sem 
hefur hækkað á milli ára og kostnaðar 
vegna kynningarmála. Kostnaður 
vegna funda erlendis lækkaði á 
milli ára og sem breytingu á öðrum 
kostnaði má nefna aukinn kostnað við 
endurmenntun starfsfólks sem fæst 
endurgreiddur að mestu á árinu 2025 í 
gegnum styrki. 

Stærstu kostnaðarliðirnir í tengslum 
við fræðslustarf voru Íþróttavika 
Evrópu og samstarfsverkefnið 5C. 
Íþróttavika Evrópu er haldin í yfir 30 
löndum í Evrópu og veitir ÍSÍ styrki 
til fjölmargra verkefna um allt land 
sem hafa það að markmiði að efla 
hreyfingu og kynna íþróttastarf á 
fjölbreyttan hátt. Samstarfsverkefnið 
5C ś snýst um að þjálfa fimm þætti í 
sálrænni og félagslegri færni barna 

og unglinga í íþróttum, rétt eins og 
þá líkamlegu. Verkefnið hlaut á árinu 
2021 um 30 m.kr. styrk frá Erasmus+ 
og var styrknum skipt niður á nokkur 
ár út frá framgangi verkefnisins. Hvað 
aðra kostnaðarliði varðar þá heldur 
ÍSÍ úti fjarnámi í þjálfaramenntun og 
ræðst kostnaður við það m.a. af fjölda 
námskeiða og nemenda. Þá fara fram 
ýmsar ráðstefnur á ári hverju sem 
og aðrir fræðsluviðburðir. Misjafnt 
er á milli ára hversu mörg námskeið 
eða fræðsluviðburðir hljóta styrki frá 
Ólympíusamhjálpinni en ÍSÍ hefur verið 
að hvetja Ólympísk sérsambönd til að 
nýta sér þennan möguleika. 

ÍSÍ stendur árlega fyrir mörgum 
stórum viðburðum sem hafa það að 
markmiði að hvetja almenning til 
íþróttaþátttöku og heilsueflingar. Í 
upphafi árs fer fram Lífshlaupið og 
var bætt við skráningarmöguleikum 
á árinu 2024 sem tengjast eldri 
borgurum, en slíkt fól í sér aukinn 
kostnað vegna forritunar. Þá hefur 
kostnaður við Hjólað í vinnuna lækkað 
á milli ára, en kostnaður við þessi tvö 
verkefni er að mestu í tengslum við 
kynningarmál og tæknikostnað. Auk 
þess stendur ÍSÍ fyrir verkefnum sem 
tengjast grunnskólum, s.s. Göngum í 
skólann, Ólympíufjölskylduhlaupi og 
Hjólum í skólann og Syndum verkefnið 
í tengslum við Íþróttaviku Evrópu.  

Stærstu kostnaðarliðir í tengslum 
við afreksíþróttastarf ÍSÍ er þátttaka 

Evrópusamband Ólympíunefnda 
(EOC) rekstrarstyrk og verkefnastyrk 
til ÍSÍ. Á Ólympíuárum fást styrkir 
vegna undirbúnings og þátttöku 
í Ólympíuleikum, en auk þessa 
fást styrkir frá Ólympíusamhjálp 
IOC vegna undirbúnings 
keppenda á Ólympíuleikum, 
þ.e. einstaklingsstyrkir sem og 
liðastyrkur, og vegna fjölmargra 
fræðsluviðburða og verkefna. ÍSÍ 
hefur lagt áherslu á að sækja um 
sem flesta erlenda styrki og hvetja 
Ólympísk sérsambönd til að leita

eftir stuðningi við fræðsluverkefni. 

ÍSÍ hefur notið stuðnings Erasmus+ 
styrkjakerfis Evrópusambandsins, 
en þar er um að ræða stuðning 
vegna Íþróttaviku Evrópu og 
vegna fræðsluverkefnisins 5C´s. 
Sérsambönd hafa greitt hluta 
af kostnaði vegna þátttöku 
í Ólympískum viðburðum/
leikum og eins hefur UMFÍ 
greitt til ÍSÍ hluta af kostnaði 
við að halda úti sameiginlegu 
skilakerfi fyrir starfsskýrslur. 

Auk þessa nýtur ÍSÍ tekna sem 
tengjast fræðsluviðburðum og 
almenningsíþróttaverkefnum. 

Innlendar markaðstekjur ÍSÍ hafa 
verið hóflegar, en stefna var 
mótuð fyrir mörgum árum að ÍSÍ 
leiti til fárra fyrirtækja varðandi 
stuðning og nú skipa þrjú fyrirtæki 
Ólympíufjölskyldu ÍSÍ, en það eru 
Icelandair, Toyota og Íslensk getspá 
og er þeim þakkaður stuðningurinn. 
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í Ólympískum leikum. Á oddatölu 
árum eru þrennir til fernir leikar og 
á sléttutölu árum eru jafnan tvennir 
leikar. Staðsetning þeirra hefur mikil 
áhrif á kostnað og má vissulega segja 
að 2023 hafi verið dýrt ár hvað varðar 
leika. Smáþjóðaleikar, sem er stærsta 
verkefni ÍSÍ, fóru fram á Möltu sem 
fól í sér dýrt flug og langt ferðalag. 
Vetrarólympíuhátíð Evrópuæskunnar 
fór fram á Ítalíu og sumarhátíðin í 
Slóveníu en flugkostnaður við þessa 
leika var einnig töluverður. Gagnvart 
Smáþjóðaleikum hefur ÍSÍ fest upphæð 
sem sérsambönd greiða fyrir hvern 
þátttakanda en á Ólympíuhátíðum 
Evrópuæskunnar hefur kostnaði 
þátttakenda verið skipt jafnt á milli 
ÍSÍ og viðkomandi sérsambanda, 
þótt að ÍSÍ hafi að auki greitt ýmsan 
annan kostnað eins og í tengslum 
við fagteymi og fundi. Þá fóru 
Evrópuleikar fram í Póllandi á árinu 
2023 og greiddi ÍSÍ þann kostnað að 
fullu.  

ÍSÍ nýtur afreksstyrkja frá IOC eða 
Ólympíusamhjálpinni á hverju ári og 
fara þeir áfram til sérsambanda ÍSÍ. 
Þannig voru um 18,5 m.kr. greiddar á 
árinu 2023 og rúmar 31 m.kr. á árinu 
2024, en stundum er bæði verið að 
greiða styrki vegna sumar og vetrar 
Ólympíuleika. Í byrjun ársins 2024 fóru 
fram Vetrarólympíuleikar ungmenna 
í Suður-Kóreu og kostaði það verkefni 
um 8,5 m.kr. sem greiddar voru af ÍSÍ, 
eða rúmar 6 m.kr. ef styrkir frá IOC eru 
dregnir frá.  

Stærsti kostnaðarliðurinn á árinu 
2024 var undirbúningur og þátttaka 
í Ólympíuleikunum í París, en 
kostnaðurinn við það verkefni var 
tæplega 69 m.kr. Það eru að mörgu 
að hyggja þegar um Ólympíuleika er 
að ræða. Tveimur árum fyrir leika þarf 
að taka ákvörðun um hótelpantanir 
og eins þarf að tryggja aðgöngumiða 

á ýmsa viðburði þar sem líklegt er að 
Íslendingar munu keppa. Er þetta fyrst 
og fremst fyrir þátttakendur og þá 
sem tengjast þeim, þ.e. keppendur, ÍSÍ, 
sérsambönd, opinbera aðila o.fl. Að 
þessu sinni var miðasölu fyrir leikana 
breytt frá því sem verið hafði áður 
og ÍSÍ kom ekki að almennri miðasölu 
til almennings. Væntingar voru til 
þess að Ísland ætti fleiri keppendur 
á leikunum en á síðustu tvennum 
leikum og að A-lið karla í handknattleik 
gæti unnið sér þátttökurétt. Þar sem 
nálægð við leikana var ekki ósvipuð 
og í London 2012 var horft til þess að 
áhugi og þarfir vegna þessara þátta 
yrðu sambærilegar og fyrir 12 árum 
síðan. Með það í huga var reynt að 
gera eins vel í undirbúningi og hægt 
var og eins að efla kynningarstarf og 
stuðning við íþróttafólkið. Gert var 
ráð fyrir í hótelbókunum að stærra 
teymi yrði að vera með aðstöðu 
fyrir utan Ólympíuþorp þar sem 
kvótar fyrir aðstoðarfólk eru mjög 
takmarkaðir á Ólympíuleikum. Stærstu 
kostnaðarliðir Ólympíuleika eru annars 
ferðakostnaður, gisting og miðar 
sem og kostnaður vegna fagteymis, 
starfsmanna og æfingabúða 
sérsambanda. Vissulega nýtur ÍSÍ 
ýmissa styrkja í gegnum IOC vegna 
þátttöku og undirbúnings, en um 20 
m.kr. fengust til þessa auk þess sem að 
endurgreiðslur sem tengjast ýmsum 
þáttum, s.s. miðum og gistingu, 
voru um 13 m.kr. Hins vegar tóku 
framkvæmdaaðilar ekki við skilum á 
miðum og gistingu með sama hætti 
og áður, og kom það ÍSÍ og öðrum 
Ólympíunefndum á óvart hvernig 
staðið var að slíkum málum þegar 
á leikana var komið. Kostnaður við 
leikana varð um 36 m.kr. þegar styrkir 
og aðrar tekjur eru dregnar frá, og var 
rúmlega 10 m.kr. meiri en áætlanir 
gerðu ráð fyrir.  

Töluverðar endurbætur á húsnæði og

lóð hafa átt sér stað á síðustu árum. 
ÍSÍ hefur sem stærsti eignaraðilinn 
í Íþróttamiðstöðinni í Laugardal 
haldið utan um flestar framkvæmdir 
og sótt endurgreiðslur frá öðrum 
eigendum sem og endurgreiðslu 
virðisaukaskatts þar sem það á 
við. Fasteignagjöld hafa hækkað 
á síðustu árum, en ekki er langt 
síðan að fasteignamat á eignarhluta 
ÍSÍ var endurmetið og hækkað 
auk þess sem að Reykjavíkurborg 
hækkaði sína gjaldskrá. Annar 
rekstrarkostnaður hefur hækkað vegna 
gjaldskrárhækkana þjónustufyrirtækja 
og eins hefur stjórnstöð fyrir 
öryggiskerfi verið endurnýjuð og 
innleiðing á lyklalausu aðgengi hafist. 
Á árinu 2024 er þar færður kostnaður 
sjóða sem er að mestum hluta 
hlutdeild Viðhalds- og byggingasjóðs 
ÍSÍ í viðhaldsframkvæmdum á 
Íþróttamiðstöðinni. 

Á árinu 2024 hófst starfsemi 
svæðisstöðva og var starfsemi komin 
á fullt skrið á síðari hluta ársins. 
Ekki náðist að úthluta úr Hvatasjóði 
íþróttahreyfingarinnar á árinu og 
var því eingöngu gengið á hluta af 
því framlagi sem stjórnvöld höfðu 
úthlutað til verkefnisins. Verkefnið 
hlaut styrk til tveggja ára og er því í 
rauninni fjármagnað fram á mitt ár 
2026. 

ÍSÍ stendur fjárhagslega vel með eignir 
fyrir um 3 mia.kr. Þar af eru fasteignir 
metnar á rúmar 850 m.kr. og hlutdeild 
í eigin fé Íslenskrar getspár fyrir tæpar 
800 m.kr. Veltufjármunir eru rúmir 
1,4 mia.kr. í lok árs 2024 og eru 74% 
af innistæðum á bankareikningum 
bundnar skilgreindum verkefnum, þ.e. 
um 400 m.kr. vegna svæðisstöðva, 
um 400 m.kr. vegna Viðhalds- og 
byggingasjóðs ÍSÍ, um 130 m.kr. vegna 
Ferðasjóðs íþróttafélaga og rúmar 100 
m.kr. vegna Afrekssjóðs ÍSÍ. 
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Styrkir til sérsambanda og íþróttahéraða 2023
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Ársreikningur 2023
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Skýrsla stjórnar og framkvæmdastjóra

              forseti ÍSÍ                                                                                 gjaldkeri framkvæmdastjórnar ÍSÍ

framkvæmdastjóri ÍSÍ

              Lárus L. Blöndal                                                                               Hörður Þorsteinsson

Íþrótta- og Ólympíusamband Íslands (ÍSÍ) eru heildarsamtök íþróttahreyfingarinnar á Íslandi og æðsti aðili
frjálsrar íþróttastarfsemi í landinu samkvæmt íþróttalögum nr. 64/1998. Eitt af meginverkefnum ÍSÍ er að
efla, samræma og skipuleggja íþróttastarfsemi á Íslandi, auk þess að styðja við þróun hvers kyns íþrótta,
jafnt almennings- og afreksíþrótta. Aðsetur sambandsins er í Laugardal. Fjöldi ársverka á reikningsárinu
voru 23,3 samanborið við 15,8 á fyrra ári, en á árinu bættist við starfsfólk svæðisstöðva.

Hagnaður samstæðureikningsskila Íþrótta- og Ólympíusambands Íslands á árinu nam 30 milljónum
króna. Samkvæmt efnahagsreikningi nema eignir um 3.059 milljónum króna og bókfært eigið fé í árslok
er um 2.240 milljónir króna.

Fasteignir ÍSÍ eru afskrifaðar um 1% á árinu, en slíkt var ekki í fyrri ársreikningum. Þá er í fyrsta skipti
verið að færa hlutdeildartekjur frá Íslenskri getspá inn í samstæðureikningsskil ÍSÍ. 

Forseti, gjaldkeri framkvæmdastjórnar og framkvæmdastjóri ÍSÍ staðfesta hér með ársreikning 
sambandsins fyrir árið 2024 með undirritun sinni fyrir hönd framkvæmdastjórnar ÍSÍ.

Framsetningu ársreiknings var breytt að loknu Íþróttaþingi ÍSÍ 2023 þannig að hreyfingar sjóða eru teknar
með í rekstrarreikningi ÍSÍ en ekki eingöngu rekstur skrifstofu ÍSÍ. Þannig byggir hagnaður ársins á
auknum tekjum til Viðhalds- og byggingarsjóðs ÍSÍ sem ætlað er að standa undir stærra viðhaldi og
framkvæmdum við Íþróttamiðstöðina í Laugardal. 

Á árinu 2023 fékkst greiddur stuðningur frá stjórnvöldum til reksturs svæðisskrifstofa
íþróttahreyfingarinnar vegna áranna 2024 og 2025 og Hvatasjóðs tengdu því verkefni. Um er að ræða
samstarfsverkefni ÍSÍ og UMFÍ. Hafa þær tekjur einnig töluverð áhrif á rekstrarniðurstöðu ársins, þar sem
verkefnið hófst ekki að fullu fyrr en um mitt ár 2024.

Reykjavík, 9. apríl 2025

Andri Stefánsson

Áfram hafa framkvæmdir í Íþróttamiðstöðinni átt sér stað á árinu 2024. Unnið hefur m.a. verið að
jarðskjálftastyrkingu húsa og bættum loftgæðum í húsi 3 og hefur framlag úr Viðhalds- og byggingarsjóði
komið til móts við þann kostnað. Áframhaldandi framkvæmdir eru á dagskrá á næstu árum, en almennar
framkvæmdir í Íþróttamiðstöðinni í Laugardal hafa að mestu verið greiddar af rekstrarfé ÍSÍ.

Kostnaður við almennan rekstur ÍSÍ var hærri á árinu 2024 en áætlanir gerðu ráð fyrir. Byggir sú
kostnaðaraukning á auknum kostnaði við verkefni, s.s. Ólympíuleika, en líkt og með allar einingar inni í
ÍSÍ má vel merkja að flestallir kostnaðarliðir hafa hækkað á meðan að tekjur standa í stað.
Rekstarniðurstaða af reglulegri starfsemi ÍSÍ er því neikvæð á árinu 2024. 

Að áliti stjórnenda og framkvæmdastjóra Íþrótta- og Ólympíusambands Íslands koma fram í ársreikningi
þessum allar upplýsingar sem nauðsynlegar eru til að glöggva sig á stöðu sambandsins í árslok,
rekstrarárangri ársins og fjárhagslegri þróun á árinu.
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Áritun óháðs endurskoðanda

Til stjórnar Íþrótta- og Ólympíusambands Íslands

Álit

Ársreikningurinn innifelur:
- Skýrslu stjórnar og framkvæmdastjóra
- Rekstrarreikning ársins 2024
- Efnahagsreikning 31. desember 2024
- Sjóðstreymi ársins 2024
- Afrekssjóð ÍSÍ - ársyfirlit 2024
- Ferðasjóð íþróttafélaga - ársyfirlit 2024
- Viðhalds- og byggingarsjóð ÍSÍ - ársyfirlit 2024
- Svæðisstöðvar íþróttahéraða - ársyfirlit 2024
- Skýringar, sem innifela mikilvægar reikningsskilaaðferðir og aðrar skýringar

Grundvöllur álits

Óhæði

Aðrar upplýsingar, þ.m.t. skýrsla stjórnar og framkvæmdastjóra

Við höfum endurskoðað meðfylgjandi ársreikning Íþrótta- og Ólympíusambands Íslands fyrir árið 2024,
að undanskilinni skýrslu stjórnar og framkvæmdastjóra.

Það er álit okkar að ársreikningurinn gefi glögga mynd af afkomu sambandsins á árinu 2024, efnahag
þess 31. desember 2024 og breytingu á handbæru fé á árinu 2024, í samræmi við lög um ársreikninga
og settar reikningsskilareglur.

Skýrsla stjórnar og framkvæmdastjóra er undanskilin endurskoðun, sbr. kafla um aðrar upplýsingar. 

Endurskoðað var í samræmi við alþjóðlega endurskoðunarstaðla. Ábyrgð okkar samkvæmt stöðlunum
er nánar útskýrð í kaflanum um ábyrgð endurskoðenda. 

Við erum óháð sambandinu samkvæmt ákvæðum laga um endurskoðendur og endurskoðun og
siðareglna sem gilda um endurskoðendur á Íslandi og varða endurskoðun okkar á ársreikningi
sambandsins. Við uppfyllum jafnframt aðrar kröfur um starf okkar sem endurskoðendur í samræmi við
ákvæði siðareglna. 

Stjórn og framkvæmdastjóri bera ábyrgð á öðrum upplýsingum. Aðrar upplýsingar eru skýrsla stjórnar og
framkvæmdastjóra sem lá fyrir við áritun okkar. 

Í tengslum við endurskoðun okkar á ársreikningi sambandsins ber okkur að yfirfara aðrar upplýsingar,
sem tilgreindar eru hér að ofan, þegar þær liggja fyrir og meta hvort þær eru í verulegu ósamræmi við
ársreikninginn eða skilning sem við höfum aflað við endurskoðunina eða ef svo virðist að verulegar
rangfærslur séu í þeim. Ef við, á grundvelli vinnu okkar, ályktum að verulegar rangfærslur séu í öðrum
upplýsingum ber okkur að skýra frá því. Við höfum ekki greint atriði sem ber að greina sérstaklega frá.

Álit okkar á ársreikningnum nær ekki til skýrslu stjórnar og framkvæmdastjóra og við staðfestum hana
ekki á neinn hátt. 

Hvað varðar skýrslu stjórnar og framkvæmdastjóra höfum við, í samræmi við ákvæði 104. gr. laga um
ársreikninga nr. 3/2006, yfirfarið að skýrsla stjórnar og framkvæmdastjóra hafi að geyma þær
upplýsingar sem þar ber að veita í samræmi við lög um ársreikninga komi þær ekki fram annars staðar í
ársreikningnum. 

Við teljum að við endurskoðunina höfum við aflað nægjanlegra og viðeigandi gagna til að byggja álit
okkar á.
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Áritun óháðs endurskoðanda

Ábyrgð stjórnar og framkvæmdastjóra á ársreikningnum

Stjórn skal hafa eftirlit með gerð og framsetningu ársreikningsins.

Ábyrgð endurskoðenda á endurskoðun ársreikningsins

Reykjavík, 9. apríl 2025

PricewaterhouseCoopers ehf.

Sara Henný H. Arnbjörnsdóttir
löggiltur endurskoðandi

Metum hvort val stjórnenda á reikningsskilaaðferðum sé viðeigandi og hvort matsaðferðir þeirra séu 
raunhæfar. Einnig skoðum við hvort tengdar skýringar séu við hæfi.

Stjórn og framkvæmdastjóri eru ábyrg fyrir gerð og framsetningu ársreikningsins í samræmi við lög um
ársreikninga og settar reikningsskilareglur. Stjórn og framkvæmdastjóri eru einnig ábyrg fyrir því innra
eftirliti sem nauðsynlegt er að sé til staðar varðandi gerð og framsetningu ársreikningsins, þannig að
hann sé án verulegra annmarka hvort sem er vegna sviksemi eða mistaka.

Ályktum um notkun stjórnenda á forsendunni um áframhaldandi starfsemi og metum á grundvelli 
endurskoðunarinnar hvort verulegur vafi leiki á rekstrarhæfi sambandsins eða hvort aðstæður séu til 
staðar sem gætu valdið verulegum efasemdum um rekstrarhæfi þess. Ef við teljum að veruleg óvissa 
ríki, ber okkur að vekja sérstaka athygli á viðeigandi skýringum í ársreikningnum um óvissuna og ef 
þær upplýsingar eru ekki nægjanlegar að okkar mati, víkjum við frá fyrirvaralausu áliti. Niðurstaða 
okkar byggir á þeim endurskoðunargögnum sem við höfum aflað fram að dagsetningu áritunar okkar. 
Engu að síður geta atburðir eða aðstæður í framtíðinni leitt til þess að sambandið verði ekki lengur 
rekstrarhæft.

Metum framsetningu, gerð og innihald ársreikningsins í heild, að meðtöldum skýringum og hvort hann 
grundvallast á fyrirliggjandi færslum og atburðum og gefi glögga mynd samanber álit okkar.

Við upplýsum stjórn meðal annars um áætlað umfang og tímasetningu endurskoðunarinnar og veruleg 
atriði sem upp geta komið í endurskoðun okkar, þar á meðal verulega annmarka í innra eftirliti ef við á.

Markmið okkar er að afla nægjanlegrar vissu um að ársreikningurinn sé án verulegra annmarka, hvort
sem er vegna sviksemi eða mistaka og gefa út áritun með áliti okkar. Nægjanleg vissa er mikil vissa en
ekki trygging þess að endurskoðun, sem framkvæmd er í samræmi við alþjóðlega endurskoðunarstaðla,
muni ávallt leiða í ljós alla verulega annmarka séu þeir til staðar. Annmarkar geta stafað af sviksemi eða
mistökum og eru metnir verulegir ef þeir, einir og sér eða samanlagðir, gætu haft áhrif á fjárhagslegar
ákvarðanir notenda sem grundvallaðar eru á ársreikningnum.

Endurskoðun í samræmi við alþjóðlega endurskoðunarstaðla byggir á faglegu mati og faglegri tortryggni.
Við framkvæmum einnig eftirfarandi:

Greinum og metum áhættuna af verulegum annmörkum, vegna sviksemi eða mistaka, og 
skipuleggjum endurskoðunaraðgerðir til að mæta þessari áhættu og öflum endurskoðunargagna sem 
eru nægjanleg og viðeigandi grunnur fyrir áliti okkar. Áhættan af því að greina ekki verulega annmarka 
sem stafa af sviksemi er meiri en áhætta af annmörkum vegna mistaka, þar sem sviksemi getur 
stafað af fölsun, misvísandi framsetningu ársreiknings, að mikilvægum atriðum sé viljandi sleppt, 
samanteknum ráðum eða að innra eftirlit sé sniðgengið.

Öflum skilnings á innra eftirliti sem er viðeigandi fyrir endurskoðun okkar í þeim tilgangi að hanna 
endurskoðunaraðgerðir, en ekki til þess að gefa álit á virkni innra eftirlits sambandsins.

Við gerð ársreikningsins ber stjórnendum sambandsins að meta hæfi þess til áframhaldandi starfsemi.
Stjórnendum ber að semja ársreikning sambandsins á þeirri forsendu að um áframhaldandi starfsemi sé
að ræða, nema stjórnendur ætli að leysa sambandið upp eða hætta rekstri þess, eða hafi ekki raunhæft
val um annað en að hætta starfsemi sambandsins. Stjórnendum sambandsins ber að setja fram
viðeigandi skýringar varðandi hæfi þess til áframhaldandi starfsemi ef við á og hvers vegna stjórnendur
beita forsendunni um áframhaldandi starfsemi við gerð og framsetningu ársreikningsins.
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Áritun skoðunarmanna

Reykjavík, 9. apríl 2025

Jón Þorkelsson Sigríður Ármannsdóttir

Við kjörnir skoðunarmenn ársreiknings Íþrótta- og Ólympíusambands Íslands höfum farið yfir ársreikning
þennan fyrir árið 2024. Ársreikningurinn hefur að geyma skýrslu stjórnar og framkvæmdastjóra,
rekstrarreikning, efnahagsreikning, sjóðstreymi, ársyfirlit Afrekssjóðs, Ferðasjóðs íþróttafélaga, Viðhalds-
og byggingarsjóðs, Svæðisstöðva íþróttahéraða og skýringar.
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Rekstrarreikningur ársins 2024

2024 2023
Skýr.

Rekstrartekjur
Framlag ríkissjóðs ................................................................ 8 846.723.485 825.900.000
Úthlutanir frá Íslenskri getspá og Íslenskum getraunum ...... 9 1.468.178.819 1.454.131.280
Erlendir styrkir frá IOC og EOC ............................................ 10 116.217.313 88.762.091
Húsaleigutekjur ..................................................................... 55.156.984 51.209.660
Aðrar tekjur ........................................................................... 11 110.720.225 122.106.290

2.596.996.826 2.542.109.321

Rekstrargjöld
Veitt framlög og styrkir .......................................................... 8,9 1.829.570.208 1.886.011.683
Skrifstofu- og stjórnunarkostnaður ....................................... 12 260.797.960 240.662.819
Fræðsla og almenningsíþróttir .............................................. 13 61.221.508 60.352.423
Afreksíþróttir og leikar .......................................................... 14 116.772.201 121.849.082
Íþróttamiðstöðin í Laugardal ................................................. 15 94.841.653 100.254.582
Svæðisstöðvar íþróttahéraða ............................................... 115.101.107 0
Annar kostnaður ................................................................... 16 81.945.622 57.987.386
Afskriftir ................................................................................ 8.402.500 8.346.500

2.568.652.759 2.475.464.475

Hagnaður (tap) fyrir fjármunatekjur og (fjármagnsgjöld) ...... 28.344.067 66.644.846

Fjármunatekjur og (fjármagnsgjöld)

Vaxtatekjur ........................................................................... 76.309.575 32.454.181
Vaxtagjöld ............................................................................. (21.996) (124.531)
Gengismunur ........................................................................ (290.069) (216.558)

75.997.510 32.113.092

Önnur hlutdeild frá Íslenskri getspá  ..................................... 4 (74.324.019) 9.641.238

Afkoma ársins ......................................................... 30.017.558 108.399.176
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Efnahagsreikningur 31. desember 2024

Eignir
2024 2023

Skýr.
Fastafjármunir

Varanlegir rekstrarfjármunir
Fasteignir .............................................................................. 3 856.900.000 840.250.000

Eignarhlutir í félögum
Íslensk getspá, hlutdeild í eigin fé ........................................ 4 794.511.279 868.835.298

Fastafjármunir alls 1.651.411.279 1.709.085.298

Veltufjármunir

Viðskiptakröfur og fyrirfram greiddur kostnaður ................... 5 130.278.803 205.107.216
Handbært fé ......................................................................... 2 1.277.348.714 1.044.651.370

Veltufjármunir alls 1.407.627.517 1.249.758.586

Eignir samtals .......................................................... 3.059.038.796 2.958.843.884

Eigið fé og skuldir
2024 2023

Skýr.
Eigið fé
Óráðstafað eigið fé ............................................................... 6 2.239.678.290 2.184.608.232

Eigið fé alls 2.239.678.290 2.184.608.232

Skuldir
Langtímaskuldir
Fyrirfram innheimtar tekjur vegna svæðisstöðva ................. 2 100.000.000 200.000.000

Skammtímaskuldir
Ógreidd starfsmannagjöld .................................................... 31.533.769 18.743.966
Ógreiddir styrkir .................................................................... 167.152.177 162.735.087
Viðskiptaskuldir .................................................................... 255.998.046 192.756.599
Fyrirfram innheimtar tekjur vegna svæðisstöðva ................. 2 264.676.515 200.000.000

Skammtímaskuldir alls 719.360.507 574.235.652

Eigið fé og skuldir samtals ..................................... 3.059.038.796 2.958.843.884
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Sjóðstreymi ársins 2024

2024 2023
Skýr.

Rekstrarhreyfingar

Afkoma ársins ...................................................................... 30.017.558 108.399.176 

Rekstrarliðir sem ekki hafa áhrif á hreint veltufé:
Önnur hlutdeild frá Íslenskri getspá  ..................................... 74.324.019 (9.641.238) 
    Afskriftir ............................................................................ 8.402.500 8.346.500 

Veltufé frá rekstri 112.744.077 107.104.438 

Breyting á rekstrartengdum eignum  og skuldum:

    Skammtímakröfur ............................................................. 74.828.412 (155.944.258) 
    Skammtímaskuldir ............................................................ (54.875.145) 198.609.524 

19.953.267 42.665.266 

Handbært fé frá rekstri 132.697.344 149.769.704 

Fjármögnunarhreyfingar

    Fyrirfram innheimtar tekjur tengt svæðisstöðvum ............ 0 200.000.000 

Fjármögnunarhreyfingar 0 200.000.000 

Breyting á handbæru fé .................................................... 132.697.344 349.769.704 

Handbært fé í ársbyrjun .................................................... 1.044.651.370 694.881.666 

Handbært fé í árslok .......................................................... 1.177.348.714 1.044.651.370 

Greiddir vextir ....................................................................... (21.996) (124.531) 
Innborgaðar vaxtatekjur ........................................................ 76.309.575 32.454.181 
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Afrekssjóður ÍSÍ - ársyfirlit 2024

Rekstrarreikningur
2024 2023

Skýr.
Rekstrartekjur
Framlag ríkissjóðs............................................................ 8 392.000.000 392.000.000
Framlag ÍSÍ af tekjum frá Íslenskri getspá....................... 9 105.480.299 103.983.096
Fjármunatekjur................................................................. 3.766.501 7.946.670

501.246.800 503.929.766

Rekstrargjöld
Styrkveitingar.................................................................... 2 516.143.098 541.065.000
Niðurfelldir styrkir.............................................................. (11.574.445) (10.863.040)
Launa- og umsýslukostnaður ÍSÍ...................................... 3.000.000 3.000.000
Fagleg þjónusta Afrekssviðs ÍSÍ....................................... 10.000.000 10.000.000
Ráðgjöf og heilbrigðisteymi.............................................. 4.000.000 4.000.000
Annar kostnaður............................................................... 188.770 409.330

521.757.423 547.611.290

Afkoma ársins...................................................... (20.510.623) (43.681.524)

Efnahagsreikningur

Eignir

Viðskiptareikningur ÍSÍ..................................................... 3.952.793 7.064.350
Krafa á fjármagnstekjuskatt............................................. 0 16.481
Fyrirframgreiddir styrkir.................................................... 0 33.000.000
Handbært fé..................................................................... 2 108.112.629 88.077.869

112.065.422 128.158.700

Eigið fé og skuldir

Eigið fé
Óráðstafað eigið fé 1.1. ................................................... 89.322.337 133.003.861
Afkoma ársins.................................................................. (20.510.623) (43.681.524)

68.811.714 89.322.337

Skammtímaskuldir
Ógreiddir styrkir................................................................ 43.253.708 38.836.363

43.253.708 38.836.363

Eigið fé og skuldir samtals................................. 112.065.422 128.158.700
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Ferðasjóður íþróttafélaga - ársyfirlit 2024

Rekstrarreikningur
2024 2023

Skýr.
Rekstrartekjur
Framlag ríkissjóðs............................................................ 8 126.900.000 126.900.000 
Fjármunatekjur................................................................. 2.774.150 950.447 

129.674.150 127.850.447 

Rekstrargjöld
Styrkveitingar ................................................................... 2 124.809.566 123.898.724 
Umsýslukostnaður............................................................ 3.000.000 3.000.000 
Annar rekstrarkostnaður.................................................. 94.000 0 

127.903.566 126.898.724 

Afkoma ársins...................................................... 1.770.584 951.723 

Efnahagsreikningur

Eignir

Viðskiptareikningur ÍSÍ..................................................... 1.588.903 76.965 
Handbært fé..................................................................... 2 129.123.537 128.865.146 

130.712.440 128.942.111 

Eigið fé og skuldir

Eigið fé
Óráðstafað eigið fé 1.1..................................................... 5.043.387 4.091.664 
Afkoma ársins.................................................................. 1.770.584 951.723 

6.813.971 5.043.387 

Skammtímaskuldir
Ógreiddir styrkir................................................................ 123.898.469 123.898.724 

123.898.469 123.898.724 

Eigið fé og skuldir samtals................................. 130.712.440 128.942.111 
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Viðhalds- og byggingarsjóður ÍSÍ - ársyfirlit 2024

Rekstrarreikningur
2024 2023

Skýr.
Rekstrartekjur
Hlutdeild í auka Lottógreiðslum........................................ 9 116.675.000 128.342.500 
Fjármunatekjur................................................................. 25.353.361 10.291.847 

142.028.361 138.634.347 

Rekstrargjöld
Viðhald húsnæðis............................................................. 23.569.462 0 

23.569.462 0 

Afkoma ársins...................................................... 118.458.899 138.634.347 

Efnahagsreikningur

Eignir

Handbært fé .................................................................... 2 397.270.067 255.241.706 
397.270.067 255.241.706 

Eigið fé 

Eigið fé
Óráðstafað eigið fé 1.1..................................................... 255.241.706 116.607.359 
Afkoma ársins.................................................................. 118.458.899 138.634.347 

373.700.605 255.241.706 

Skammtímaskuldir
Ógreiddur kostnaður........................................................ 23.569.462 0 

23.569.462 0 

Eigið fé og skuldir samtals................................. 397.270.067 255.241.706 
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Svæðisstöðvar íþróttahéraða - ársyfirlit 2024

Rekstrarreikningur
2024 2023

Skýr.
Rekstrartekjur
Framlag ríkissjóðs.......................................................... 8 35.323.485 0
Lottótekjur frá ÍSÍ............................................................ 9 50.152.000 0
Lottótekjur frá UMFÍ....................................................... 29.625.622 0
Fjármunatekjur............................................................... 36.074.329 0

151.175.436 0

Rekstrargjöld
Skrifstofu- og stjórnunarkostnaður................................. 101.189.115 0
Húsaleiga....................................................................... 3.570.639 0
Ferða- og fundakostnaður............................................. 4.596.309 0
Annar kostnaður............................................................. 5.745.044 0

115.101.107 0

Afkoma ársins.................................................... 36.074.329 0

Efnahagsreikningur

Eignir

Viðskiptareikningur ÍSÍ................................................... 10.538.945 0
Handbært fé................................................................... 2 390.211.899 400.000.000

400.750.844 400.000.000

Eigið fé og skuldir

Eigið fé
Óráðstafað eigið fé 1.1. ................................................. 0 0
Afkoma ársins................................................................ 36.074.329 0

36.074.329 0

Skuldir
Langtímaskuldir
Fyrirfram innheimtar tekjur  ........................................... 100.000.000 200.000.000

Skammtímaskuldir
Fyrirfram innheimtar tekjur  ........................................... 264.676.515 200.000.000

264.676.515 200.000.000

Eigið fé og skuldir samtals............................... 400.750.844 400.000.000
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Svæðisstöðvar íþróttahéraða - ársyfirlit 2024

Rekstrarreikningur
2024 2023

Skýr.
Rekstrartekjur
Framlag ríkissjóðs.......................................................... 8 35.323.485 0
Lottótekjur frá ÍSÍ............................................................ 9 50.152.000 0
Lottótekjur frá UMFÍ....................................................... 29.625.622 0
Fjármunatekjur............................................................... 36.074.329 0

151.175.436 0

Rekstrargjöld
Skrifstofu- og stjórnunarkostnaður................................. 101.189.115 0
Húsaleiga....................................................................... 3.570.639 0
Ferða- og fundakostnaður............................................. 4.596.309 0
Annar kostnaður............................................................. 5.745.044 0

115.101.107 0

Afkoma ársins.................................................... 36.074.329 0

Efnahagsreikningur

Eignir

Viðskiptareikningur ÍSÍ................................................... 10.538.945 0
Handbært fé................................................................... 2 390.211.899 400.000.000

400.750.844 400.000.000

Eigið fé og skuldir

Eigið fé
Óráðstafað eigið fé 1.1. ................................................. 0 0
Afkoma ársins................................................................ 36.074.329 0

36.074.329 0

Skuldir
Langtímaskuldir
Fyrirfram innheimtar tekjur  ........................................... 100.000.000 200.000.000

Skammtímaskuldir
Fyrirfram innheimtar tekjur  ........................................... 264.676.515 200.000.000

264.676.515 200.000.000

Eigið fé og skuldir samtals............................... 400.750.844 400.000.000
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Skýringar

1.    Almennar upplýsingar

2.    Reikningsskilaaðferðir og sérstakar skýringar

Grundvöllur reikningsskilanna  

Skráning tekna  

Styrkúthlutanir

Ábyrgðarskuldbindingar  

Erlendir gjaldmiðlar  

Viðskiptakröfur og viðskiptaskuldir  

Handbært fé

Önnur verkefni 

Íþrótta- og Ólympíusamband Íslands (ÍSÍ) eru heildarsamtök íþróttahreyfingarinnar á Íslandi og æðsti aðili
frjálsrar íþróttastarfsemi í landinu og í erlendum samskiptum íþróttahreyfingarinnar samkvæmt
íþróttalögum nr.  64/1998. Sambandið er með aðsetur að Engjavegi 6 í Reykjavík.

Ársreikningur ÍSÍ er gerður í samræmi við lög um ársreikninga á Íslandi og settar reikningsskilareglur.
Ársreikningurinn byggir á kostnaðarverðsreikningsskilum og er gerður eftir sömu reikningsskilaaðferðum
og árið áður. Fasteignir sambandsins eru þó eignfærðar á fasteignamati að öllu leyti samanber skýringu
3 og eignarhlutur í Íslenskri getspá er færður eftir hlutdeildaraðferð samanber skýringu 4.
Ársreikningurinn er gerður miðað við áframhaldandi starfsemi.

Rekstrarstyrkir frá ríkissjóði eru samkvæmt samningum við ríkið og samkvæmt fjárlögum. Tekjur frá
Íslenskri getspá eru færðar samkvæmt úthlutunarreglum sem Íþróttaþing ÍSÍ setur. Tekjur eru færðar
þegar til þeirra hefur verið unnið í samræmi við lög um ársreikninga. Styrkir eru færðir meðal
fyrirframgreiddra tekna í efnahagsreikningi ef styrkur berst áður en farið er í verkefni.

Úthlutanir á styrkjum úr sjóðum sambandsins fer samkvæmt reglugerðum og samningum þar um.
Styrkveitingar eru gjaldfærðar þegar ákvörðun um úthlutun hefur verið tekin og þær samþykktar af stjórn
ÍSÍ, þegar það á við.

Íþrótta- og Ólympíusamband Íslands er ekki í ábyrgðum fyrir þriðja aðila.  

Við gerð reikningsskilanna þurfa stjórnendur að meta ýmis atriði og gefa sér forsendur um mat á eignum,
skuldum, tekjum og gjöldum. Þó svo mat þetta sé samkvæmt bestu vitund stjórnenda geta raunveruleg
verðmæti þeirra liða sem þannig eru metnir reynst önnur en niðurstaða samkvæmt matinu.

Peningalegar eignir og skuldir í erlendum gjaldmiðlum eru færðar til eignar á síðasta skráða gengi ársins.  

Viðskiptakröfur og viðskiptaskuldir eru færðar á nafnverði. Viðskiptakröfur sem eru endanlega tapaðar
eru færðar út úr bókum sambandsins.

ÍSÍ og Landssamband eldri borgara (LEB) hafa haldið út verkefni sem ber nafnið Bjartur lífsstíll –
Heilsuefling 60+. Gerður var samningur við félags- og vinnumálaráðuneytið um styrk til að standa fyrir
átaksverkefni til eins árs um heilsueflingu eldra fólks og hófst verkefnið í janúar 2022, þar sem ÍSÍ og
LEB réðu einn starfsmann hvort í verkefnið. Í desember 2022 var svo undirritaður samningur um árs
framlengingu á verkefninu og aftur var verkefnið framlengt í lok árs 2023.  

ÍSÍ annast Erasmus+ verkefnið Íþróttavika Evrópu og hlýtur til þess árlegan styrk úr Erasmus+
styrkjakerfi Evrópuráðsins (European Commission). Einnig er ÍSÍ einn af samstarfsaðilum
fræðsluverkefnisins 5C‘s, sem er þriggja ára samstarfsverkefni einnig á styrk frá Erasmus+
styrkjakerfinu. Samstarfsaðilar ÍSÍ í því verkefni eru UMFÍ, KSÍ, FSÍ, Háskólinn í Reykjavík og Nottingham
Trent University á Englandi, en verkefninu lauk árið 2024.     

Handbært fé samkvæmt efnahagsreikningi og sjóðstreymi samanstendur af sjóði og óbundnum
bankainnstæðum.
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Skýringar

2.    Reikningsskilaaðferðir og sérstakar skýringar, frh.

Skattamál  

Starfsmannamál

Laun og launatengd gjöld samtals: 2024 2023

262.766.825 182.942.107
35.644.046 24.150.146
47.305.541 31.200.953

(423.000) (341.000)
345.293.412 237.952.206

23,3 15,8

3.    Fastafjármunir

Fasteignir

Árslok 2023: Fasteignir
834.650.000
(8.346.500)
13.946.500

840.250.000

Árslok 2024: Fasteignir
840.250.000
(8.402.500)
25.052.500

856.900.000

Bókfært verð í árslok 2024 greinist þannig:
873.649.000
(16.749.000)
856.900.000

Fasteignamat og vátryggingaverðmæti:

Engjavegur 6 -  F2019523 .................................. 670.150.000 186.750.000 1.283.000.000

Bókfært verð í árslok ......................................................................................................

Bókfært verð í árslok ......................................................................................................

Bókfært verð í árslok ......................................................................................................
Afskrifað samtals ............................................................................................................

Sambandið hóf að afskrifa fasteignir sínar á árinu 2024 og hefur samanburðarfjárhæðum verið breytt til
þess að gæta samræmis við breytingu á framsetningu þessa árs. Afskriftir eru reiknaðar samkvæmt
beinlínuaðferð til að gjaldfæra mismun á kostnaðar-/endurmetnu verði og hrakvirði á áætluðum
nýtingartíma eignanna sem er áætlaður 100 ár.    

Kostnaðarverð ................................................................................................................

Endurgreiddur launakostnaður  .......................................................

Leiðrétt endurmat ársins .................................................................................................

Bókfært verð í ársbyrjun .................................................................................................
Afskriftir ársins ................................................................................................................
Endurmat ársins .............................................................................................................

Fasteignamat, 
hús

Fasteignamat, 
lóð Brunabótamat

Bókfært verð í ársbyrjun .................................................................................................
Leiðrétting vegna afskrifta ársins ....................................................................................

Kostnaður vegna viðhalds er gjaldfærður í rekstrarreikningi þegar hann verður til.

Þegar bókfært verð eigna er hærra en endurheimtanlegt verð þeirra eru eignirnar færðar niður í
endurheimtanlegt verð. 

Launakostnaði sambandsins er dreift í rekstrarreikningi niður á viðeigandi kostnaðarliði, sjá nánari
sundurliðun á launakostnaði:

ÍSÍ er ekki skattskylt hvað varðar tekjuskatt.
ÍSÍ er á almannaheillaskrá Skattsins og greiðir því ekki fjármagnstekjuskatt.

Á árinu 2022 var lokið við eignaskiptayfirlýsingu á Engjavegi 6 og hefur henni verið þinglýst. Jafnframt eru
fasteignir sambandsins að Engjavegi 6 komnar undir eitt fastanúmer. Í ársreikningi þessum eru fasteignir
sambandsins eignfærðar á fasteignamatsverði og virðisbreytingar færðar yfir eigið fé.
Lóðaleigusamningar liggja ekki fyrir vegna fasteigna sambandsins.

Fjöldi ársverka .................................................................................

Laun og þóknanir til stjórnenda sambandsins námu kr. 31,0 milljónum á árinu 2024 samanborið við kr.
29,8 milljónir árið áður.  

Vinnulaun .........................................................................................
Mótframlag í lífeyrissjóð ...................................................................
Launatengd gjöld, dagpeningar og áfallið orlof ................................
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Skýringar

4.    Eignarhlutir í félögum

Hreyfing eignarhlutar greinist þannig: 2024 2023

868.835.298 859.194.060
1.365.854.799 1.326.097.520

(1.440.178.818) (1.316.456.282)
794.511.279 868.835.298 

5.    Viðskipti við tengda aðila

2024 2023

95.188.474 131.484.445 

6.    Eigið fé

Yfirlit um breytingar á eigin fé:

Hreyfingar 2023
2.062.262.556

13.946.500
108.399.176

2.184.608.232

Hreyfingar 2024
2.184.608.232

25.052.500
30.017.558

2.239.678.290

7.    Þóknun endurskoðanda
2024 2023

Þóknun til endurskoðanda greinist þannig:
5.691.768 5.052.141

229.586 316.448
5.921.354 5.368.589

Hlutdeild í afkomu ársins .................................................................

Breyting á eignfærslu fasteigna ......................................................................................

Úthlutun ársins .................................................................................
Bókfært verð í lok árs .......................................................................

Endurskoðun ársreiknings ...............................................................
Önnur þjónusta ................................................................................

Hagnaður ársins .............................................................................................................

Meðal eigin fjár er uppsafnað endurmat fastafjármuna en fasteignir sambandsins eru eignfærðar á
fasteignamatsverði og virðisbreytingar færðar yfir eigið fé. 

Eigið fé
Staða í ársbyrjun ............................................................................................................
Endurmat fasteigna ........................................................................................................

Hagnaður ársins .............................................................................................................

Eigið fé
Staða í ársbyrjun ............................................................................................................

Bókfært verð í upphafi árs ...............................................................

Eignarhluti ÍSÍ í Íslenskri getspá er eignfærður samkvæmt hlutdeildaraðferð. Framlög frá Íslenskri getspá
eru tekjufærð meðal rekstrartekna vegna eðli starfseminnar og er mismunur á milli afkomuhlutdeildar og
úthlutunar færður sem önnur hlutdeild í rekstrarreikning sambandsins.

Tengdir aðilar eru hlutdeildarfélag, stjórn ÍSÍ, framkvæmdastjóri og nánir fjölskyldumeðlimir fyrrgreindra
aðila.  Upplýsingar varðandi stöður tengdra aðila í árslok eru eftirfarandi:

Eignarhlutur sambandsins í Íslenskri getspá er 46,67%. Íslensk getspá sf. er með aðsetur að Engjavegi 6
í Reykjavík.

Skammtímakrafa á Íslenska getspá ..................................................
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Skýringar

Sundurliðanir 2024  2023  

8.    Framlag ríkissjóðs

Framlag Ríkissjóðs af fjárlögum ...................................................... 796.400.000 790.900.000 
Aðrir styrkir Ríkissjóðs ..................................................................... 50.323.485 35.000.000 

846.723.485 825.900.000 
Sundurliðun heildarframlags:
Til Afrekssjóðs ÍSÍ ............................................................................ (392.000.000) (392.000.000)
Til Ferðasjóðs íþróttafélaga ............................................................. (126.900.000) (126.900.000)
Til sérsambanda ÍSÍ ......................................................................... (104.000.000) (102.000.000)
Til ÍSÍ vegna reksturs ....................................................................... (173.500.000) (170.000.000)
Til svæðisstöðva íþróttahéraða ........................................................ (35.323.485) 0
Styrkur v/COVID-19 ......................................................................... 0 (20.000.000)
Styrkur v/heilsueflingar eldri borgara ................................................ (15.000.000) (15.000.000)

(846.723.485) (825.900.000)

9.    Úthlutanir frá Íslenskri getspá og Íslenskum getraunum

Heildartekjur frá Íslenskri getspá ...................................................... 1.440.178.819 1.433.131.280 
1.440.178.819 1.433.131.280 

Ráðstöfun samkvæmt úthlutunarreglum:
Til íþróttahéraða ............................................................................... (499.265.298) (500.418.671)
Til sérsambanda ÍSÍ ......................................................................... (413.738.519) (407.678.241)
Útbreiðslustyrkur til sambandsaðila ÍSÍ ............................................ (183.188.172) (220.964.087)
Til Viðhalds- og byggingarsjóðs ....................................................... (116.675.000) (128.342.500)
Til Afrekssjóðs ÍSÍ ............................................................................ (105.480.299) (103.983.096)
Til svæðisstöðva íþróttahéraða ........................................................ (50.152.000) 0
Til ÍSÍ vegna reksturs ....................................................................... (71.679.531) (71.744.685)

(1.440.178.819) (1.433.131.280)

Úthlutun frá Íslenskum getraunum ................................................... 28.000.000 21.000.000 

Úthlutanir frá Íslenskri getspá og Íslenskum getraunum alls ........... 1.468.178.819 1.454.131.280 

10.    Erlendir styrkir frá IOC og EOC

Styrkur IOC v/Top Programme ........................................................ 29.671.176 29.878.368 
Skrifstofustyrkir ................................................................................ 23.748.950 23.732.700 
Afreksstyrkir OS til sérsambanda ..................................................... 27.240.800 18.545.550 
Styrkir v/íþróttaleika .......................................................................... 13.413.082 7.032.945 
Fræðslustyrkir OS til sérsambanda .................................................. 3.359.732 6.028.743 
Verkefnastyrkir ................................................................................. 18.783.573 3.543.785 

116.217.313 88.762.091 
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11.    Aðrar tekjur

Hlutur sérsambanda og aðrar tekjur v/þátttöku í leikum .................. 13.173.860 32.579.859 
Styrkir Ólympíufjölskyldu ÍSÍ ............................................................ 17.074.452 17.384.452
European Commission, Erasmus+ styrkur v/Íþróttaviku Evrópu ...... 23.952.000 22.218.640
European Commission, Erasmus+ styrkur v/5C´s verkefnis ........... 6.621.482 5.602.817
Fjarnám þjálfaramenntunar .............................................................. 6.065.610 6.981.200
Lýðheilsusjóður, styrkir v/almenningsíþróttaverkefna ...................... 2.000.000 700.000
Tekjur frá UMFÍ v/Skilakerfis ÍSÍ og UMFÍ ....................................... 6.200.029 5.991.177
Aðrar tekjur og styrkir ....................................................................... 10.632.792 5.648.145
Innheimtar tekjur frá fyrra ári ............................................................ 25.000.000 25.000.000

110.720.225 122.106.290

12.    Skrifstofu- og stjórnunarkostnaður

Laun og launatengd gjöld ................................................................. 208.195.348 192.618.754
Tölvuþjónusta, hýsing og viðhald tölvubúnaðar ............................... 9.970.056 8.357.451
Funda- og ferðakostnaður ................................................................ 8.285.043 10.617.244 
Akstur og rekstrarleiga bifreiða ........................................................ 5.828.943 6.095.352
Sími og póstkostnaður ..................................................................... 2.090.575 1.916.520
Annar skrifstofukostnaður ................................................................ 26.427.995 21.057.498

260.797.960 240.662.819

13.    Fræðsla og almenningsíþróttir

Íþróttavika Evrópu ............................................................................ 18.319.593 21.553.052
Samstarfsverkefnið 5C´s  ................................................................ 9.397.604 5.507.048
Hjólað í vinnuna ............................................................................... 5.721.353 7.254.982
Lífshlaupið  ....................................................................................... 8.573.212 6.599.021
Fjarnám þjálfaramenntunar .............................................................. 7.753.003 9.104.260
Fræðslustyrkir OS til sérsambanda .................................................. 3.180.783 6.028.743
Annar kostnaður ............................................................................... 8.275.960 4.305.317

61.221.508 60.352.423

14.    Afreksíþróttir og leikar

Smáþjóðaleikar ................................................................................ 1.075.874 55.163.929
Ólympíuhátíð Evrópuæskunnar ....................................................... 2.501.348 37.603.046
Evrópuleikar ..................................................................................... 0 4.338.040
Ólympíuleikar og Ólympíuleikar ungmenna ..................................... 77.405.699 1.855.951
Afreksstyrkir OS til sérsambanda ..................................................... 31.240.800 18.545.550
Laun og launatengd gjöld Afrekssviðs ............................................. 2.957.879 1.953.505
Annar kostnaður Afrekssviðs ........................................................... 1.590.601 2.389.061

116.772.201 121.849.082
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15.    Íþróttamiðstöðin í Laugardal

Viðhald húsnæðis og lóðar ............................................................... 81.539.846 53.253.293
Fasteignagjöld .................................................................................. 15.267.500 15.165.400
Þjónustugjald rekstraraðila kaffiteríu ................................................ 3.600.000 3.600.000
Annar rekstrarkostnaður .................................................................. 46.700.264 39.866.005
Endurgreiddur kostnaður ................................................................. (52.265.957) (11.630.116)

94.841.653 100.254.582

16.   Önnur verkefni og kostnaður

Skilakerfi ÍSÍ og UMFÍ ...................................................................... 20.712.516 19.970.596
Íþróttaþing og formannafundur ÍSÍ ................................................... 3.020.358 13.415.708
Bjartur lífsstíll - átaksverkefni v/heilsueflingar 60+ ........................... 9.276.852 11.500.783
Íþróttamaður ársins .......................................................................... 6.418.242 1.827.861
Nefndir, ráð og önnur verkefni ......................................................... 2.269.725 1.255.729
Gjafir, heiðursveitingar og móttaka gesta ........................................ 3.353.617 1.709.214
Styrkur til Lyfjaeftirlits Íslands ........................................................... 1.558.294 1.018.606
Endurskoðun og önnur sérfræðiþjónusta ......................................... 6.038.534 6.355.308
Kostnaður sjóða ............................................................................... 26.663.462 0
Annar kostnaður ............................................................................... 2.634.022 933.581

81.945.622 57.987.386
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17. Yfirlit ÍSÍ, sérgreindra sjóða og verkefna 2024
Rekstraryfirlit

ÍSÍ Afreks- Ferða- Viðhalds- og Svæðisst.
sjóður sjóður bygg.sjóður íþróttahéraða Samtals

Rekstrartekjur
Framlag ríkissjóðs.......................... 292.500.000 392.000.000 126.900.000 35.323.485 846.723.485 
Úthlutanir frá Ísl.getspá og Ísl.getr.. 1.195.871.520 105.480.299 116.675.000 50.152.000 1.468.178.819 
Erlendir styrkir frá IOC og EOC....... 116.217.313 116.217.313 
Húsaleigutekjur............................... 55.156.984 55.156.984 
Aðrar tekjur..................................... 81.094.603 29.625.622 110.720.225 

1.740.840.420 497.480.299 126.900.000 116.675.000 115.101.107 2.596.996.826 

Rekstrargjöld
Veitt framlög og styrkir.................... 1.200.191.989 504.568.653 124.809.566 1.829.570.208 
Skrifstofu- og stjórnunarkostnaður.. 254.703.960 3.000.000 3.094.000 260.797.960 
Fræðsla og almenningsíþróttir........ 61.221.508 61.221.508 
Afreksíþróttir og leikar..................... 102.772.201 14.000.000 116.772.201 
Íþróttamiðstöðin í Laugardal........... 71.272.191 23.569.462 94.841.653 
Svæðisstöðvar íþróttahéraða.......... 0 115.101.107 115.101.107 
Annar kostnaður............................. 81.756.852 188.770 81.945.622 
Afskriftir.......................................... 8.402.500 8.402.500 

1.780.321.201 521.757.423 127.903.566 23.569.462 115.101.107 2.568.652.759 

Rekstrarafkoma án vaxta............. (39.480.781) (24.277.124) (1.003.566) 93.105.538 0 28.344.067 

Fjármunatekjur og fjárm.gjöld......... 8.029.169 3.766.501 2.774.150 25.353.361 36.074.329 75.997.510 

Önnur hlutdeild frá Ísl.getspá ......... (74.324.019) 0 0 0 0 (74.324.019)

Rekstrarafkoma ársins................ (105.775.631) (20.510.623) 1.770.584 118.458.899 36.074.329 30.017.558 

Efnahagsyfirlit
Eignir Afreks- Ferða- Viðhalds- og Svæðisst.

0 sjóður sjóður bygg.sjóður íþróttahéraða Samtals
Fastafjármunir
Fasteignir ....................................... 856.900.000 856.900.000 
Eignarhluti í Íslenskri getspá........... 794.511.279 794.511.279 

1.651.411.279 0 0 0 0 1.651.411.279 
Veltufjármunir
Viðskiptakröfur - fyrirframgreiðslur.. 114.198.162 0 114.198.162 
Viðskiptareikningar ÍSÍ/sjóðir.......... 0 3.952.793 1.588.903 10.538.945 16.080.641 
Handbært fé................................... 252.630.582 108.112.629 129.123.537 397.270.067 390.211.899 1.277.348.714 

366.828.744 112.065.422 130.712.440 397.270.067 400.750.844 1.407.627.517 

Eignir alls 2.018.240.023 112.065.422 130.712.440 397.270.067 400.750.844 3.059.038.796 

Eigið fé og skuldir
Eigið fé
Óráðstafað eigið fé......................... 1.754.277.671 68.811.714 6.813.971 373.700.605 36.074.329 2.239.678.290 
Langtímaskuldir
Skammtímaskuldir 100.000.000 100.000.000 
Ógreidd starfsmannagjöld............... 31.533.769 31.533.769 
Viðskiptareikningar ÍSÍ/sjóðir ......... 16.080.641 16.080.641 
Ógreiddir styrkir og bætur............... 0 43.253.708 123.898.469 167.152.177 
Aðrar skuldir................................... 216.347.943 23.569.462 239.917.405 
Fyrirframinnheimtar tekjur............... 264.676.515 264.676.515 

263.962.353 43.253.708 123.898.469 23.569.462 364.676.515 819.360.507 
Eigið fé og skuldir 2.018.240.023 112.065.422 130.712.440 397.270.067 400.750.844 3.059.038.796 
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18. Samanburður rekstrar við fjárhagsáætlun 2024

Áætlun Uppf.áætlun* Niðurstöður Hlutfall
Rekstrartekjur
Framlag ríkissjóðs ........................................................ 923.000.000 1.011.400.000 846.723.485 83,7% 
Úthlutanir frá Ísl.getspá og Ísl.getraunum ..................... 1.202.000.000 1.208.000.000 1.468.178.819 121,5% 
Erlendir styrkir frá IOC og EOC .................................... 97.450.000 105.550.000 116.217.313 110,1% 
Húsaleigutekjur ............................................................. 52.640.000 53.340.000 55.156.984 103,4% 
Aðrar tekjur ................................................................... 91.040.000 143.690.000 110.720.225 77,1% 
Frestaðar tekjur vegna svæðisstöðva .......................... 0 (67.000.000) 0 0,0% 

2.366.130.000 2.454.980.000 2.596.996.826 105,8% 

Rekstrargjöld
Veitt framlög og styrkir .................................................. 1.847.643.000 1.703.004.743 1.829.570.208 107,4%
Skrifstofu- og stjórnunarkostnaður ............................... 258.500.000 277.080.000 260.797.960 94,1%
Fræðsla og almenningsíþróttir ...................................... 47.000.000 62.200.000 61.221.508 98,4%
Afreksíþróttir og leikar .................................................. 72.300.000 101.300.000 116.772.201 115,3%
Íþróttamiðstöðin í Laugardal ......................................... 82.000.000 122.300.000 94.841.653 77,5%
Svæðisstöðvar íþróttahéraða ....................................... 0 192.200.000 115.101.107 59,9%
Annar kostnaður ........................................................... 37.960.000 53.460.000 81.945.622 153,3%
Afskriftir ........................................................................ 0 0 8.402.500

2.345.403.000 2.511.544.743 2.568.652.759 102,3%

Hagnaður fyrir fjármunatekjur og (fjármagnsgjöld) ...... 20.727.000 (56.564.743) 28.344.067 -50,1%

Fjármunatekjur og fjármagnsgjöld ................................ 5.120.000 43.380.000 75.997.510 175,2%

Önnur hlutdeild frá Íslenskri getspá .............................. 0 0 (74.324.019)

Afkoma ársins .................................................... 25.847.000 (13.184.743) 30.017.558 -227,7%

* Áætlun byggir á samþykkt Íþróttaþings 2023 en uppfærð áætlun hefur að geyma auk reksturs skrifstofu ÍSÍ, rekstur 
Afrekssjóðs, Ferðasjóðs, Viðhalds- og byggingarsjóðs og rekstur svæðisstöðva íþróttahéraða.
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